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نصب پنل های خورشیدی برای خانواده های کم برخوردار
 و اشتغال زایی با سرمایه گذاری فولاد مبارکه

تفاهم نامه سه جانبه فولاد مبارکه، بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره( حاصل شد؛
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برای نخستین بار در کشور و در گروه فولاد مبارکه انجام شد؛برای نخستین بار در کشور و در گروه فولاد مبارکه انجام شد؛
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گروه فولاد مبارکه، به عنوان پیشران اصلی صنعت فولاد کشور و بزرگ ترین 
تولیدکننده فولاد در منطقه غرب آسیا، در یک حرکت حساب شده و استراتژیک، 
مجموعه ای از ۱۲ پروژه کلان توسعه ای را طراحی و در مسیر اجرا قرار داده است. 
این پروژه ها در حوزه های تولید، انرژی، سرمایه گذاری، فناوری و بازار سرمایه و مالی 
دسته بندی می شوند و نمایانگر نگاهی آینده نگر و یکپارچه برای بازطراحی زنجیره 

ارزش فولاد در کشور هستند.
تمرکز بر توسعه ظرفیت های تولیدی با نگاه به نیازهای آینده کشور و بازارهای منطقه ای 
در گام نخست در پروژه های اخیر گروه فولاد مبارکه شکل گرفته است. احداث نورد گرم 
شماره 2 به ظرفیت 4.2 میلیون تن، به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های زیرساختی 
صنعت فولاد ایران، امکان افزایش ظرفیت تولید ورق گرم را فراهم می سازد و این اقدام، 
پاسخی به تقاضای فزاینده صنایع پایین دستی مانند خودروسازی، لوله سازی، 
کشتی سازی و نفت و گاز است، پروژه ای که احداث و راه اندازی آن نه تنها گامی در جهت 
خودکفایی و کسب استقلال صنعتی است، بلکه سبب کاهش واردات می شود و به 
کیفیت نیز کمک می کند. تلاش بر این است که این پروژه  توسعه صادرات ورق های با

در فروردین 1406 به بهره برداری برسد.
خط اسیدشویی و نورد پیوسته سرد به ظرفیت 2 میلیون تن، ازجمله پروژه های 
تعریف شده ای است که به منظور بهبود کیفیت سطحی و مکانیکی ورق ها طراحی 
شده و با اجرای آن، تولیدات نهایی در صنایع حساس مانند لوازم خانگی و تجهیزات 
صنعتی به سطح بالاتری ارتقا می یابند؛ همچنین، احداث خط تولید کلاف رنگی ویژه 
لوازم خانگی که پاسخگوی نیاز روزافزون بازار مصرف داخلی و صادراتی است، موجب 

افزایش ارزش افزوده محصولات و تنوع در سبد تولیدات گروه خواهد شد.
یکی دیگر از پروژه های مهم، احداث خط نورد ورق آلیاژی با ظرفیت 300 هزار تن است 
که با هدف تولید ورق های تخصصی و مقاوم برای صنایع نیروگاهی، دریایی، نظامی 
و ماشین آلات سنگین در نظر گرفته شده و این پروژه، گامی اساسی برای ورود فولاد 
مبارکه به عرصه محصولات ویژه و رقابت با تولیدکنندگان بین المللی به شمار می رود و 

تا مهر 1407 به بهره برداری می رسد.
در حوزه انرژی، دو پروژه راهبردی در دستور کار قرار گرفته اند؛ احداث نیروگاه 914 
مگاواتی سیکل ترکیبی به منظور تأمین برق پایدار برای خطوط تولیدی و جلوگیری 
از خاموشی های احتمالی و احداث نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی که در راستای 
حرکت به سوی انرژی های پاک، کاهش اثرات زیست محیطی و پاسخ به مسئولیت های 
اجتماعی تعریف شده  است. این دو طرح، نماد تغییر رویکرد فولاد مبارکه از یک 
کنون  مصرف کننده صرف انرژی به یک بازیگر هوشمند در مدیریت انرژی است وهم ا

بخش هایی از این پروژه به بهره برداری رسیده و تا پایان سال  جاری ،ظرفیت کامل آن 
تکمیل می شود.

علاوه بر این به منظور بهره برداری از سرمایه گذاری ها و توسعه جغرافیایی گروه، 
ایجاد هلدینگ معدنی در شرق کشور و هلدینگ فولادی در جنوب کشور با هدف 
تمرکززدایی، تسهیل دسترسی به منابع معدنی، بهره برداری از موقعیت های استراتژیک 
بندری و توسعه پایدار مناطق کمتر توسعه یافته صورت گرفته است. این دو هلدینگ 
به عنوان بازوان اجرایی فولاد مبارکه، امکان گسترش نفوذ گروه در زنجیره تأمین مواد 

اولیه و حضور مؤثر در بازارهای صادراتی را فراهم خواهند کرد.
کتشاف معدنی در قالب یک استراتژی فعالانه و هوشمندانه، با  توسعه فعالیت های ا
هدف تأمین مواد اولیه موردنیاز، افزایش ذخایر تحت مدیریت و کاهش ریسک های 
وابستگی به منابع خارجی تعریف شده و این پروژه در کنار دو هلدینگ معدنی و 

فولادی، ستون های اصلی امنیت زنجیره تأمین گروه را تشکیل می دهند.
تأسیس هلدینگ مالی به منظور یکپارچه سازی فرایندهای تأمین مالی، سرمایه گذاری، 
مدیریت ریسک و طراحی ابزارهای مالی نوین، چشم انداز جدیدی از بهره وری و 
شفافیت را برای فولاد مبارکه ترسیم می کند. همچنین، پروژه تحول آفرین به کارگیری 
هوش مصنوعی و تحول دیجیتال، یکی از مدرن ترین برنامه های فناورانه در صنعت 
فولاد ایران است که هدف از اجرای آن دیجیتالی سازی کل زنجیره تولید، افزایش 
بهره وری، پیش بینی پذیری فرایندها و کاهش خطاهای انسانی در تصمیم گیری است.
توسعه بازارهای صادراتی به عنوان یکی از 12 پروژه مهم گروه فولاد مبارکه، نه تنها 
به عنوان مکمل پروژه های فوق، بلکه به عنوان یکی از راهبردهای کلیدی کسب درآمد 
ارزی پایدار در شرایط اقتصادی کنونی کشور، در دستور کار قرار گرفته و حضور مؤثر در 
بازارهای منطقه ای و فرامنطقه ای، علاوه بر ارتقای جایگاه برند فولاد مبارکه، نقش 
مهمی در تعادل بخشی به بازار داخلی و بهره برداری بهینه از ظرفیت های تولیدی را 

بر عهده دارد.
بدون تردید 12 پروژه کلان تعریف شده از سوی بزرگ ترین گروه صنعتی و فولادی ایران، 
نه تنها برای توسعه گروه فولاد مبارکه، بلکه برای اقتصاد و صنعت کشور تحول آفرین 
است، پروژه هایی که ترکیبی هوشمندانه از رشد کمّی، عمق بخشی کیفی، توسعه 
متوازن منطقه ای، نوآوری فناورانه و حضور فعال در بازارهای بین المللی را شکل 
می دهند و در فضایی که صنعت فولاد جهان درگیر چالش هایی چون انرژی، تغییرات 
اقلیمی، رقابت شدید و محدودیت های منابع است، این رویکرد چندبُعدی فولاد 
مبارکه می تواند الگویی برای توسعه پایدار و تحولی برای اقتصاد کشور برای حرکت در 

مسیر توسعه هوشمندانه و پایدار باشد.

ین فولاد مبارکه در افق توسعه پایدار دوازده گام تحول آفر

اطلاعیه

برنامه حضور مدیران در رادیو فولاد )مردادماه 1404(
یف د یرر مد سمت  و  م  نا

مهران سعیدی، مدیر توسعه جنبی و پشتیبانی
مهدی سهرابی، مدیر خرید تجهیزات و قطعات

محمد میزبانی،مدیر امور مالی
، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه یحیی پالیزدار
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کودکان غزه در حسرت نان 
و در برابر سکوت جهان 
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انتصاب

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، محمدرضا شریفی قزوینی به عنوان سرپرست 
معاونت استراتژی و توسعه فناوری منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این حکم از تاریخ 31/ 04/ 1404 به عنوان 
سرپرست معاونت استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه منصوب می شوید. انتظار می رود با رعایت ارزش های اسلامی، کرامت 
انسانی، اصول حرفه ای، ایمنی و قوانین و مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمان و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی 

مسئولیت های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است محمدرضا شریفی قزوینی دارای مدرک دکتری تخصصی مهندسی صنایع بوده و از فروردین 1384 فعالیت خود 

را در فولاد مبارکه آغاز کرده است. وی پیش از این در سمت مدیر مهندسی کارخانه فولاد مبارکه مشغول فعالیت بوده است.

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه خبر داد:

با حضور کارکنان نواحی مختلف انجام شد؛

با کسب سه کرسی هیئت مدیره و ثبت ۳.۸ 
همت درآمد محقق شد؛

دیدار مدیرعامل
 گروه فولاد مبارکه 

با کارکنان بخش های 
مختلف شرکت

رشد 100 درصدی 
صادرات محصولات

 فولاد مبارکه

برگزاری تالار گفت وگو 
درخصوص نظرسنجی 

ینه سفر و رستوران کمک هز

تقویت جایگاه فولاد مبارکه 
در سرمایه گذاری توسعه 

معادن و فلزات
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من در صحبت های اخیر چند بار تکرار کرده ام که کشور 
بایستی قوی بشود؛ قوی شدن کشور جزو هدف های ما است. 
این هم از خطوطِ اصلیِ نسخه بعثت است؛ این هم از بعثت 
گرفته شده؛ این هم از قرآن گرفته شده. قرآن می فرماید که »وَ اَعِدوا 
لَهُم مَااستَطَعتُم مِن قُوة«؛ هر چه می توانید قوت را زیاد کنید. حالا 
این قوت در وهله اول، در نگاه اول، ممکن است قوت نظامی به 
نظر برسد، لکن ظاهراً خیلی وسیع تر از دامنه قوت نظامی است. 
ابعاد قوت ابعاد وسیعی است؛ ابعاد اقتصادی دارد، قوت 
اقتصادی، قوت علمی، قوت فرهنگی، قوت سیاسی، که زمینه سازِ 

قوت سیاسی، استقلالِ سیاسی است- و قوت تبلیغی.
سخنرانی نوروزی خطاب به ملت ایران

دشمن، با اقتدار جمهوری اسلامی مخالف است؛ هرچه عنصر 
و مایه قدرت در جمهوری اسلامی است، دشمن با آن مخالف 
است. ما باید علی رغم دشمن، سعی کنیم عناصر قدرت را در 
داخل جمهوری اسلامی افزایش بدهیم. یکی همان علم است 
که شما در جریانش هستید؛ واقعاً میدان مبارزه است، مایه قدرت 
کشور است. یکی قدرت دفاعی است؛ همین مسئله موشک ها و 
این حرف هایی که سروصدا می کنند. باید روزبه روز این قدرت 
دفاعی افزایش پیدا کند، و البته می کند؛ به کوری چشمشان، 
روزبه روز هم افزایش پیدا خواهد کرد. سوم قدرت اقتصادی 
است؛ به قدرت اقتصادی اهتمام بکنید. قدرت اقتصادی هم با 
وابستگی به این وآن حاصل نمی شود. بنده از سابق، از قدیم، نه 
حالا، بارها گفته ام، من با سرمایه گذاری های خارجی ها در کشور 
موافقم، من هیچ مخالفتی ندارم؛ غربی یا اروپایی مشکلی نیست؛ 
منتها تکیه اقتصاد کشور نباید به ستونی باشد که ممکن است 
[ نباید باشد. آن ستون  با نعره مثلاً یک ترامپی بلرزد؛ این ]طور
مورد اعتماد در اقتصاد کشور بایستی مربوط به درون کشور و 
داخل کشور باشد، باید اقتصاد ما درون زا باشد؛ یعنی همان 
اقتصاد مقاومتی، که سیاست هایش اعلام شده و باید دنبال 
بشود. بنابراین، این هم یک نکته است که همه عوامل و عناصر 
قدرت باید در داخل تقویت بشود؛ قدرت دفاعی، قدرتِ بحث 

منطقه ای و مانند این ها.
بیانات در دیدار نخبگان جوان علمی

بنا بر آمار انجمن جهانی فولاد شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان در جایگاه چهل و چهارمین فولادساز بزرگ جهان 
در سال ۲۰۲۴ تنها شرکت ایرانی است که در فهرست ۱۰۰ 
فولادساز برتر جهان قرار دارد. همچنین این شرکت در میان 
فولادسازان خاورمیانه و شمال آفریقا )مِنا( بیشترین تولید را 

داشته است.
به گزارش چیلان، بنا بر آمار انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد 
مبارکه در سال 2024، 10 میلیون و 190 هزار تن بوده است، این 
شرکت در سال 2023، 10 میلیون و 330 هزار تن تولید داشته و رتبه 

جهانی آن 43 بود.
پس از فولاد مبارکه در میان فولادسازان منطقه مِنا هلدینگ 
ک اوغلو  توسیالی، گروه اِردِمیر، شرکت هَباش و شرکت چولا
متالورجی اِ ی اِس در ترکیه به ترتیب در رتبه های 46، ۵0، 86 و 
9۵ جهانی در سال 2024 قرار داشتند. اِزاستیل مصر رتبه 62 و 
شرکت آهن و فولاد سعودی )حدید( رتبه 69 را در سال 2024 به 

خود اختصاص دادند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

ستون مورد اعتماد در اقتصاد کشور 
بایستی مربوط به درون کشور و 

داخل کشور باشد

فولاد مبارکه بزرگ ترین فولادساز 
خاورمیانه و شمال آفریقا

 و تنها شرکت ایرانی در فهرست
 ۱۰۰ فولادساز برتر جهان

اقتدار اقتصادی در بیانات مقام معظم رهبری؛

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به همراه جمعی از 
معاونان و مدیران شرکت ضمن حضور در نواحی 
مختلف تولیدی و پشتیبانی، از نزدیک با کارکنان 

دیدار و در خصوص موضوعات مختلف گفت وگو کرد.
سعید زرندی، در ابتدای این بازدید، با توجه به محدودیت آب و توقفات 
ناشی از آن، وضعیت حجم آب حوضچه های تصفیه، تأمین آب و الزامات 
پیش رو را بررسی و پس از واحد تصفیه خانه، از محل اتصال لوله انتقال 
آب از دریا به محل ورودی آب فولاد مبارکه بازدید کرد. براساس آخرین 
گزارش ها، نزدیک به 3 کیلومتر از این پروژه داخل محدوده فولاد مبارکه 

و توسط واحد انرژی و سیالات در حال انجام است که مراحل پایانی را 
طی می کند.

زرندی سپس با حضور در ناحیه آهن سازی، در جریان تعمیرات 
سالانه دستگاه های ریفورمر، شامل تعویض لوله های ریفورمر، تعویض 
کاتالیست ها، تعمیرات نسوز و فعالیت های تعمیراتی سنگین مگامدول 
واحد شهید خرازی قرار گرفت. پس از آن نیز به محل احداث نورد گرم 
شماره 2 رفت و ضمن پیگیری برای تسریع در انجام فعالیت های این 
کید کرد. پروژه، بر ضرورت به کارگیری تمامی ظرفیت ها جهت تکمیل آن تأ
 RH مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه این بازدید میدانی، وارد واحد

در ناحیه فولادسازی شد و از آن بازدید کرد، واحدی که به دلیل تولید 
فولادهای خاص و با ارزش افزوده بالا، به ویژه گرید API از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
وی سپس از جرثقیل های واحد فولادسازی که در ارتفاع 20 متری فعالیت 
دارند، بازدید و با اپراتورهایی که وظیفه خطیر کنترل جرثقیل های 
مذاب بر 320 تنی را بر عهده داشتند، دیدار و گفت وگو کرد. در پایان 
وارد کابین جرثقیل شماره 2۵ فولادسازی شد و ضمن بازدید از عملیات 
پاتیل برداری از روی برج ریخته گری، مسیر قابل توجهی را با این جرثقیل 

عظیم الجثه طی کرد.

دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با کارکنان بخش های مختلف شرکت

آیین تجلیل، تکریم و قدردانی از معاون سابق خرید 
ح نورد گرم ۲ فولاد مبارکه، روز  و قائم مقام مجری طر
چهارشنبه اول مردادماه سال جاری، با حضور جمعی 

از معاونان و مدیران فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در آیین بازنشستگی و تجلیل از زحمات دو 
پیش کسوت فولاد مبارکه، مصطفی عطایی پور معاون سابق خرید فولاد 
مبارکه و مختار بخشیان قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 این شرکت، 
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، با ابراز خرسندی از 
حضور در این مراسم، به اهمیت تکریم و بدرقه شایستۀ همکاران پس از 

اتمام خدمت در این مجتمع بزرگ صنعتی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه هریک از همکاران در طول سال ها خدمت خود نقش 
بسزایی در پیشرفت و توسعه این مجتمع ایفا کرده اند، گفت: بزرگ ترین 
صنعت کشور به همت و تلاش شما عزیزان شکل گرفته و امروز ما باید با 
احترام و محبت شما را بدرقه کنیم. رسم تکریم و تجلیل از زحمات همکاران 
بازنشسته، نه تنها یک وظیفه اخلاقی، بلکه نشانه ای از فرهنگ سازمانی 

ماست.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در پایان به تجارب ارزشمند پیش کسوتان 
اشاره کرد و افزود: این تجارب می تواند چراغ راهی برای نسل های آینده 
باشد؛ ما باید از این گنجینه های انسانی بهره برداری کنیم و در انتقال 

دانش و مهارت های ایشان به جوان ترها کوشا باشیم.
مدیریت بر قلب ها یکی از مؤلفه های اصلی در فرهنگ 

مدیریت فولاد مبارکه است
در حاشیه این آیین، مصطفی عطایی پور، معاون سابق خرید فولاد 
مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: مدیریت بر قلب ها یکی از 
مؤلفه های اصلی در فرهنگ مدیریت فولاد مبارکه است و این امر مبنای 
استواریِ کار در فولاد مبارکه است. همچنین تعامل، صبوری، حفظ 
کرامت و شخصیت همکاران در هر رده سازمانی از دیگر عوامل مهمی 
است که مدیران می توانند با اتکا به آن ها، به بهترین شکل ممکن، در 
کنار همکاران خود مسائل و کارها را مدیریت کنند. باتوجه به پایه های 
بسیار مناسبی که از ابتدای فولاد مبارکه در این شرکت بنا نهاده شده 
است، انتظار می رود که روزبه روز شاهد موفقیت های روزافزون فولاد 

مبارکه باشیم.

فولاد مبارکه به معنای واقعی یک دانشگاه برای تربیت 
انسان هاست

در ادامه، مختار بخشیان، قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 فولاد 
مبارکه نیز گفت: فولاد مبارکه به معنای واقعی یک دانشگاه برای 
تربیت انسان هاست. قبل از تولید که به ظاهر مأموریت اصلی سازمان 
است، مشاهده می کنیم که فولاد مبارکه یک مرکز تعلیم وتربیت است. 
شخصاً زبانم از گفتن مواردی که در همه حوزه های فنی، انسانی، 
فرهنگی و معنوی در فولاد مبارکه یاد گرفتم و آموزش دیدم قاصر 
است. به طورقطع طی بیش از 30 سال فعالیت در فولاد مبارکه، با فراز 
و نشیب های بسیاری مواجه بودیم؛ اما به دلیل همین ظرفیت های 
بالای موجود در نیروی انسانی فولاد مبارکه، خوشبختانه این شرکت 
همواره موفق و سربلند بوده و توانسته علی رغم همه مشکلات بخش 
بزرگی از بار تولید فولاد کشور را بر دوش بکشد. ضمن اینکه با وجود 
ــر حوزه تولید، روند روبه رشد شرکت در همه  همه مشکلات، علاوه ب
بخش های دیگر نیز مشهود بوده و امیدواریم این روند همچنان 

ادامه یابد.

بدرقۀ شایسته جزو فرهنگ سازمانی فولاد مبارکه است
معاون بهره برداری فولاد مبارکه در آیین تکریم دو پیش کسوت شرکت مطرح کرد؛

نشست معاونان ایمیدرو و اعضای مرکز پژوهش های ریاست جمهوری
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، نشست معاونان ایمیدرو با اعضای مرکز پژوهش های ریاست جمهوری با موضوع بررسی چالش ها و الزامات توسعه معدن و صنایع معدنی برگزار شد. این جلسه با حضور سمیه خلوصی معاون برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو و امید امامی معاون معادن و صنایع معدنی ایمیدرو 

ک بود. در خصوص الزامات و راهبردهای معدن و صنایع معدنی تشکیل شد. در این جلسه محور مسائل مطرح شده حوزه های فولاد، مس، آلومینیوم و سرب و روی را دربر گرفت که متمرکز بر بررسی بخش های زنجیره ارزش، تأمین انرژی و خورا

به طورقطع طی بیش از ۳۰ سال فعالیت در 
فولاد مبارکه، با فراز و نشیب های بسیاری 
مواجه بودیم؛ اما به دلیل همین ظرفیت های 
بالای موجود در نیروی انسانی فولاد مبارکه، 
خوشبختانه این شرکت همواره موفق و سربلند 
بوده و توانسته علی رغم همه مشکلات بخش 
بزرگی از بار تولید فولاد کشور را بر دوش بکشد. 
ضمن اینکه با وجود همه مشکلات، علاوه 
بر حوزه تولید، روند روبه رشد شرکت در همه 

بخش های دیگر نیز مشهود بوده است

براساس آخرین گزارش ها، نزدیک به ۳ کیلومتر 
از پروژه انتقال آب از دریا ،داخل محدوده 
فولاد مبارکه و توسط واحد انرژی و سیالات در 
حال انجام است که مراحل پایانی را طی می کند
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.کاهش ۱۰.۳ درصدی تولید ایران و بازگشت ایران 
به جایگاه دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان

آخرین داده های انجمن جهانی فولاد گویای این است که 
متأسفانه کشورمان ایران که موفق شده بود در پنج ماهه 
سال ۲۰۲۵ با غلبه بر برزیل رتبه خود را از دهمین تولیدکننده 
بزرگ جهان به نهمین ارتقا دهد، در آمار شش ماهه بار دیگر 

به رتبه دهم بازگشت.
به گزارش چیلان، انجمن جهانی فولاد آمار تولید جهانی فولاد 
را در نیمه نخست سال 202۵ میلادی اعلام کرد؛ بنا بر داده های 
این انجمن، فولادسازان جهان در این مدت 934 میلیون و 300 
هزار تن فولاد تولید کردند و تولید آن ها 2.2 کمتر از نیمه نخست 
سال 2024 بود. تولید جهانی فولاد در ماه ششم )ژوئن( سال 202۵ 
به 1۵1 میلیون و 400 هزار تن رسید و در مقایسه با ژوئن 2024، ۵.8 

درصد کاهش داشت.
متأسفانه کشورمان ایران که موفق شده بود در پنج ماهه سال 
202۵ با غلبه بر برزیل رتبه خود را از دهمین تولیدکننده بزرگ 
جهان به نهمین ارتقا دهد، در آمار شش ماهه بار دیگر به رتبه 

دهم بازگشت.
فولادسازان ایرانی در نیمه ابتدایی سال 202۵، 1۵ میلیون و 600 
هزار تن تولید داشتند و حجم تولید آن ها نسبت به مدت مشابه 
سال 2024، 10.3 درصد کاهش داشت، اتفاقی که کمبود انرژی 
می تواند در رخداد آن نقش پررنگی داشته باشد. تولید ایران در 
ماه ژوئن 202۵ نیز 1۵.۵ درصد کمتر از ژوئن 2024 بود و به 2 میلیون 

و 200 هزار تن رسید.
برزیلی ها در نیمه نخست سال 202۵، 16 میلیون و ۵00 هزار تن 
فولاد تولید کردند و تولید آن ها نسبت به مدت مشابه سال 2024، 

0.۵ درصد بیشتر بود.
فولادسازان چینی در نیم سال ابتدایی 202۵، ۵14 میلیون و 800 
هزار تن فولاد تولید کردند و حجم تولید آن ها 3 درصد کمتر از 

مدت مشابه 2024 بود.
چین، هند، ژاپن، امریکا، روسیه، کره جنوبی، ترکیه، آلمان، برزیل 

و ایران همچنان 10 تولیدکننده بزرگ فولاد جهان هستند.

بهره برداری از ۲۰۹ مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک

با بهره برداری از ۲۰۹ مگاوات نیروگاه حرارتی مقیاس کوچک، 
کنده به یکی از ارکان کلیدی پایداری شبکه و  توسعه برق پرا

مشارکت سرمایه گذاران خرد تبدیل شده است.
ح  ، زهرا اسماعیل زاده مجری طر به گزارش خبرگزاری مهر
نیروگاه های مقیاس کوچک توانیر با اشاره به بهره برداری 
از 209 مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک گفت: در چارچوب 
سیاست های وزارت نیرو برای تمرکززدایی در تولید برق و ارتقا 
کنون 209 مگاوات نیروگاه مقیاس کوچک  راندمان شبکه، تا

حرارتی در دولت چهاردهم به بهره برداری رسیده است.
وی ادامه داد: این نیروگاه ها که در 32 ساختگاه و در 1۵ استان 
کنده اند، با هدف افزایش راندمان، کاهش تلفات  کشور پرا
کم،  شبکه، بهبود افت ولتاژ به ویژه در مناطق شهری مترا
رعایت ملاحظات پدافند غیرعامل و جذب سرمایه های خرد 
توسعه یافته اند. مجری طرح نیروگاه های مقیاس کوچک 
خاطرنشان کرد: با هدف گذاری سالانه 200 مگاوات ظرفیت 
جدید، برنامه ریزی شده تا در قالب برنامه هفتم توسعه، سهم 
نیروگاه های مقیاس کوچک به طور چشم گیری افزایش یابد.
کید کرد: از مزایای این نیروگاه ها می توان به  وی در ادامه تأ
سرعت بالای احداث و راه اندازی، امکان تولید هم زمان برق، 
حرارت و برودت با راندمان کل بیش از 70 درصد، فضای کم 
موردنیاز برای نصب، و قابلیت فروش برق در تابلو برق آزاد 

اشاره کرد.
کرد: با  کوچک مقیاس اضافه  ح نیروگاه های   مجری طر
بهره برداری از 209 مگاوات نیروگاه حرارتی مقیاس کوچک در 
کنده به یکی از ارکان کلیدی  دولت چهاردهم، توسعه برق پرا
پایداری شبکه و مشارکت سرمایه گذاران خرد تبدیل شده 

است.
اسماعیل زاده در خاتمه با اشاره به استقبال بخش خصوصی 
از این طرح خاطرنشان کرد: همچنین حجم سرمایه گذاری 
کنون به بیش از 8۵ میلیون دلار رسیده است  در این حوزه تا
که نشان از استقبال مناسب بخش خصوصی از این طرح دارد.

عدد خبر

درصد

مگاوات

تفاهم نامه همکاری میان گروه فولاد مبارکه، بنیاد 
برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره(، جهت اجرای 
پروژه ای با سرمایه گذاری ۶ هزار میلیارد ریالی برای 
راه اندازی نیروگاه های برق خورشیدی خانگی در منازل خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی شهرستان مبارکه به امضا 

رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد، در آیینی که روز سه شنبه 31 تیرماه، با حضور 
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، زهرا سعیدی، نماینده 
شهرستان مبارکه در مجلس شورای اسلامی، سید امیرحسین مدنی، 
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( و محمدرضا 
عسگریان، فرماندار شهرستان مبارکه در ساختمان بنیاد برکت برگزار شد، 
تفاهم نامه فولاد مبارکه با بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
به منظور اعطای وام برای خرید و نصب پنل های خورشیدی به 

خانواده های کم برخوردار و اشتغال زایی در این فرایند امضا شد.
طرح مذکور که با هدف ایجاد درآمد پایدار و توانمندسازی خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی اجرایی 
می شود، گامی مهم در راستای تحقق مسئولیت های مسئولیت 
ک گروه فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین  اجتماعی و توسعه انرژی های پا

مجموعه صنعتی کشور به شمار می رود.
سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی )ره( در این نشست گفت: خوشبختانه امروز این تفاهم نامه به 
امضا رسید و قرار بر این شد که ما 6 هزار میلیارد ریال را با همکاری بنیاد 
برکت و صندوق توسعه اشتغال برکت، در یک دوره یک ساله برای اجرای 

طرح نیروگاه های برق خورشیدی خانگی اختصاص دهیم.
گفتنی است در این نشست، بر نقش محوری گروه فولاد مبارکه برای 
کاهش ناترازی انرژی، حمایت از اقشار کم درآمد و تحقق خودکفایی 

کید شد. اقتصادی خانواده های کم بضاعت تأ
 

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد
ک در  یک تیر و دونشان فولاد مبارکه با گسترش انرژی های پا

کنار اشتغال زایی برای خانواده های کم برخوردار

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم نامه 

با بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: گروه فولاد مبارکه 
همواره بخشی از درآمد خود را برای تحقق مسئولیت های اجتماعی در 
نظر گرفته و خود را در قبال جامعه مسئول می داند و یکی از رویکردهای 
کنده و موردی، تعریف  آن در دوره جدید، به جای پرداخت کمک های پرا

طرح هایی هدفمند است.
وی با اشاره به اینکه گروه فولاد مبارکه طی سال های اخیر اقدامات خوبی 
برای مردم مناطق روستایی انجام داده افزود: در برنامه های آتی نیز این 
روند ادامه خواهد داشت و طرح های دیگری در حوزه های بهداشت و 

درمان و فرهنگی نیز مد نظر است.
کید بر اینکه گروه فولاد مبارکه از ابتدای سال جاری در شرایط  زرندی با تأ
کمبود انرژی، ناترازی ها و قطع جدی برق قرار گرفته است خاطرنشان 
کرد: در این شرایط گروه فولاد مبارکه هیچ برقی از شبکه سراسری دریافت 
نکرد؛ اما خوشبختانه موفق به بهره برداری از فاز اول بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی کشور و تحویل 120 مگاوات برق به شبکه سراسری شد و فاز 
دوم 120 مگاواتی آن را تا مهرماه سال جاری وارد مدار خواهد کرد. هدف 
ما این است که ظرفیت نیروگاه های خودتأمین را از 860 مگاوات به 1600 

مگاوات برسانیم و تولید را 100 درصد فعال کنیم.
وی با اشاره به مسئولیت پذیری فولاد مبارکه در راستای تحقق 
مسئولیت های اجتماعی شرکت به ویژه منطقه پیرامونی شرکت 
گفت: برای درآمدزایی خانواده های مناطق کم برخوردار از طریق برق 
خورشیدی، به این نتیجه رسیدیم که با اعطای وام کم بهره به آنان، 
علاوه بر آثار مثبت اقتصادی، برکات زیادی برای خانواده ها پدیدار شود 
ک و  و با اجرای مفاد این تفاهم نامه، علاوه بر گسترش انرژی های پا
کاهش وابستگی به شبکه برق سراسری، اتفاق مهمی در ایجاد اشتغال، 
درآمدزایی و ارتقای سطح کیفی زندگی خانواده های کم برخوردار 

شهرستان مبارکه محقق می شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در همین زمینه تصریح کرد: گروه فولاد مبارکه 
با رویکرد توسعه پایدار و تحقق مسئولیت های اجتماعی، نه تنها به عنوان 
پیشران صنعت کشور، بلکه به عنوان حامی رفاه اجتماعی و پیشگام در 
تحقق عدالت انرژی، الگویی برای سایر صنایع بزرگ کشور است. انتظار 
می رود با تداوم این اقدامات، مسیر خودکفایی و بی نیازی خانواده های 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هموارتر گردد و شهرستان مبارکه 

به عنوان پایلوت موفق توسعه انرژی خورشیدی در کشور مطرح شود.

زهرا سعیدی، عضو کمیسیون صنایع و نماینده مردم شهرستان 
مبارکه در مجلس شورای اسلامی:

نقش آفرینی گروه فولاد مبارکه و بنیاد برکت در ایجاد درآمد 
پایدار برای خانواده ها و دهک های زیر ۷

در این آیین، زهرا سعیدی، عضو کمیسیون صنایع و نماینده مردم 
شهرستان مبارکه نیز گفت: فولاد مبارکه به عنوان مادر صنایع 
، حقیقتاً نقش مادری ایفا می کند و آنچه امروز در حوزه  کشور
انرژی خورشیدی شاهد آن هستیم و منافعش به معنای واقعی 
ــه عموم مردم کشور می رسد، نشان دهنده نقش مادری فولاد  ب
مبارکه است؛ شهرستان مبارکه نیز به عنوان پایلوت طرح اعطای 
وام کم بهره جهت خرید و نصب پنل های خورشیدی انتخاب شده 
و هدف از اجرای این طرح ایجاد درآمد پایدار برای خانواده ها و 
دهک های زیر 7 است که گروه فولاد مبارکه و بنیاد برکت در این 

ــد. ــی کردن ــتا نقش آفرین راس
وی افزود: بخشی از مسئولیت های اجتماعی گروه فولاد مبارکه در 
این طرح عملی شده و بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره( نیز 
ــوی دیگر هماهنگی هایی با وزارت  کمک های قابل توجهی کردند؛ از س
نیرو، آقایان مشهدی و محمدنژاد داشتیم که البته این موضوع میان 
ما و توانیر است و هنوز نهایی نشده است. امیدوارم با بهره برداری از 
این پروژه، وزارت نیرو هم تسهیلات لازم را برای خانوارها فراهم کند تا 

شهرستان مبارکه در اولویت قرار گیرد.
سعیدی تصریح کرد: هدف این است که بتوانیم وام هایی را به 
دهک هفتم و بالاتر هم بدهیم تا شهرستان مبارکه به خوبی تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار گیرند. این کار هم منجر به ایجاد 

ظرفیت های جدید و هم درآمد پایدار برای خانواده ها می شود.
عضو کمیسیون صنایع ادامه داد: از آقای دکتر زرندی که به قشر 
کم برخوردار جامعه توجه ویژه دارند، سپاسگزارم و از همه عزیزانی که 
برای امضای این تفاهم نامه تلاش کردند، قدردانی می کنم. با تحقق 
چنین طرحی، امیدوارم سایر نمایندگان و مسئولان صنایع نیز تشویق 
شوند تا بهترین تصمیم را به نفع مردم بگیرند و شاهد بهترین نتایج 

برای جامعه و صنایع کشور باشیم.

نصب پنل های خورشیدی برای خانواده های 
کم برخوردار و اشتغال زایی با سرمایه گذاری فولاد مبارکه

تفاهم نامه سه جانبه فولاد مبارکه، بنیاد برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره( حاصل شد؛

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه از صادرات بیش 
از ۵۰۰ هزار تن محصولات این شرکت در چهارماهه 
نخست سال ۱۴۰۴ و رشد ۱۰۰ درصدی سفارش های 

صادراتی این شرکت تا پایان شش ماهه امسال خبر داد.
کان تأمین نیازهای مشتریان داخلی  رضا حیدری با بیان اینکه کما
کم بر بازار داخل و عدم  اولویت گروه فولاد مبارکه است گفت: رکود حا
تقاضای کافی برای محصولات فولادی در داخل کشور باعث شد با 
بازاریابی مؤثر و حضور در بازارهای جهانی، صادرات فولاد مبارکه بیش 
از دو برابر شود. نکته مهم آن است که این افزایش صادرات همراه با 
افزایش تنوع محصول همراه بوده و این موضوع می تواند ارزآوری 
هرچه بیشتر برای کشور فراهم کند و مشتریان بین المللی فولاد مبارکه 

از صادرات محصولات متنوع فولاد مبارکه بهره مند شوند.
کم بر بازار داخل و کاهش تولید صنایع پایین دست  وی با اشاره به رکود حا
فولاد مبارکه گفت: این رکود می توانست باعث کاهش سفارش های 
خط تولید فولاد مبارکه شود، همان طور که این اتفاق برای سایر صنایع 
فولادی در کشور رخ داد؛ اما با پیش بینی به موقع تیم فروش و بازاریابی 
شرکت، بلافاصله سفارش های صادراتی جایگزین کمبود سفارش های 
داخلی شد و بدون هیچ تأثیری در خطوط تولید فولاد مبارکه، این تغییر 

رویکرد در حوزه فروش و بازاریابی انجام پذیرفت.
رضا حیدری کسب درآمد 104 همتی فولاد مبارکه از فروش محصولات را 
کثری خطوط تولید و  حاصل بازاریابی مؤثر و جذب سفارش، تولید حدا
توجه به فروش محصولات باارزش افزوده بیشتر دانست و گفت: ظرفیت 

خطوط تولید فولاد مبارکه باعث شد بازاریابی محصولات باارزش افزوده 
بیشتر در دستور کار قرار گیرد.

وی از اسلب API ویژه خطوط گاز کشور به عنوان یکی از محصولات 
باارزش افزوده بالا یاد و اضافه کرد: در هفته های اخیر با توافق انجام گرفته 
با شرکت مهندسی توسعه گاز ایران، این محصول توسط فولاد مبارکه در 
بورس کالا عرضه شد و مورد استقبال و در سبد خرید مجریان پروژه های 

ملی کشور قرار گرفت.
معاون فروش و بازاریابی، در پایان، شفافیت در فروش محصولات فولاد 
مبارکه و توجه به تحولات جهانی بازار فولاد را عاملی برای پایداری تولید 
و فروش این شرکت دانست و از حضور هرچه بیشتر در بازارهای جهانی 

خبر داد.

رشد 100 درصدی صادرات محصولات فولاد مبارکه
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه خبر داد:

سعید زرندی
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

 زهرا سعیدی
 نماینده شهرستان مبارکه در 

مجلس شورای اسلامی

رضا حیدری 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه

فاز نخست نیروگاه خورشیدی شرکت مجتمع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق  امسال راه ا ندازی می شود
به گزارش چیلان، سیدمحسن ابوئی مهریزی، مدیرعامل شرکت مجتمع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق شرحی از دستاوردها، چالش ها و چشم انداز این شرکت ارائه کرد و گفت: فاز نخست نیروگاه خورشیدی شرکت مجتمع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق  امسال راه اندازی می شود. فولاد بافق علاوه بر 

نیروگاه خورشیدی دو نیروگاه گازی را نیز در دستور کار دارد که امسال وارد مدار می شوند. این وظیفه دولت است که زیرساخت های مورد نیاز تولید از جمله انرژی را تأمین کند، ولی فولادسازان با خودتأمین شدن در برق وظیفه ای را که بر عهده دولت است، انجام می دهند.

تی
ریع

س ش
عبا

  
 

سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(
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خبر            
خبر بین الملل

در تحولی مهم و در راستای تقویت توانمندی های 
کستان موفق شده است با جلب  صنعتی و دفاعی، دولت پا
حمایت روسیه، روند بازسازی و نوسازی مجتمع تولید فولاد 

»Pakistan Steel Mills« واقع در شهر کراچی را آغاز کند.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روزنامه 
کستان به منظور احیای  »The Pakistan Times«، اقدام دولت پا
صنعت فولاد داخلی، گام تازه ای در مسیر همکاری های اقتصادی 
دوجانبه میان این کشور و روسیه به شمار می رود. محمد خالد 
کستان در روسیه در همین رابطه از امضای یک  جمالی، سفیر پا
توافق نامه بسیار مهم میان این دو کشور با هدف احیای مجتمع 

تولید فولاد »Pakistan Steel Mills« خبر داد.
کستان که در دهه 1970 میلادی با همکاری اتحاد  مجتمع فولاد پا
جماهیر شوروی در بندر کراچی راه اندازی شد و ظرفیت تولید آن 
در زمان اوج فعالیت سالانه 3 میلیون تن فولاد بود. در آن برهه 
زمانی، در این مجتمع عظیم فولادی بیش از 30 هزار نفر مشغول 
به کار بودند. بااین حال، در پی زیان دهی های مداوم، فعالیت این 

مجموعه فولادی از سال 201۵ متوقف شد.
کستان از آن زمان در تلاش بوده است تا با جذب شرکای  دولت پا
خارجی به ویژه روسیه، زمینه بازسازی زیرساخت های فرسوده 
این واحد بزرگ صنعتی را فراهم آورد. در همین راستا، پس از 
کستان انجام  کرات طولانی که میان نمایندگان روسیه و پا مذا
شد، هر دو کشور در ماه می سال جاری میلادی توافق کردند که 
روند بازسازی مجتمع فولاد »Pakistan Steel Mills« را آغاز کنند. 
توافق صورت گرفته در این خصوص، نشان دهنده گسترش 
همکاری های صنعتی و راهبردی میان دو کشور در شرایط جدید 

ژئوپلیتیکی منطقه خاورمیانه است.
گفتنی است که سند همکاری و توافق نامه جدید میان دو کشور 
کستان در مسکو و با حضور مقامات عالی رتبه  در محل سفارت پا
به امضا رسید. این سند همکاری و توافق نامه مشترک توسط 
کستان و وادیم ولیچکو،  سیف انجم، دبیر وزارت صنایع و تولید پا
مدیرعامل شرکت روسی »Industries Engineering LLC« امضا 
شد. همچنین هارون اختر خان، دستیار ویژه نخست وزیر 
کستان و محمد خالد جمالی، سفیر این کشور در روسیه نیز در  پا

مراسم امضای این توافق نامه حضور داشتند.
کستان که به عنوان قطب اقتصادی این  احیای مجتمع فولاد پا
کشور شناخته می شود، با استقبال گسترده ای از سوی نهادهای 
صنعتی و اقتصادی مواجه شده است. انتظار می رود آغاز مجدد 
فعالیت این مجموعه فولادی، منجر به ایجاد هزاران فرصت شغلی 
در زمینه تخصصی شده و پاسخ گوی نیازهای روبه رشد صنعت 

کستان باشد. فولاد در اقتصاد ملی پا
کستان و روسیه، دو  در چارچوب توافق های صورت گرفته میان پا
کشور در نظر دارند واحدهای جدیدی برای تولید فولاد در مجتمع 
»Pakistan Steel Mills« راه اندازی کنند. با توجه به اهمیت 
کستان،  راهبردی فولاد در توسعه زیرساخت ها و توان دفاعی پا
امضای این سند همکاری صنعتی ممکن است نگرانی هایی را در 

کستان به ویژه هند برانگیزد. میان رقبای منطقه ای پا

فولادسازان چینی برای دور زدن تعرفه های اعمال شده 
توسط کشورهایی مانند اندونزی و ترکیه، به طور فزاینده ای 
محصولات نیمه تمام فولادی را صادر می کنند. به گزارش رویترز، 
کتیک موانع موجود بر سر راه ورود فلز ارزان چینی را  این تا
تضعیف می کند و نگرانی هایی را در پکن به دلیل افزایش 
چشمگیر صادرات محصولات با ارزش افزوده پایین ایجاد 

کرده است.
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از جی ام کی، افزایش 
بی سابقه صادرات فولاد چین منجر به موجی از حمایت گرایی 
در سراسر جهان شده است. در پاسخ، صادرکنندگان چینی به 
سمت عرضه بیلت فولادی روی آورده اند که معمولاً مشمول 
تعرفه های کمتری است. این روند از پاییز گذشته آغاز شده و هر 
زمان که صادرات بیلت سودآور باشد، تولیدکنندگان چینی آن را 

عرضه خواهند کرد.
بر اساس داده های گمرکی، پنج مقصد اصلی صادرات شمش 
فولادی چین شامل اندونزی، فیلیپین، عربستان سعودی، ایتالیا 
و ترکیه هستند. اندونزی، ترکیه و عربستان سعودی بر برخی از 
انواع محصولات نوردشده تعرفه دارند، اما بر شمش فولادی نه. 
عدم وجود نسبی موانع تجاری برای شمش فولادی در مقایسه با 
محصولات نورد شده، به رشد سریع صادرات آن کمک کرده است. 
کشورهای جنوب شرق آسیا محصولات نیمه تمام چینی را وارد و 

فرآوری می کنند و سپس فولاد را به اروپا و آمریکا صادر می کنند.
در پنج ماه اول سال جاری، چین صادرات شمش فولادی خود را 
بیش از سه برابر نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داده و 

به 1.37 میلیون تن رسانده است.
در همین حال، انجمن آهن و فولاد چین به دولت توصیه کرده 
این صادرات را محدود کند و  بر عرضه محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر در خارج از کشور تمرکز کند. پکن در حال بررسی امکان وضع 
عوارض صادراتی بر بیلت است. از ژانویه سال گذشته، 38 تحقیق 
ضد دامپینگ علیه فولاد چین در کشورهای مختلف آغاز شده 
است. به ویژه ویتنام و کره جنوبی، شرکای تجاری اصلی چین، 
تعرفه هایی را بر برخی محصولات فلزی چینی وضع کرده اند و به 

تولیدکنندگان داخلی آسیب رسانده اند.

با حمایت روسیه

کستان احیا می شود صنعت فولاد پا

دور زدن تعرفه ها توسط فولادسازان چینی 

با صادرات محصولات نیمه تمام

حرکت به سمت تولیدات با ارزش افزوده در سال های 
اخیر در شرکت فولاد و نورد سبا آغاز شده و با قوت 
دنبال می شود. توسعه سبد محصولات شرکت فولاد و 
نورد سبا در راستای اهداف گروه فولاد مبارکه، ازجمله افزایش رضایت 

مشتری و تولید محصولات با ارزش افزوده بالا، در حال انجام است.
قاسم خوشدل پور، مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا، ضمن با 
بیان مطلب فوق گفت: با حمایت مدیریت گروه فولاد مبارکه و تلاش 
همکارانمان در شرکت فولاد و نورد سبا، محصولی دیگر از محصولات 
ورق گرم استحکام بالای خودرویی، HAS60 هم تراز با مشابه کیفیت 

ATOS60 طراحی، تولید و به سبد محصولات  این شرکت اضافه شد.
کید کرد: تخصصی شدن کیفیت های تولیدی در گروه های مختلف  وی تأ
بنا به نوع استفاده می تواند ضمن افزایش رضایتمندی مشتریان، 
حساسیت های آن ها را نیز در تولید دخیل کند و محصولی مطلوب 

متناسب با خواست آن ها را به وجود آورد.
به گفته مدیرعامل فولاد و نورد سبا، اتکا به تجربه  ودانش فنی داخلی  و 
ایجاد فضای همدلی و تلاش در راستای اهداف متعالی شرکت سبب شده 

به دنبال ارتقای محصولات خود در تراز جهانی باشیم.
خوشدل پور در بخش پایانی سخنان خود تولید این گرید فولادی جدید 
را که برای نخستین بار در کشور محقق شده است به گروه فولاد مبارکه، 

شرکای تجاری و تمامی ذی نفعان تبریک گفت.

مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا مطرح کرد:
فراهم کردن زمینه تولید گریدهای جدید با برنامه ریزی دقیق 

و پشتیبانی از خطوط

بهمن خلیلی، مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا نیز در پی 
کسب این موفقیت گفت: شرکت فولاد و نورد سبا همواره در کنار کمیت 

به دنبال افزایش کیفیت محصولات و طراحی و تولید محصولات با 
ارزش افزوده بالا و جدید بوده و به همین منظور، برنامه ریزی دقیق تولید 
و پشتیبانی از خطوط تولیدی زمینه را جهت طراحی و تولید محصولات 
جدید در اختیار سرمایه های انسانیِ بادرایت این شرکت قرار داده است.
کید بر اینکه تولید کیفیت های جدید، به ویژه کیفیت های  وی با تأ
مورداستفاده در صنایع خودرویی، مستلزم تدابیر ویژه، از فولادسازی 
تا ریخته گری و نورد و ارزیابی مدیریت ریسک تولید این گرید در تمامی 
قسمت های تولیدی به منظور به حداقل رساندن ریسک تولید گریدهای 
آزمایشی است، اظهار کرد: طرح مسئله و برگزاری جلسات متعدد، در 
نهایت با تلاش و همدلی، منجر به تولید کیفیت هایی خواهد شد که 

مشابه آن در شرکت های بزرگ فولادی جهان تولید و عرضه می شود.
بهمن خلیلی افزود: تولید کیفیت HAS60 یا همان کیفیت تجاری 
ATOS60 از فولادهای استحکام بالای خودرویی مورداستفاده در 
ساخت خودروهای سنگین با همت کارکنان پرتلاش و دلسوز شرکت فولاد 
و نورد سبا برای نخستین بار محقق شد. تولید این محصول گامی دیگر 
در جهت توسعه و تکمیل سبد محصولات و توجه ویژه به نیاز مشتریان 

به ویژه محصولات وارداتی است.
مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا ضمن عرض خدا قوت به 
همکاران خود در این شرکت و تبریک این موفقیت، ابراز امیدواری کرد در 
آینده با گام های استوارتر، محصولات کیفی با ارزش افزوده بالاتری به سبد 

محصولات فولاد سبا اضافه شود.

مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا تصریح کرد:
تمرکز فولاد و نورد سبا بر تولید فولادهای دوستدار محیط زیست 

و کاهش وابستگی به واردات

آرش حاجی پور، مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا نیز در این زمینه 

گفت: با توجه به تجهیزات نوین و همچنین دانش و مهارت بالای موجود 
در شرکت فولاد و نورد سبا، همواره استراتژی این شرکت تولید گریدهای 
ویژه با سودآوری بالا با تمرکز بر فولادهایی که تأثیر زیادی بر رفاه مردم، 
امنیت و ایمنی دارد و ضمن آنکه دوستدار محیط زیست است، کاهش 

وابستگی به واردات را به دنبال دارد.
به گفته حاجی پور، با توجه به تأثیرگذاری بسیار زیاد خودرو بر زندگی 
مردم، همواره خودروسازان یکی از شرکای تجاری موردتوجه شرکت 
فولاد و نورد سبا بوده اند. کاهش آلایندگی، حفظ محیط زیست و افزایش 
ایمنی دغدغه و محور اساسی در طراحی خودروسازان است که این مهم 
به جز با جایگزینی فولادهای قدیمی با فولادهای نسل جدید محقق 

نخواهد شد.
کید بر اینکه تولید گریدهای پراستحکام موردنیاز صنایع  وی با تأ
خودروسازی، علاوه بر ممانعت از خروج ارز، تسهیل و سرعت بخشیدن 
به مدیریت لجستیک، ارائه خدمات فنی و پشتیبانی و هم افزایی در 
راستای پیشرفت صنعت کشور را به دنبال خواهد داشت خاطرنشان 
کرد: افزودن کیفیتهای تخصصی همچون فولاد HAS60 معادل کیفیت 
تجاری ATOS60 در حوزه تولیدات خودروهای سنگین، کشنده ها، 
جرثقیل های خودرویی و ماشین آلات سنگین یک گام مؤثر در پیشبرد 

صنعت کشور است.
مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا ادامه داد: نسبت استحکام 
به وزن بالا مهم ترین شاخصه بارز گرید Atos60 است که در کاهش 
وزن خودروها، کاهش مصرف سوخت و به تبع آن کاهش آلایندگی 
اثرگذار است. تولید این فولاد با بهره گیری از دانش داخلی و اتکا 
به تلاش همکاران در شرکت فولاد و نورد سبا محقق شد؛ ازاین رو 
بر خود لازم می دانم که این موفقیت ارزشمند را به کلیه کارکنان، 
ذی نفعان و شرکای کسب وکار شرکت فولاد و نورد سبا تبریک 

عرض کنم.

تولید ورق فولادی گرید ATOS60 در شرکت فولاد و نورد سبا
برای نخستین بار در کشور و در گروه فولاد مبارکه انجام شد؛

قاسم خوشدل پور
 مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

بهمن خلیلی
 مدیر ارشد بهره برداری شرکت فولاد و نورد سبا

آرش حاجی پور
 مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا

راه اندازی احیای مستقیم فولاد بوتیا در آینده نزدیک
به گزارش  چیلان، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مادرتخصصی )هلدینگ( توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( برگزار شد. علیرضا ابراهیمی، مدیرعامل میدکو در این مجمع در تشریح برنامه های این شرکت برای سال ۱۴۰۴ از تولید ۹۴ میلیون تنی معادن و تولید ۲۹ میلیون تن انواع محصول در این 

کتشاف فلزات گرانبها گفت و خاطرنشان کرد: این شرکت با سرمایه گذاری های بلندمدت و خرید گاز از ناترازی انرژی در زمستان عبور خواهد کرد. کید کرد. وی همچنین از برنامه شرکت برای ا سال خبر داد و بر راه اندازی احیای مستقیم فولاد بوتیا در سال جاری تأ

تداوم حضور فولاد مبارکه در ترکیب 
یتی بورس کالای ایران مدیر

با کسب یک کرسی هیئت مدیره در انتخابات اعضای هیئت مدیره حاصل شد؛

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات )ومعادن( برای سال مالی 
منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۴۰۳، روز یک شنبه ۲۹ تیرماه 
۱۴۰۴ با حضور ۸۶.۸۲ درصد سهام داران در سالن پاسارگاد هتل 

اسپیناس خلیج فارس برگزار شد.
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، با 
اعلام این خبر گفت: در این مجمع پس از استماع گزارش هیئت مدیره 
و بازرس قانونی، صورت های مالی شرکت تصویب و تقسیم سود 170 ریالی 

به ازای هر سهم به تأیید سهام داران رسید.
شرکت  مدیرعامل  سعدمحمدی،  اردشیر  گفت:  ادامه  در  وی 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در این مجمع با ارائه گزارشی از 
عملکرد سال مالی 1403، اعلام کرد: شرکت های تحت مدیریت مستقیم 
ومعادن )با مالکیت بیش از ۵1 درصد(، در سال گذشته با رشد 30 درصدی 

سودآوری همراه بودند.
وی سود خالص شرکت را در سال 1403، بالغ بر 18 هزار میلیارد تومان اعلام 
کرد و افزود: این رقم نسبت به سال 1402 رشد داشته و نشان دهنده مسیر 

روبه رشد عملیات مالی شرکت است.
شبانی با اشاره به نقش مؤثر فولاد مبارکه در این مجمع افزود: شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان به عنوان سهام دار عمده، با در اختیار داشتن ۵0.81 
درصد سهام این شرکت، نقش پررنگی در تصمیمات مجمع داشت. 
فولاد مبارکه در سال مالی گذشته توانست از محل سرمایه گذاری در این 
شرکت 3800 میلیارد تومان درآمد شناسایی کند که نشان دهنده اهمیت 

بالای این سرمایه گذاری در سبد اقتصادی شرکت است.
اکثر کرسی های هیئت مدیره »ومعادن« در اختیار گروه 

فولاد مبارکه
مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه همچنین درباره 
انتخابات هیئت مدیره جدید تصریح کرد: انتخاب اعضای جدید 
کثر  هیئت مدیره از مهم ترین دستور کارهای این مجمع بود که ا
کرسی های آن در اختیار گروه فولاد مبارکه قرار گرفت و سه کرسی 
از مجموع ۵ کرسی به نمایندگان این شرکت اختصاص یافت. این 
موفقیت، موقعیت استراتژیک فولاد مبارکه را در ساختار مدیریتی 
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات تقویت می کند و می تواند 
به هم افزایی بیشتر در حوزه های معدنی و فلزی کشور منجر شود.

 وی تصریح کرد: در ادامه، مجمع عمومی فوق العاده با دستور تغییر 
اساس نامه بر اساس فرمت پیشنهادی بورس برگزار و تغییرات لازم در 

اساس نامه انجام شد.

تقویت جایگاه فولاد مبارکه در 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات

با کسب سه کرسی هیئت مدیره و ثبت ۳.۸ همت درآمد محقق شد؛

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت بورس کالای 
ایران برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفندماه ۱۴۰۳، 
گسترده  روز سه شنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ با حضور 
سهام داران در سالن همایش های ایران تهران برگزار شد و طی آن 
گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرس قانونی ارائه و پس از تصویب 

صورت های مالی، در خصوص تقسیم سود نیز تصمیم گیری شد.
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، با 
بیان اهمیت بورس کالای ایران در تعیین قیمت محصولات فولاد مبارکه 
خ محصولات  افزود: با توجه به نقش کلیدی بورس کالا در کشف نر
فولادی، تداوم حضور فولاد مبارکه در ترکیب مدیریتی این شرکت از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
مهم ترین  از  را  هیئت مدیره  اعضای  انتخاب  ادامه  در  شبانی 
دستورکارهای مجمع سال جاری بورس کالا دانست و گفت: فولاد 

، یک کرسی  مبارکه توانست با استفاده از حق رأی کارکنان سهام دار
از مجموع هفت کرسی هیئت مدیره را به خود اختصاص دهد. این 
حضور، علاوه بر تثبیت جایگاه فولاد مبارکه در ترکیب مدیریتی بورس 
کالا، می تواند زمینه ساز نقش آفرینی مؤثر در ارتقای شفافیت معاملات 

و بهبود سیاست گذاری های مرتبط با بازار محصولات فولادی باشد.
وی درباره دیگر نتایج برگزاری این مجمع افزود: بر اساس گزارش 
ارائه شده در مجمع، سود خالص بورس کالای ایران به 24 هزار و 300 
میلیارد ریال رسید. همچنین سود هر سهم )EPS( این شرکت با افزایش 
129 درصدی به 1110 ریال رسید که از این میزان، 16۵ ریال به ازای هر 

سهم بین سهام داران تقسیم شد.
همچنین در مجمع فوق العاده صاحبان سهام، افزایش 31.8 درصدی 
سرمایه شرکت از 2 هزار و 200 میلیارد تومان به 2 هزار و 900 میلیارد تومان 

از محل سود انباشته و اندوخته احتیاطی به تصویب رسید.
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خبر      

مدل پیشنهادی انجمن فولاد 

برای قیمت پایه زنجیره فولاد

ظرفیت همسایگان 

برای توسعه صادرات صنعتی

در نخستین جلسه دوره نهم هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران مقرر شد مدل پیشنهادی رئیس 
هیئت مدیره انجمن مبتنی بر قیمت تمام شده و توازن سود به 
نسبت سرمایه گذاری در هر یک از حلقه های زنجیره فولاد 
پس از انجام به روزرسانی های لازم به عنوان پیشنهاد انجمن 

به وزارت صمت و بورس کالا ارائه شود.
به گزارش چیلان، با توجه به اینکه پس از برگزاری مجمع عمومی 
سالیانه و انتخابات هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، متأسفانه کشور دچار جنگ تحمیلی شد، اولین جلسه 
دوره نهم هیئت مدیره انجمن با تأخیر یک ماهه برگزار شد. 
این جلسه با قدردانی از اعضای دوره پیشین هیئت مدیره، 

محمدرضا بنائیان و محسن خراسانی آغاز شد.
در این جلسه که بیش از سه ساعت به طول انجامید، مباحثی 
همچون چالش های اعضای انجمن در حوزه انرژی، رفع موانع 
صادراتی و ارزی و همچنین الزامات تولید پایدار مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار گرفت و نحوه اقدام انجمن در این خصوص 
به تصویب رسید. همچنین پیرامون ابلاغیه اخیر بورس کالا 
در خصوص قیمت پایه مواد معدنی زنجیره فولاد تبادل نظر 
و در نهایت مقرر شد مدل پیشنهادی رئیس هیئت مدیره 
انجمن به عنوان پیشنهاد انجمن به وزارت صمت و بورس 

کالا ارائه شود.

راهبردهای دولت به توسعه تولید صنعتی با تکیه بر 
مزیت های نسبی و فناوری های نوین اختصاص دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت بر سیاست گذاری صنعتی و بهره گیری از 
مزیت های نسبی کشور به عنوان محور اصلی برنامه های دولت 

کید کرد.  برای توسعه صنعتی تأ
مفتح با اشاره به ظرفیت های کشور در حوزه هایی همچون 
زنجیره فولاد، صنایع غذایی، معادن و صنایع دریا محور افزود: 
جمهوری اسلامی ایران از منظر برخورداری از انرژی فراوان، 
ذخایر معدنی غنی و سواحل گسترده در جنوب و شمال کشور، 
شرایطی منحصربه فرد دارد که باید به درستی در مسیر رونق تولید 

به کار گرفته شود.
وی با بیان اینکه وزارت صمت اولویت خود را بر توسعه 
زنجیره ارزش در صنایع مادر گذاشته، خاطرنشان کرد: در 
زنجیره فولاد، هدف تکمیل ظرفیت های موجود و توسعه 
زیرساخت های مرتبط است. همچنین در صنایع دریامحور 
ازجمله کشتی سازی، گسترش صنایع وابسته و ایجاد اشتغال در 

مناطق ساحلی جزو برنامه هاست.
قائم مقام وزیر صمت، بهره برداری از فناوری های نوین و توسعه 
فناوری اطلاعات را یکی از ارکان اصلی در برنامه های این وزارتخانه 
خواند و گفت: استفاده از ابزارهای آی تی در تولید، ازجمله 
اولویت هایی است که در قالب برنامه های تحول آفرین صنعتی 

دنبال می شود. 
کید بر لزوم تعریف نقش ایران در تجارت جهانی،  وی با تأ
اظهار کرد: همانند دیگر کشورها، ما نیز باید نقش خود را در 
زنجیره تجارت منطقه ای و جهانی مشخص کنیم. با تکیه بر 
مزیت هایی مانند انرژی ارزان و نیروی کار تحصیل کرده، امکان 
توسعه صنایعی مانند آلومینیوم و دانش بنیان به طور جدی 

فراهم است.
 مفتح همچنین به ظرفیت بازارهای کشورهای همسایه و منطقه 
اشاره کرد و عضویت در پیمان هایی نظیر سازمان همکاری 
شانگهای را در راستای گسترش تجارت صنعتی کشور مفید 

ارزیابی کرد.
 وی در پایان بر اهمیت جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

کید کرد. برای تحقق شعار سال و رونق هرچه بیشتر تولید تأ

در اولین جلسه هیئت مدیره جدید انجمن فولاد به تصویب رسید:

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد:

۹۱۳*۳۰۱
از مسئولان محترم درخواست می شود قبل از فرارسیدن 
موعد بازنشستگی کارکنان مشکلات سوابق بیمه و 
سختی کار آن ها را بررسی و سپس نسبت به پرداخت 4 

درصد سختی کار آن ها اقدام نماید.
همکاران  گرامی دارای شماره های ۳۰۱****۹۱۳ و 
۶۹۹****۹۱۳ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

به منظور نیل به اهداف کلان تعریف شده از سوی 
مدیریت ارشد فولاد مبارکه، پروژه های متعددی 
در نورد سرد تعریف  شده که نتایج رضایت بخشی 
داشته است؛ به نحوی که بازده وزنی محصولات سرد شرکت با 
افزایش )۰.۷۱( درصدی نسبت به بهمن ۱۴۰۳ به عدد ۹۹.۵۶ در تیر 

۱۴۰۴ رسیده است.
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر افزود: خط 
و اصلی ترین  کشور  نورد سرد  به عنوان مهم ترین خط  تاندم میل 
تأمین کننده نیاز صنایع پایین دستی کشور، نقشی مهم در صنعت فولاد 

کشور ایفا می کند.
محسن استکی ،ضمن اشاره به اینکه در برخی صنایع، تولید گرید های 
خاص با توجه به شرایط تحریمی می تواند چالش های بسیاری بزرگی 
برای کشورمان ایجاد کند، گفت: مطالبه اصلی و مهم مشتریان عمده ورق 
سرد، شامل خودروسازان و تولیدکنندگان لوازم خانگی، کیفیت بالای ورق 

دریافتی از فولاد مبارکه بوده است.

کید مدیریت ارشد سازمان بر کنترل   وی گفت: از سال گذشته با توجه به تأ
هزینه و کاهش تولید قراضه در خطوط تولید، برنامه مدونی طراحی شد و 
این مهم در رأس برنامه های ناحیه نورد سرد و به ویژه مدیریت محصولات 

سرد و خط تاندم میل نیز قرار گرفت.
رسیدن به موفقیت با برنامه ریزی  دقیق و تلاش 

چندماهه
رئیس واحد تاندم میل فولاد مبارکه نیز در همین زمینه گفت: رسیدن 
به این موفقیت شامل برنامه ریزی  دقیق و تلاشی چندماهه بوده است؛ 
به نحوی که در ابتدا با تعریف چندین پروژه در جهت افزایش بازده وزنی، 
تنظیمات نهایی درایوهای موتورهای اصلی جهت کاهش میزان پارگی از 

آذر 1403 آغاز شد و در انتهای سال به سرانجام رسید.
کبری، در ادامه، پروژه کاهش تولید قراضه در پروسه  به گفته مرتضی ا
لول خط با اصلاح دستورالعمل و آموزش کارکنان درگیر در دستور کار قرار 
گرفت که تأثیر مثبتی در فرایند داشت. در مرحله نهایی در چندین گام 
اجرایی و با کنترل نتایج، اصلاح دستورالعمل میزان کات ورق ورودی در 

ضخامت و گریدهای مختلف، به میزان قابل توجهی شاهد افزایش بازده 
وزنی واحد بودیم.

وی در ادامه نقطه قوت این دستاورد را ممارست و پیگیری مدیریت و 
همکاران در اجرای پروژه ها و عملیات دانست و گفت: در هر ماه شاهد 

نتایج قابل قبول و رو به رشد، مطابق با گزارش های دفتر فنی بودیم.
کبری با اشاره به آمار سه ماهه اول 1404 یادآور شد: در فروردین ماه  ا
شاخص کیفی 99.11 و در اردیبهشت ماه عدد 99.10 به دست آمد و در 
ادامه با حفظ و بهبود شرایط با افزایش 0.18 درصدی عدد 99.28 در 
خردادماه 1404 و در نهایت در تیرماه بازده وزنی 99.۵6 حاصل شد که 
استمرار و دست یابی به چنین اعدادی در شاخص بازده به صورت متوالی 

بی سابقه بوده است.
رئیس واحد تاندم میل فولاد مبارکه در پایان از حمایت های معاونت 
بهره برداری، مدیریت ارشد تولید، مدیر ناحیه نورد سرد و همچنین از 
زحمات کلیه گروه های تولید و تعمیرات واحد، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، 

بابت دست یابی به این موفقیت صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

تداوم روند افزایش بازده وزنی محصولات سرد فولاد مبارکه

ما در عصر دیجیتال در شرایط VUCA به سر 
می بریم؛ VUCA یعنی Volatility )نوسان و 
 Complexity ،)عدم قطعیت( Uncertainty ،) تغییر
)پیچیدگی( و Ambiguity )ابهام(. رویکرد عملی برای مقابله با 
این چالش ها داشتن چشم انداز مناسب، شناخت عمیق، 
شفافیت و چابکی است که لازمه همه آن ها داده محوری است.

در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیو فولاد، بابک سپاهی، مدیر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه، با حضور در استودیو شیشه ای 
به تبیین اهمیت فناوری اطلاعات در عصر حاضر و دستاوردهای فولاد 
مبارکه در این حوزه پرداخته است. وی با بیان مطلب فوق به سؤالات 

مجری این برنامه چنین پاسخ داد:
نقش داده ها و اطلاعات در سازمان چیست که به عنوان 

دارایی باارزش شرکت ها شناخته می شود؟
، پایه و اساس تصمیم گیری های  داده ها و اطلاعات صحیح و به روز
مدیریتی و استراتژیک در سازمان است. مدیران با تحلیل داده ها 
می توانند تصمیم های بهتری بگیرند و ریسک ها را کاهش دهند و این 
می تواند یک مزیت رقابتی باشد. علاوه بر این، داده ها به سازمان ها کمک 
می کند تا نقاط ضعف را شناسایی و اصلاح نمایند، فرایندها را بهینه سازی 
کنند و منابع را به شکل بهینه تخصیص دهند و همچنین نیازهای جدید 

بازار را شناسایی کنند و محصولات و خدمات نوآورانه ارائه دهند.
فرایند فناوری اطلاعات در شرکت فولاد مبارکه یکی از کلان فرایندهاست 
و مأموریت واحد سیستم ها و فناوری اطلاعات، ارائه خدمات مطلوب، 
امن و چابک خدمات فناوری اطلاعات به منظور پشتیبانی از فرایندها 
و تصمیم گیری های اثربخش مدیریت درراستای تداوم و تعالی عملیات 

سازمان است.
در فولاد مبارکه اهمیت کدام دسته از داده ها بیشتر است؟

تقسیم بندی دقیق و شفافی از اهمیت داده ها نمی توان ارائه کرد. داده 
در هر سطحی و با هر کیفیتی حائز اهمیت است. داده دارایی سازمانی 
محسوب می شود. در هرم داده ها، در پایین ترین سطح در لایه فیلد، 
داده های زیادی توسط سنسورها تولید می شود. لایه بعدی کنترل 
تجهیزات، خطوط و فرایندهاست. در لایه بعدی داده برای سیستم های 
مدیریت عملیات تولید استفاده می شود. در لایه بالاتر داده در 
برنامه ریزی منابع شرکت و پشتیبان گیری تصمیم که به آن سیستم های 
DSS گفته می شود و درنهایت در لایه بالاتر از داده ها برای هوش تجاری 

و گرفتن تصمیمات استراتژیک سازمانی استفاده می شود.

کیفیت دسترسی کاربران به داده ها در فولاد مبارکه چگونه 
است؟ اختلالات به چه دلیل ایجاد می شوند؟

 همان گونه که قبلاً اشاره شد، رسالت واحد فناوری اطلاعات ارائه خدمات 
مطلوب، امن و چابک است. ویژگی های مختلفی درخصوص دسترسی با 
کیفیت به داده ها وجود دارد. داده ها باید در زمان موردنیاز برای کاربران 
مجاز در دسترس باشد که به آن دسترس پذیری )Availability( گفته 
می شود. داده هایی که در اختیار کاربر قرار می گیرد باید دقیق و صحیح 
باشد )Integrity(. امنیت و سطح محرمانگی داده ها باید رعایت شود 

.)Confidentiality( و کاربر مجاز به داده مجاز دسترسی داشته باشد
سرعت دسترسی به داده و زمان پاسخ گویی سامانه باید مطلوب باشد 
)Performance(. امکان ثبت و پیگیری دسترسی ها و ایجاد و تغییر در 
داده ها )Accounting( باید وجود داشته باشد. این مؤلفه ها از طریق 
یک سری شاخص فرایندی و استراتژیک نظیر میزان آماده به کاری، 
متوسط زمان پاسخ، تعداد موارد نقض سیاست ها و ... تحت پایش و 
کمیت  کنترل هستند؛ ضمن اینکه پروژه هایی نظیر استقرار نظام حا
داده و مدیریت متاداده و داده های مرجع، در سال جاری در برنامه 
است. باید توجه داشت که سیستم های فناوری اطلاعات سیستم هایی 
زنده و پویا هستند و در چرخه حیات سرویس های فناوری اطلاعات 
همانند سایر سرویس های زنده، بروز وقفه یا افت کیفیت، نامطلوب ولی 

اجتناب ناپذیر است.
آیا از میزان ذخیره سازی داده ها آمار و اطلاعاتی وجود 

دارد؟
همه داده های شرکت در سیستم ها و تجهیزات فناوری اطلاعات ذخیره 
نمی شوند. ما باید نگاهمان نسبت به داده را اصلاح کنیم. یک صفحه 
صورت جلسه یا یک قرارداد هم داده محسوب می شود، ولی وقتی بحث 
فناوری اطلاعات مطرح می شود ذهن ما به داده های دیجیتال معطوف 
می شود که در سامانه های فناوری اطلاعات نگهداری و ذخیره سازی 

می شوند.
گر تنها داده های دیجیتال مدنظر باشد می توان آمار دقیق ارائه داد؛ اما  ا
گر نگاه عمومی نسبت به داده داشته باشیم؛ مستندات، مدارک، فیلم ها  ا
و تصاویر، قراردادها، دستورالعمل ها، گردش کارها و رویه ها، تجربه ها و ... 
هم به عنوان داده های سازمانی تلقی می شوند که حائز اهمیت اند و باید 
نگهداری و حفاظت در مورد آن ها صورت بگیرد. داده های دیجیتال 
سیستم های IT در چند سامانه اصلی شرکت ذخیره سازی می شود. 
سامانه موسوم به IS_Suite که به نوعی MIS ماست، سیستم اتوماسیون 
اداری که محل نگهداری اطلاعات و ابزار اجرای فرایندهای اداری و 
مکاتبات در شرکت است و سامانه های دیگر نظیر پست الکترونیکی، 
سیستم مدیریت فرایندها، سیستم مدیریت استراتژیک، سیستم 
مدیریت دانش و... این ها سامانه های دیجیتال حوزه IT هستند. 

سامانه های داده ای حوزه OT نیز مقوله ای جداست.
آیا هرچه سازمان پیشرفته تر باشد و تجهیزات به روزتری 

داشته باشد، داده های آماری بیشتری هم خواهد داشت؟
بله، ارتباط مستقیم وجود دارد بین توسعه یافتگی یک سازمان با میزان 
استفاده از قابلیت ها و المان های فناوری اطلاعات ازجمله داده ها که 
به نوعی خون جاری در سیستم اطلاعات شرکت هستند. امروزه به یُمن 

رفع شدن محدودیت های تکنولوژی ذخیره سازی اطلاعات با موضوع 
نسبتاً جدیدی به نام کلان داده یا BigData مواجهیم و در این خصوص، 
جهت مدیریت چرخه عمر داده ها درصدد استقرار سامانه پلتفرم داده 

)Data Platform( در شرکت هستیم.
در مورد امنیت اطلاعات توضیح دهید.

گر مخدوش  داده ها یکی از باارزش ترین دارایی های سازمان هستند و ا
شوند، می تواند منجر به بروز اختلال در فرایندهای تولید و کسب وکار 
شود یا موجب تصمیم گیری های اشتباه و انحراف در جهت گیری 
سازمان شود؛ بنابراین لازم است از داده هم مشابه سایر دارایی های 

سازمان صیانت شود.
که با به کارگیری  ITS واحد امنیت سایبری وجود دارد  در واحد 
کارشناسان خبره و سیستم ها و تجهیزات به روز با همکاری دیگر 
واحدهای شرکت، به صورت 24ساعته از چرخه داده ها و اطلاعات 
صیانت می کند. فضای سایبری به هرآنچه که مرتبط با رایانه ها، شبکه ها، 
اینترنت و سیستم های مجازی و دیجیتال است اشاره می کند. عرصه 
سایبری پس از عرصه های زمین، دریا، هوا، فضا پنجمین عرصه منازعات 
و مخاصمات است. تفاوت فضای سایبری با بقیه فضاها این است که 
ملموس نیست و مجازی است. در صورت نفوذ به سامانه ها و با اجرای 
یک بدافزار به راحتی سیستم ها و زیرساخت های حیاتی یک کشور 
مختل شده و خساراتی جبران ناپذیرتر از جنگ های فیزیکی متداول 
ایجاد می گردد. دسته بندی های مختلفی برای حملات سایبری وجود 
دارد، ولی حملات از نوع تهدیدهای پیشرفته مانا یا APT که با حمایت 
دولت های متخاصم و سرویس های اطلاعاتی آن ها، استفاده از توان 
و تخصص فنی بالا، به کارگیری تجهیزات پیشرفته و براساس مطالعات 
ک ترین  و برنامه ریزی های طولانی مدت صورت می پذیرد، از خطرنا
حملات شمرده می شود. نباید تصور کرد که صرفاً واحد امنیت سایبری 
به تنهایی متولی امنیت اطلاعات است. مشابه با موضوع ایمنی، 
حفاظت از امنیت داده ها و اطلاعات نیز وظیفه کلیه افراد شرکت 
است. در این خصوص سازماندهی خوبی صورت گرفته و آموزش ها و 

گاهی رسانی های خوبی انجام شده و نیاز به بازآموزی و استمرار دارد. آ
بیشترین چالش هایی که واحد شما با آن دست وپنجه نرم 

می کند چیست؟
چالش سرمایه انسانی یکی از چالش هایی است که نه فقط واحد 
سیستم ها و فناوری اطلاعات فولاد مبارکه، بلکه تمام شرکت هایی که 
در حوزه فناوری اطلاعات فعالیت می کنند با آن مواجه اند. سرمایه های 
انسانی خبره، باتجربه و کارآمد در این حوزه محدود هستند و رقابت 
شدیدی در سطح کشور و بین الملل بر سر جذب این استعدادها وجود 
دارد. چالش دیگر به روزنگه داشتن دانش فنی همکاران و همین طور 
تأمین تجهیزات متناسب با سرعت پیشرفت تکنولوژی است که با 
حمایت های خوب مدیران ارشد سازمان توانسته ایم در حد قابل قبولی 

به آن ها فائق بیاییم.
نقش فناوری اطلاعات در افزایش ایمنی نواحی تولیدی را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
 یکی از موضوعات روز دنیا بحث هوش مصنوعی است که با سرعتی 
غیرقابل تصور تمامی حوزه ها را درنوردیده است. با استفاده از 

سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی شرکت ها می توانند بهبود 
ایمنی را از طریق پروژه هایی نظیر نظارت و پایش و ردیابی تجهیزات 
 ، الگوهای خطر افراد، تحلیل داده ها و پیش بینی ریسک و  و 
گاهی از شرایط  مکانیزه سازی و کاهش خطاهای انسانی و آموزش و آ
خطر با استفاده از واقعیت مجازی عملیاتی کنند. در این زمینه، واحد 
تحول دیجیتال و تکنولوژی های عملیاتی واحد سیستم ها و فناوری 
اطلاعات فعالیت هایی را آغاز کرده که لازم است اجرا و عملیاتی شدن 

آن ها تسریع شود.
پایش و نظارت بر حسن ارائه خدمات فناوری اطلاعات 

چگونه است؟
واحد ITS در ارائه سرویس های فناوری اطلاعات رویکرد استفاده و 
 ISO/IEC27001 و ITILv4 به کارگیری به  روش ها و استانداردهایی نظیر
را در پیش گرفته است. یکی از این حوزه ها مانیتورینگ و پایش وضعیت 
سیستم هاست که در آن به صورت لحظه ای آماده به کاری، یکپارچگی و 
محرمانگی سرویس ها و اطلاعات پایش می گردد. حوادث و مخاطراتی 
که منجر به قطعی سرویس ها  یا اختلال در سرویس ها شود در سامانه 
مدیریت حوادث ثبت و مورد رسیدگی و تحلیل ریشه ای قرار می گیرند. 
شاخص مرتبط با این موضوع، شاخص Availability است که میانگین 

99.78 درصدی نمره قابل قبولی است.
مهم ترین پروژه های در دست اقدام در حوزه فناوری 

اطلاعات کدام اند؟
واحد سیستم ها و فناوری اطلاعات مشابه بقیه واحدهای شرکت، 
هرساله نقاط ضعف و قدرت درونی و فرصت ها و تهدیدهای بیرونی 
را شناسایی و تحلیل می کند و بر اساس سیاست ها و استراتژی های 
سازمان، یک سری اهداف و اقدامات را تعریف، برنامه ریزی، طراحی 
و عملیاتی می کند که به عنوان نمونه به پروژه هایی نظیر احداث مرکز 
داده جدید، طراحی و استقرار سایت بازیابی از بحران، بهینه سازی 
و بهبود تسهیلات مرکز داده، تأمین و استقرار سامانه یکپارچه 
پشتیبان گیری اطلاعات، استقرار سامانه مدیریت چرخه عمر 
 ،EDR و NDR تجهیزات فناوری اطلاعات، استقرار سامانه امنیتی
ارتقای سیستم های عامل کلاینت ها از 10 به 11، بهینه سازی فرایندهای 
توسعه سرویس ها، توسعه زیرساخت سیستم های مبتنی بر وب، 
اجرای رینگ فیبر نوری مجزا جهت بهره برداری پروژه های تحول 
دیجیتال، ایجاد شبکه اختصاصی ۵G، تدوین نقشه راه آموزش 
کمیت داده  متخصصان داده و هوش مصنوعی و استقرار نظام حا

می توان اشاره کرد.
در زمینه استفاده از محیط دانشگاهی چه برنامه هایی در 

دست اقدام دارید؟
ــگاهی  ــای دانش ــا محیط ه ــاط ب ــتلزم ارتب ــا مس ــق پروژه ه ــبرد موف پیش
است و این نیاز از طریق ارتباط مستقیم با دانشگاه ها و همچنین 
تعاملات و همکاری ها با واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی 
و واحد پژوهش و نوآوری )R&I( برآورده می شود. ضمناً از قابلیت ها 
و ظرفیت های دو شرکت توانمند گروه یعنی شرکت ایریسا و شرکت 
توسعه نوآوری و فناوری فولاد مبارکه نیز در این راستا استفاده 

می شود.

VUCA داده محوری، رویکردی مناسب در مواجهه با چالش های عصر
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه:

محسن استکی ،مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

کبری ،رئیس واحد تاندم میل فولاد مبارکه مرتضی ا

بابک سپاهی، مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات فولاد مبارکه

تصفیه خانه پساب صنعتی فولاد شادگان به بهره برداری رسید
به گزارش  چیلان، با حضور سید محمدرضا موالی زاده استاندار خوزستان، صدیقه ترابی معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور و جمعی از مسئولان کشوری و استانی، تصفیه خانه پساب شرکت صنعت فولاد شادگان، در محل این شرکت به بهره برداری رسید. تصفیه خانه فولاد شادگان با هدف جمع آوری 

پساب های صنعتی، بهداشتی و آب های سطحی، تصفیه فیزیکی و شیمیایی پساب های صنعتی و کاهش ۵۰ درصدی مصرف آب در این شرکت احداث شد. این طرح به مدت سه سال با اعتبار ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. ظرفیت این تصفیه خانه ۱۰۰ متر مکعب در شبانه روز است.
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آیین سوگواری سید و سالار شهیدان و اجتماع بزرگ 
معنوی فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین اجتماع 
داوطلبانه  مشارکت  با  کشور  صنعت  فرهنگی 
گروه فولاد مبارکه و  کارکنان و بازنشستگان  حدود ۵۰۰ نفر از 
خانواده هایشان، در قالب طرح خادم یاران به مدت ۵ شب با شعار 

»حسین؛ راه ایستادگی« در دانشگاه اصفهان برگزار شد.

معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان:
همه واحدهای تولیدی بزرگ استان اصفهان باید از اقدام 

گروه فولاد مبارکه الگو بگیرند

کبر صالحی، معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان، در حاشیه  ا
بزرگ ترین اجتماع معنوی گروه فولاد مبارکه گفت: مجالس سوگواری 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( آن قدر جاذبه دارد که همه دل های 
اهل ایمان را به سمت خود جذب کند و ما در تمامی این مجالس 
مشاهده کرده ایم که پیر و جوان، زن و مرد، کوچک و بزرگ در جذب 
مکتب عاشورایی شده اند. مراسم عزاداری گروه فولاد مبارکه با استقبال 
کم نظیری مواجه شده، به گونه ای که برای وارد شدن به این مجلس با 

ازدحام زیاد جمعیت روبه رو شدم.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان با بیان اینکه در کنار این 
مجلس پرشور عزاداری، برنامه های متنوع فرهنگی خوبی برای گروه ها 
و سلایق مختلف سنی اعم از نوجوانان، جوانان و خانواده ها پیش بینی 
شده است گفت: این امر نشان دهنده ذوق و سلیقه خوب برگزارکنندگان 
این مراسم بود که درخور تقدیر است. دست خداوند متعال با جماعت 
استِ بنابراین هرجا دل های ما یکدیگر نزدیک باشد و وحدت، اتحاد، 
انسجام و وفاق وجود داشته باشد، قطعاً برکات و آثار خوبی برای مردم و 

نظام جمهوری اسلامی در پی خواهد داشت.
صالحی ادامه داد: همان طور که رهبر انقلاب در دیدار با مسئولین قوه 
قضاییه فرمودند، »این اتحاد به برکت خون شهدای عزیزمان است و 
مراقبت از آن ضروری است.« برگزاری چنین مجالسی توسط فولاد مبارکه 
یا هر سازمان، نهاد یا ارگان دیگری، علاوه بر آثار و برکات معنوی برای روح و 
روان افراد، بر اتحاد و انسجام ملی نیز مؤثر است. از گروه فولاد مبارکه برای 
برپایی مجلس سوگواری سید و سالار شهیدان تشکر می کنم و معتقدم 
همه واحدهای تولیدی بزرگ استان اصفهان، به ویژه آن هایی که تعداد 
کارکنان زیادی دارند، باید از این اقدام گروه فولاد مبارکه الگو بگیرند و 

برپایی چنین برنامه هایی را ترویج دهند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی:
توجه به فرهنگ، مکمل حرکت صنعتی کشور است

حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز که 
در این آیین شرکت کرده بود، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: برنامه 
بسیار خوب، متنوع و قابل تقدیری برگزار شد. اینکه یک واحد صنعتی 
 ، بزرگ در استان اصفهان، به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی کشور
چنین دغدغه ای نسبت به مسائل فرهنگی داشته باشد، جای تشکر 

و تحسین دارد.
وی با اشاره به اینکه طبق اعلام مسئولان فولاد مبارکه، بخشی از این 
برنامه ها در طول سال نیز ادامه خواهد داشت، گفت: این نکته بسیار 
حائز اهمیت است. ایجاد ارتباط با خانواده ها، به ویژه با جوانان و 
نوجوانان خانواده های کارکنان، اقدامی مؤثر و ماندگار است و لازم است 

از این رویکرد ارزشمند قدردانی شود.

به گفته این نماینده مجلس، در شرایطی که کشور با انواع هجمه های 
فعالان  سوی  از  مراسمی  چنین  برگزاری  است،  مواجه  فرهنگی 
عرصه صنعت نشان دهنده هوشمندی و توجه به نیازهای متنوع 

خانواده هاست و توجه به فرهنگ، مکمل حرکت صنعتی کشور است.

رئیس ستاد نماز جمعه اصفهان مطرح کرد:
درک عمیق مدیران فولاد مبارکه نسبت به مسئولیت های 

اجتماعی و مسائل فرهنگی و مذهبی

حجت الاسلام سید حسین هاشمی، رئیس ستاد نماز جمعه اصفهان، 
در جریان حضور در اجتماع بزرگ معنوی فولاد مبارکه گفت: امیدواریم 
خداوند متعال پیوندهای ایمانی و فرهنگی را روزبه روز مستحکم تر کند. 
گر فلسفه این  آنچه امروز از اسلام داریم، مرهون نهضت حسینی است. ا
قیام به درستی برای مردم تبیین شود، هیچ گاه ظلم و استبداد مجال 

سلطه نخواهد یافت.
رئیس ستاد نماز جمعه اصفهان افزود: هر جا در کشور یا جهان اسلام 
دچار مشکل شده ایم، ریشه آن را می توان در غفلت از پیام ها و آموزه های 
گر بخواهیم جامعه ای مقاوم، فرهنگی  قیام عاشورا جست وجو کرد. ا
و دینی داشته باشیم، باید ارتباط مردم با مکتب اباعبدالله الحسین 

تقویت شود.
کید بر اهمیت و ارزش برنامه هایی که مجموعه ای صنعتی  وی با تأ
مانند فولاد مبارکه، علاوه بر حوزه تولید، در راستای ترویج معارف دینی و 
فرهنگی برگزار می کند گفت: این رویداد نشان از درک عمیق مدیران این 
مجموعه نسبت به مسئولیت های اجتماعی، فرهنگی و مذهبی دارد.

وی در پایان از دست اندرکاران و واحدهای مختلف فولاد مبارکه که در 
برپایی این مراسم مشارکت داشتند قدردانی کرد و گفت: قطعاً افراد زیادی 
در شکل گیری این مراسم تلاش کرده اند و باید از زحمات آن ها تشکر کرد.

دبیر ستاد جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان اصفهان:
گردهمایی خانواده بزرگ فولاد مبارکه با محوریت نام و راه امام 

حسین )ع( یک اتفاق ارزشمند و الهام بخش است

کریمی، دبیر ستاد جبهه فرهنگی انقلاب  حجت الاسلام محسن 
اسلامی استان اصفهان نیز در حاشیه بازدید از اجتماع عظیم معنوی 
خانواده فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد ضمن تشکر از همه 
دست اندرکارانی که این حرکت بزرگ فرهنگی را رقم زدند گفت: در شرایط 
حساس و پیچیده دوران آخرالزمان، پرداختن به موضوع خانواده یک 
ضرورت اساسی است و اقدام گروه فولاد مبارکه در برگزاری این کنگره 
عظیم خانوادگی عاشورایی جای شکرگزاری دارد. اینکه خانواده بزرگ 
فولاد مبارکه با محوریت نام و راه امام حسین )ع( گرد هم آمده اند، یک 

اتفاق ارزشمند و الهام بخش است.
دبیر ستاد جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان اصفهان افزود: 
تقسیم بندی مناسبی برای مخاطبان مختلف در این اجتماع صورت 
گرفته بود؛ حوزه کودک، نوجوان و خانواده به خوبی پوشش داده 
که امروزه بسیاری از خانواده ها درگیر  شده اند و این بسیار مهم است، چرا

دغدغه هایی در تربیت فرزند و تحکیم بنیان خانواده هستند.
گاه و آشنا به مسائل خانواده در  کید بر اینکه انتخاب سخنران آ وی با تأ
دوره آخرالزمانی، بر غنای این برنامه افزوده بود گفت: همچنین حضور 
استاد عزیزی که مباحث ایشان با مسائل خانواده های امروز عجین است، 
در کنار فعالیت غرفه های کودک، نوجوان و خانواده، این برنامه را به یک 

حرکت ویژه و قابل تحسین تبدیل کرده است.

حجت الاسلام محسن کریمی در پایان افزود: حضور گسترده و هدفمند 
خانواده ها در این برنامه نشان داد که توجه به ابعاد فرهنگی و خانوادگی 
کارکنان، اثربخشی مستقیم در عملکرد صنعتی نیز دارد. خانواده توانمند، 

نیروی کار توانمند می سازد؛ این دو، دو روی یک سکه اند.
 

کارشناس برجسته مسائل خانواده کشور در حاشیه بزرگ ترین 
اجتماع معنوی گروه فولاد مبارکه:

کار و زندگی از برکات  تقویت شناخت نسبت به تعادل 
بزرگ ترین اجتماع معنوی گروه فولاد مبارکه بود

 
دکتر سعید عزیزی، کارشناس برجسته مسائل خانواده کشور، در حاشیه 
برگزاری آخرین شب بزرگ ترین اجتماع معنوی خانوادگی گروه فولاد 
مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امسال توفیق داشتم که در 
میان خانواده بزرگ فولاد مبارکه حاضر شوم و نکته جالب توجه برای من 
این بود که عمده افراد حاضر در این مراسم و حتی خادمان آن از خانواده 
فولاد مبارکه هستند. ضمن این که بخش هایی برای گروه های مختلف 
سنی اعم از کودکان، نوجوانان همسران و... در این مراسم معنوی 

پیش بینی شده است.
کید بر اینکه برگزاری ویژه برنامه های جانبی این مراسم منجر  وی با تأ
به شناخت و درک بهتر کارکنان و خانواده هایشان از تعادل کار و زندگی 
است، اضافه کرد: به عبارت دیگر منِ کارمند یا کارگر که از صبح در محیط 
صنعتی و اداری هستم، بعدازظهر برای حضور در منزل و ارتباط با خانواده 
چه نکاتی باید در نظر داشته باشم و در مقابل نیز خانواده انتظارات 
خود را مدیریت کنند؛ بنابراین این مراسم پیونددهنده خوبی بین کار و 
زندگی است و من به عنوان مشاور خانواده می پسندم که کار و خانواده 

به هم گره بخورد.
گر مشکلی  به اذعان این کارشناس برجسته مسائل خانواده کشور، ا
در خانواده پیش بیاید، پدر در محیط کار نیز با مشکل مواجه شده و 
گر مشکلی در محیط کار پیش بیاید، فرد در محیط خانواده  بالعکس ا
گاهی از تعامل کار و  با مشکل مواجه می شود؛ بنابراین شناخت و آ
خانواده یکی از موهبت هایی است که امسال در این هیئت معظم 
به وجود آمده است و جا دارد از مسئولان و برگزارکنندگان این مراسم 

معنوی تشکر می کنم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:
فولاد مبارکه در جبهه فرهنگ نیز پیشگام است

 
محمدرضا ترحمی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان نیز 
در حاشیه حضور در اجتماع بزرگ معنوی فولاد مبارکه در مصاحبه 
با خبرنگار فولاد گفت: از این حرکت بسیار زیبا و ارزشمند شرکت فولاد 
مبارکه صمیمانه تقدیر و تشکر می کنم؛ مجموعه ای که در کنار پیشتازی 
در جبهه صنعت، در زنده نگه داشتن یاد و خاطره عاشورا و پویایی جبهه 

فرهنگی نیز گام های مؤثری برداشته است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان افزود: این اقدام تنها یک 
برنامه نیست، بلکه یک فرهنگ است که فولاد مبارکه توانسته آن را 
پایه گذاری و تثبیت کند. حرکتی در راستای مسئولیت های اجتماعی که 
فولاد مبارکه همواره در آن سرآمد بوده و توانسته الگویی برای دیگر نهادها 

و صنایع کشور ارائه دهد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرده که این رویکرد فرهنگی در دیگر 
بخش های صنعت کشور نیز نهادینه شود و شاهد گسترش چنین 

برنامه هایی در سطح ملی باشیم.

دغدغه فرهنگی فولاد مبارکه قابل تقدیر است
نماینده مردم اصفهان در حاشیه حضور در اجتماع بزرگ معنوی فولاد مبارکه:

حامد یزدیان
 نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی

کبر صالحی ا
معاون امنیتی و انتظامی استانداری اصفهان

حجت الاسلام سید حسین هاشمی
 رئیس ستاد نماز جمعه اصفهان

دکتر سعید عزیزی
کارشناس برجسته مسائل خانواده کشور

حجت الاسلام محسن کریمی
 دبیر ستاد جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی استان اصفهان

محمدرضا ترحمی
 مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان

احداث ۳۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید برق
به گزارش »ایرنا«، عباس علی   آبادی، وزیر نیرو با اظهار این که صنعت برق ایران به لحاظ فنی و در مقایسه با شاخص های منطقه و جهان پیشرو است، گفت: تا پایان امسال ۳۸۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار می شود. ایران کشوری بزرگ است و موضوع تولید و تأمین آب و برق آن هم بسیار مهم 

است و صادقانه اعلام می کنم با وجود همه تلاش ها،عقب افتادگی   های زیادی داریم. دولت از سرمایه   گذاران در تولید برق از انرژی خورشید حمایت می   کند از طرفی صندوق هایی برای سرمایه   گذاری   های مردمی کوچک در نیروگاه   های خورشیدی در نظر گرفته شده است.
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گزارش

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد:

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی 
به بررسی و ارزیابی وضعیت مصرف گاز طبیعی در صنعت 

فولاد و ارائه راهکارهایی جهت رفع ناترازی پرداخت.
به گزارش فولادبان، در گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده 
است که تولید فولاد در کشور به میزان تقریباً 90 درصد با استفاده 
از روش احیا مستقیم صورت  می گیرد که مبتنی بر استفاده از گاز 
طبیعی است. این روش در کشور به واسطه وجود ذخایر سرشار 
گاز طبیعی و در نتیجه پایین بودن سهم هزینه انرژی در کل 
هزینه تولید این صنعت، توسعه پیدا کرده است. نتایج مطالعات 
نشان  می دهد که مجموع مصرف انرژی در تولید فولاد به روش 
احیا مستقیم، بیش از چهار برابر روش کوره بلند است. صنعت 
فولاد کشور طی سال های گذشته و با بروز ناترازی میان مصرف 
و تولید گاز طبیعی، به ویژه در فصل سرد سال، دچار چالش های 

متعددی شده است.
کاهش  که بر این اساس به منظور  گزارش آمده  در این 
چالش های تأمین سوخت موردنیاز واحدهای موجود تولید 
فولاد به روش احیا مستقیم پیشنهاد می شود راهکارهایی 
همچون حضور در بازار بهینه سازی مصرف انرژی، ذخیره سازی 
گاز طبیعی، واردات گاز طبیعی با قیمت وارداتی، سرمایه گذاری 
در جمع آوری گاز مشعل و میدان های گازی کوچک و استفاده از 
کننده مدنظر قرار گیرد.  زغال سنگ به منظور تولید گازهای احیا
از سوی دیگر و با توجه به چالش های تأمین گاز طبیعی در کشور 
و بروز ناترازی میان تولید و مصرف این حامل انرژی و همچنین 
شدت یافتن آن در سال های پیش رو، برنامه توسعه صنعت 
فولاد در آینده نیازمند بازنگری جدی از سوی وزارت صنعت، 

معدن و تجارت است.
در بخش یافته های کلیدی این گزارش هم آمده که به طورکلی 
تولید فولاد در دنیا به دو روش اصلی انجام می پذیرد که شامل 
روش کوره بلند )مبتنی بر استفاده از زغال سنگ( و احیای 
مستقیم است. امروزه تقریباً ۵/71 درصد فولاد خام جهان به 
کمک روش کوره بلند و 4/28 درصد آن به روش احیای مستقیم و 
با استفاده از کوره های الکتریکی تولید می شود و 4/0 درصد آن به 
سایر روش هاست. با وجود این، در ایران در سال 1402 تنها 86/9 
درصد فولاد تولید شده با روش کوره بلند و 14/90 درصد مبتنی 
بر احیای مستقیم )با استفاده از گاز طبیعی( بوده که 78/76 
درصد آن از طریق کوره های قوس الکتریکی و 36/13 درصد آن از 
مسیر کوره های القایی تبدیل به محصولات میانی فولادی شده 
است. علت این شکل از توسعه صنعت فولاد در ایران به دلیل 

وجود منابع فراوان گازی در کشور عنوان شده است.
در ادامه این گزارش بیان شده که تنها واحدهای کوره بلند 
فعال در کشور شرکت ذوب آهن اصفهان و مجتمع فولاد زرند 
ایرانیان است. مهم ترین مزیت های روش کوره قوس تولید 
لاینده های نسبتاً کمتر است. در  کیفیت و ایجاد آ فولاد با
مقابل، مصرف انرژی و میزان سرمایه گذاری موردنیاز برای ماده 
اولیه ورودی این روش )آهن اسفنجی( بسیار بیشتر از روش 
کوره بلند است. همچنین در تولید فولاد به روش کوره قوس 
( بیش از چهار برابر  الکتریکی )روش رایج تولید فولاد در کشور

روش متداول جهانی انرژی مصرف می شود.
در این گزارش آمده که از آنجا که بیشترین مصرف گاز در 
زنجیره فولاد، مربوط به حلقه تولید آهن اسفنجی است، برای 
پیش بینی مصرف گاز مورد استفاده در صنعت فولاد، لازم است 
مجوزهای ارائه شده به تولید آهن اسفنجی مورد بررسی قرار 
گیرد. بر این اساس به نظر می رسد تا سال 1410 مجموعاً 40 
میلیون تن از مجوزهای در حال احداث تولید آهن اسفنجی 

قابلیت تحقق دارند.
در ادامه بیان شده که بر این اساس ظرفیت تولید این محصول 
در پایان سال 1404 به بیش از ۵3 میلیون تن و در پایان سال 1410 
به بیش از 80 میلیون تن خواهد رسید. با حذف مجوزهای 
ارائه شده به روش های تولید مبتنی بر زغالسنگ، میزان گاز 
موردنیاز واحدهای احیا در پایان سال 1404 به بیش از 6/1۵ 
میلیارد مترمکعب و در پایان سال 1410 به بیش از 4/23 میلیارد 
مترمکعب خواهد رسید. شایان ذکر است که که میزان مصرف 
گاز طبیعی این واحدها در سال 1402، 10 میلیارد مترمکعب بوده 
و این درحالی است که کشور در سال 1401 با حدود 4۵ میلیارد 
مترمکعب ناترازی میان تولید و مصرف این حامل انرژی مواجه 

بوده است.
در بخش پیشنهادهای این گزارش گفته شده که به منظور 
کاهش چالش های تأمین سوخت موردنیاز واحدهای موجود 
تولید فولاد به روش احیای مستقیم راهکارهایی همچون 
کننده،  استفاده از زغال سنگ به منظور تولید گازهای احیا
حضور در بازار بهینه سازی مصرف انرژی، ذخیره سازی گاز 
طبیعی )به صورت گاز طبیعی مایع شده و ذخیره سازی در 
گاز طبیعی، سرمایه گذاری در  مخازن زیرزمینی(، واردات 
جمع آوری گاز مشعل یا در میدان های گازی کوچک قابل 

ح است. طر
در ادامه تصریح شده که با توجه به چالش های تأمین گاز 
طبیعی در کشور و بروز ناترازی میان تولید و مصرف این حامل 
انرژی و همچنین شدت یافتن آن در سال های پیش رو، به نظر 
می رسد می بایست برنامه توسعه صنعت فولاد با استفاده از 
روش احیای مستقیم مورد بازنگری قرار گیرد و بر تغییر مسیر 
توسعه فولاد کشور با استفاده از سایر روش های مرسوم و 

کید شود. کم مصرف جهان تأ

صنعت فولاد در چنبره بحران گاز؛ نیاز به 

بازنگری فوری در سیاست های توسعه ای
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مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با انتشار 
گزارشی به بررسی وضعیت مصرف و نظام تعرفه گذاری برق در 

بخش صنعت پرداخت.
به گزارش فولادبان، تفاوت قابل توجه میان درآمدها و هزینه های 
صنعت برق، منجر به انباشت بدهی های وزارت نیرو، کاهش 
انگیزه سرمایه گذاری و کُند شدن روند توسعه این صنعت شده 
که درنهایت باعث ناترازی برق و اعمال سیاست های مدیریت 

مصرف شده است.
طبق این گزارش، در کنار اقداماتی مانند اصلاح ساختاری 
صنعت برق و بهبود بهره وری انرژی در سمت عرضه برق، اصلاح 
تعرفه های برق، یکی از راهکارهای اصلی برای افزایش جذابیت 
سرمایه گذاری، افزایش تولید برق و همچنین افزایش بهره وری 
در سمت تقاضای برق است. شایان ذکر است در کنار اصلاح 
تعرفه گذاری برق در بخش صنعت، توجه به تأمین پایدار برق 

این بخش نیز اهمیت بسزایی دارد و باید مورد توجه قرار گیرد.
در این گزارش تصریح شده است که تعرفه گذاری کمتر نسبت به 
هزینه تمام شده و نامتناسب با جذابیت لازم برای سرمایه گذاری، 
علاوه بر آنکه انگیزه بهینه سازی و افزایش بهره وری در بخش های 
مختلف را کاهش داده، شکاف قابل ملاحظه ای میان درآمدها و 
هزینه های صنایع انرژی کشور ازجمله صنعت برق ایجاد کرده 
است. علاوه بر این، تأخیر در پرداخت هزینه برق تولیدی به 
تولیدکنندگان خصوصی برق موجب شده سرمایه گذاری در 
صنعت برق صرفه اقتصادی نداشته باشد و این موضوع موجب 
بی انگیزگی بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در صنعت برق 

شده که درنتیجه آن افزایش ناترازی است. 
تا قبل از سال 1400، شاخص شدت مصرف برق در بخش صنعت 
صعودی بوده است. به طور مثال برای تولید یک واحد کالا )به 
قیمت ثابت سال 139۵( در سال 1399 نسبت به سال 1390 
حدود 87 درصد برق بیشتری مصرف شده که نشان دهنده تمرکز 
بر توسعه صنایع با شدت مصرف برق بالا یا افزایش هدررفت برق 
در این بخش در طی این سال هاست. با اصلاحاتی که در نظام 
تعرفه گذاری برق ذیل قوانین بودجه کشور در سال های 1400 و 
1401 و همچنین ماده »3« قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق 
انجام شد، روند صعودی این شاخص، متوقف و روند کاهشی 
آغاز شد که به نظر می رسد یکی از دلایل این مسئله، اصلاح 

تعرفه های برق باشد.
در یافته های دیگر این نهاد پژوهشی آمده که متوسط افزایش 
سالیانه نرخ تعرفه برق صنایع از ابتدای سال 1380 تا سال 1399 
حدود 3/11 درصد بوده است. بیشترین افزایش مربوط به سال 
1390 و معادل 68 درصد بوده که ناشی از اجرای قانون هدفمند 
کردن یارانه هاست. با اصلاح تعرفه برق صنایع در قانون بودجه 
سال 1400، نرخ تعرفه این بخش در این سال نسبت به سال 1399 

معادل 179 درصد افزایش یافته است.
در ادامه این بخش از گزارش ذکر شده است که با اصلاح تعرفه 
برق صنایع در قوانین بودجه سال های 1400 و 1401، درآمد حاصل 
از اصلاح تعرفه برق صنایع به ترتیب بالغ بر 163 و 198 هزار میلیارد 
ریال بوده است. با اجرای ماده »3« قانون مانع زدایی از توسعه 
صنعت برق در سال 1402 نیز مبلغ ۵3۵ هزار میلیارد ریال از محل 

اصلاح تعرفه برق صنایع درآمد ایجاد شده است.
در گزارش این مرکز آمده است که طبق صورت های مالی 
شرکت های صنعتی، در سال 1402 )پس از اصلاح تعرفه های 
برق( متوسط سهم هزینه برق از مجموع هزینه های شرکت های 
بررسی شده، حدود 2/2 درصد بوده که برای گروه فلزات اساسی با 
حدود 1/3 درصد بیشترین رقم در میان گروه های مختلف صنایع 
انرژی بر است. متوسط شدت مصرف برق شرکت های بررسی شده 
نیز حدود 1/2 کیلووات ساعت بر میلیون ریال بوده که صنایع 
سیمان بیشترین شدت مصرف برق را در میان گروه های مختلف 
صنایع انرژی بر داشته اند. ازطرف دیگر، بررسی های انجام شده 
کی از آن است که به طور متوسط، حدود 7/24 درصد از  حا
درآمدهای شرکت های بررسی شده ناشی از صادرات محصولات 
بوده و در میان گروه های مختلف صنایع، صنایع پتروشیمی با 

7/3۵ درصد، بیشترین سهم درآمدهای صادراتی را داشته اند.
در این گزارش پیشنهاد شد که تعرفه های انرژی می تواند یکی 
از ابزارهای دولت برای جهت دهی به سمت استراتژی توسعه 
صنعتی مطلوب باشد. در این چارچوب، ضروری است تدوین 
یک سیاست صنعتی منسجم و هماهنگ از سوی مراجع 
ذی صلاح در دستور کار قرار گیرد، به گونه ای که »نقش و تأثیر 
صنایع در زنجیره های تأمین راهبردی و اقتصادی کشور« 
به عنوان یکی از متغیرهای مؤثر در تعیین بهای برق مصرفی 
مشترکان صنعتی موردتوجه قرار گیرد. از طرفی تعرفه گذاری گاز 
صنایع نیز باید در تناسب با تعرفه گذاری برق باشد تا مانع از توسعه 

بی رویه صنایع مصرف کننده نوع خاصی از حامل انرژی شود.
گرچه راهکارهای  در ادامه این گزارش نهاد پژوهشی آمده که ا
قیمتی در بهینه کردن مصرف انرژی حائز اهمیت هستند، اما 
توجه به ابزارهای غیرقیمتی نیز در این زمینه ضروری است. از 
مهم ترین ابزارهای غیرقیمتی برای عملیاتی کردن بهینه سازی 
مصرف انرژی در بخش صنعت، راه اندازی بازار گواهی های 
صرفه جویی انرژی است. ازاین رو پیشنهاد می شود به منظور 
تسریع در شکل گیری این بازار، نظارت بر تأمین منابع حساب 
بهینه سازی مصرف انرژی و تأسیس سازمان بهینه سازی و 
مدیریت راهبردی انرژی )موضوع بند »الف« ماده »46« برنامه 

هفتم پیشرفت( در اولویت قرار گیرد.

گزارش

بررسی وضعیت مصرف و نظام 
تعرفه گذاری برق در بخش صنعت

 خبر       خبر      

توسط مرکز پژوهش های مجلس انجام شد:

 مهدی کویتی
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد

گوهر راستی پور 
مدیر راهبری و نظارت بر شرکت های گروه آتیه فولاد

کسب سه سپاس نامه در جشنواره ملی بهره وری توسط شرکت گل گهر
به گزارش چیلان، شرکت گل گهر در چهاردهمین جشنواره ملی بهره وری موفق شد سه سپاس نامه در حوزه های بهینه کاوی، تعالی عملیاتی و نوآوری و همچنین مدیریت دارایی دریافت کند. این شرکت با ارائه پروژه کاهش بولدرهای ایجادشده در پترن های سنگ آهن با به کارگیری متدلوژی شش سیگما موفق به اخذ 

این سه سپاس نامه در این جشنواره شد. جشنواره ملی بهره وری با هدف توسعه نظام جامع سنجش و اندازه گیری بهره وری در کشور، تشویق بنگاه ها برای اندازه گیری و تجزیه و تحلیل شاخص های بهره وری و افزایش توان رقابت پذیری شرکت های ایرانی در محیط کسب و کار بین المللی برگزارشد.

تالارهای گفت وگو نقش مهمی در ایجاد بستری 
مؤثر برای ارتباط میان کارکنان و مدیران ایفا می کند. 
در همین راستا و با توجه به نظرسنجی انجام شده و 
بازخوردهای ارزشمند و گسترده کارکنان نسبت به نحوه دریافت 
کمک هزینه سفر و رستوران سال ۱۴۰۴ خود، تالار گفت وگویی تعاملی 

برای پرداختن به این موضوع برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه که روز سه شنبه 31 تیرماه در 
سالن برگزاری همایش های مرکز تحقیقات برگزار شد، معاون سرمایه 
انسانی به همراه مدیران منابع انسانی و مسئولین شرکت باسا حضور 
داشتند تا ضمن بررسی نتایج، به بحث و تبادل نظر درباره موضوعات 

مطرح شده بپردازند.
حمایت از خانواده کارکنان در مرکز توجه است

در ابتدای این تالار گفت وگو، بهزاد کمال پور، مدیر امور اداری شرکت، 

با ارائه توضیحاتی درباره نحوه نظام جبران خدمت، خاطرنشان کرد: 
پرداخت ها بر اساس محورهای متنوعی انجام می شود و به طور ویژه 

حمایت از خانواده کارکنان در مرکز توجه است.
کید بر اینکه درباره کمک هزینه سفر و رستوران نیز همین  وی با تأ
راهبرد در دستور کار قرار دارد ادامه داد: در این زمینه نیز هدف این 
است که کارکنان از دغدغه ها و چالش های روزمره و محل کار فاصله 
بگیرند و زمان ارزشمندی را در کنار خانواده های خود سپری کنند؛ 
ضمن اینکه این راهبرد و هدف، از ابتدا مبنای طراحی آیتم های 
کمک هزینه سفر و رستوران بوده و اساس طرح بر این مفهوم استوار 

است.
در ادامه این جلسه، صادق فرخی مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی 
شرکت نیز گزینه تعریف شده در نظرسنجی را تبیین و ضمن اختیاری 

بودن مشارکت در این طرح از آن به عنوان فرصتی برای کارکنان یاد کرد.

در این تالار همچون گذشته، کارکنان حاضر دغدغه ها و سؤالات 
، رفاهیات فولاد و طرح های  خود را درباره عملکرد باسا در حوزه سفر
ح کردند که با استقبال معاونت سرمایه انسانی شرکت  آتی مطر

همراه شد.
رضایت کارکنان و حمایت از آن ها در دستور کار این 

معاونت است
در بخش پایانی این جلسه، حسین مدرسی فر، معاون سرمایه انسانی 
شرکت، ضمن ارائه پاسخ به پرسش حاضران اعلام کرد: گزینه های 
مطرح شده با کارشناسی هایی آینده نگر ارائه شده و همواره رضایت 

کارکنان و حمایت از آن ها در دستور کار این معاونت است.
وی از برنامه ریزی برای ایجاد کارگروهی تخصصی برای ارتقای خدمات 
کثری رضایت همکاران  رفاهی هرچه بهتر به کارکنان تا حصول جلب حدا

خبر داد. 

برگزاری تالار گفت وگو درخصوص نظرسنجی کمک هزینه سفر و رستوران
با حضور کارکنان نواحی مختلف انجام شد؛
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هلدینگ  مدیران  فصلی  گردهمایی  دومین 
آتیه فولاد و مدیران عامل شرکت های تابعه در 
سال جاری با هدف ارتقای هم افزایی و هماهنگی 
بین هلدینگ و شرکت های تابعه، تبیین سیاست ها و انتظارات 
مدیرعامل و بررسی فرصت ها و چالش های پیش رو در شرکت های 

عضو گروه، روز چهارشنبه یکم مردادماه، برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد، مهدی کویتی، مدیرعامل 
این هلدینگ در این گردهمایی از تغییرات ساختاری هلدینگ 
آتیه فولاد، تقویت حوزه بازرگانی و توسعه فناوری های مدیریتی در 

راستای نقش آفرینی مؤثرتر در گروه فولاد مبارکه خبر داد.
ساختار جدید باید منجر به بهینه سازی فرایندها و تقویت 

انسجام سازمانی شود
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد ضمن اشاره به تغییرات ساختاری اخیر، 
کید کرد:  از آغاز فاز جدیدی از تحول در هلدینگ آتیه فولاد خبر داد و تأ
هم افزایی بین واحدها و مدیران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است و ساختار جدید باید به بهینه سازی فرایندها و تقویت انسجام 

سازمانی منجر شود.
کویتی همچنین با اشاره به جایگاه کلیدی واحد راهبری و نظارت بر 
شرکت ها در ساختار جدید، اظهار داشت: تمامی مدیران باید از این 
واحد پشتیبانی کنند تا بتواند وظایف خود را در مسیر ارتقای بهره وری، 

نظارت و راهبری شرکتی تخصصی به درستی ایفا کند.
تخصصی سازی فعالیت های بازرگانی از محوری ترین 

اهداف ساختار جدید
وی یکی از محوری ترین اهداف ساختار جدید را تخصصی سازی 
کیدات مدیرعامل  فعالیت های بازرگانی عنوان کرد و گفت: بر اساس تأ

گروه فولاد مبارکه، آتیه فولاد باید به بازوی تخصصی بازرگانی گروه تبدیل 
شود. این موضوع مستلزم بازنگری در ساختار، تقویت زیرساخت ها و 

ارتقای عملکرد حوزه بازرگانی است.
توسعه داشبوردهای مدیریتی آنلاین

مدیرعامل آتیه فولاد با اشاره به اقدامات فناورانه انجام شده، از توسعه 
داشبوردهای مدیریتی آنلاین توسط واحد فناوری اطلاعات هلدینگ 
خبر داد و افزود: این ابزار به مدیران کمک می کند تا عملکرد شرکت ها 
را به صورت لحظه ای رصد کنند و تصمیم سازی مؤثرتری داشته باشند.

ضرورت توسعه سامانه های ارتباط با مشتریان
کید بر ظرفیت های موجود در شرکت هایی  کویتی در پایان، با تأ
همچون فولاد متیل، بر ضرورت توسعه سامانه های ارتباط با مشتریان 
و بهره گیری از فناوری های نوین برای افزایش بهره وری، درآمدزایی و 

کید کرد. سودآوری تأ

مدیر راهبری و نظارت بر شرکت های گروه آتیه فولاد عنوان کرد:
اهمیت ارزیابی تطبیقی عملکرد شرکت ها

در ادامه این نشست، مدیر راهبری و نظارت بر شرکت های گروه 
کید بر اهمیت ارزیابی تطبیقی عملکرد شرکت ها اظهار  آتیه فولاد، با تأ
داشت: مقایسه دقیق عملکرد با اهداف بودجه ای و عملکرد سال 
قبل، بستری برای تحلیل دقیق تر نقاط قوت و قابل بهبود شرکت ها 
فراهم می سازد و به شفاف سازی وضعیت واقعی آن ها کمک می کند.

گوهر راستی پور، با بیا ن اینکه در این نشست، هر یک از مدیران عامل 
شرکت های عضو گروه آتیه فولاد به ارائه گزارش عملکرد سه ماهه 
نخست سال جاری پرداختند، تصریح کرد: این گزارش ها ضمن 

مقایسه با بودجه مصوب سال 1404، با عملکرد مدت مشابه سال 
گذشته نیز تطبیق داده شد تا تصویری شفاف از وضعیت عملکردی 
شرکت ها ترسیم شود. همچنین مباحث مربوط به سیاست گذاری، 
تحلیل فرصت ها و بررسی چالش های پیش رو مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
بررسی دیدگاه های مدیران درباره روند بازار، فضای 

رقابتی و تحولات صنعت
ــروه آتیه فولاد افزود: در این  ــر شرکت های گ ــر راهبری و نظارت ب مدی
، فضای رقابتی و  نشست، دیدگاه های مدیران درباره روند بازار
تحولات صنعت به طور مبسوط بررسی شد. این رویکرد می تواند 
به شناسایی مؤثرتر ریسک ها، چالش ها و فرصت های پیش  رو 

منجر شود.
کید بر نقش این گردهمایی ها در تقویت هم راستایی راهبردی  وی با تأ
در گروه آتیه فولاد اظهار داشت: برگزاری مستمر این نشست ها در 
راستای تحقق اصول راهبری شرکتی، تبیین سیاست ها و انتظارات 

هلدینگ و افزایش هماهنگی میان اجزای گروه صورت می گیرد.
راستی پور در پایان با اشاره به تنوع فعالیت های شرکت های گروه 
در حوزه های تولیدی، خدماتی، بازرگانی و مالی خاطرنشان کرد: 
گردهمایی های فصلی فرصت مغتنمی برای تبادل تجارب، بهره گیری 
از ظرفیت های مشترک و شناسایی نقاط قوت شرکت ها فراهم می آورد 
و می تواند زمینه ساز شکل گیری همکاری های بین شرکتی و ارتقای 

بهره وری و سودآوری پایدار باشد.
گفتنی است گردهمایی مدیران هلدینگ آتیه فولاد و مدیران عامل 
شرکت های تابعه به صورت منظم در پایان هر فصل و به میزبانی یکی 

از شرکت های عضو گروه برگزار می شود.

تیه فولاد به سوی هلدینگ تخصصی بازرگانی گروه فولاد مبارکه حرکت آ
مدیر عامل هلدینگ آتیه فولاد در دومین گردهمایی فصلی مدیران مطرح کرد:

کارکنان بلندهمت شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد، 
علی رغم محدودیت های انرژی با ثبت دو رکورد دیگر 

در تیرماه افتخارآفرینی کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری، 
مهراد عسگری مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد با اعلام این 
خبر گفت: کارکنان پرتلاش این شرکت با عزم و اراده پولادین خود در 
تیرماه سال جاری موفق به ثبت دو افتخار بزرگ در خط اسیدشویی 

این شرکت شدند.
عسگری از حمایت های بی دریغ مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری قدردانی کرد و کسب موفقیت های پی درپی در شرکت نورد 
فولاد زرین را حاصل پشتیبانی ویژه مدیریت شرکت ورق خودرو و همت 
بلند همه نیروهای پرتلاش در واحدهای ستادی و صف شرکت دانست.

محمدعلی فدایی، رئیس تولید و تعمیرات خط اسیدشویی شرکت 
نوردفولادزرین شهرکرد نیز در مورد جزئیات این خبر گفت:در تاریخ 29 
تیرماه رکورد تولید روزانه ورق اسید شویی  شده به میزان 1041 تن به ثبت 
رسید . رکورد قبلی مربوط به 13 اسفندماه سال گذشته به میزان 990 تن  

بود و رکورد جدید نشانگر افزایش ۵0 تنی است.
وی اضافه کرد: رکورد تولید ماهانه خط اسیدشویی به میزان13279 
تن نیز در تیرماه به ثبت رسید. رکورد ماهانه قبلی مربوط به 
فروردین ماه  سال جاری به میزان 130۵۵ تن بود و رکورد جدید نمایانگر 

افزایش 224 تنی است.
گفتنی است شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد تولیدکننده ورق های 
اسیدشویی شده و فول هارد، یکی از شرکت های استراتژیک زیرمجموعه 

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است.

ثبت دو رکورد تولید روزانه و ماهانه در شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد
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به گزارش فولادبان، بر اساس مطالعه ای از »مرکز 
ک« که توسط خبرگزاری جی ام کا  تحقیقات انرژی و هوای پا
منتشر شده است، چین در زمینه تولید فولاد با استفاده از 
ــود  ــی خ ــای جهان ــدت از رقب ــی به ش ــوس الکتریک ــای ق کوره ه
ــا این  ــد فولاد ب عقب است. درحالی که سهم جهانی تولی
روش حدود ۳۰ درصد است، چین برای بیش از یک دهه 
تنها حدود ۱۰ درصد از فولاد خود را با این فناوری تولید کرده 

است.
چین برای تحقق اهداف اقلیمی خود باید تولید فولاد به روش 
کسیژن پایه را نسبت به سال 2024، بیش از 90  کوره های بلند-ا
میلیون تن کاهش دهد. عدم تحقق این هدف می تواند موجب 
کسید کربن به میزان بیش از 160 میلیون  افزایش انتشار دی ا
تن شود؛ رقمی که تقریباً معادل کل انتشار کربن بخش فولاد 

اتحادیه اروپا است.
نرخ بهره برداری از کوره های بلند در چین از 8۵.6 درصد در سال 
2021 به 88.6 درصد در نیمه اول 202۵ افزایش یافته، اما این نرخ 
برای کوره های قوس الکتریکی از ۵8.9 درصد به 48.6 درصد 

کاهش یافته است.
 ، سبز فولاد  توسعه  برای  حمایتی  سیاست های  وجود  با 
تولیدکنندگان کوره های قوس الکتریکی مبتنی بر قراضه به 
دلیل هزینه های بالای برق، عدم ثبات در تأمین مواد اولیه و 
فشارهای مالی، با تعطیلی های گسترده و حتی ورشکستگی 
مواجه شده اند. آزادسازی واردات قراضه نیز در عمل موفق نبوده 
و واردات آن در سال گذشته به نصف کاهش یافته است که مزید 

بر علت شده است.

به گزارش فولاد نیوز، در ماه ژوئن ۲۰۲۵، انتشار گازهای 
گلخانه ای در شرکت های فولاد چینیِ عضو انجمن صنعتی 
CISA نسبت به ژوئن ۲۰۲۴ به میزان ۱۷.۳ درصد افزایش 

یافت.
کسید گوگرد،  با وجود افزایش کلی انتشار گازها، میزان انتشار دی ا
کسیدهای نیتروژن در گازهای زائد به ترتیب 6.8  ذرات معلق و ا

درصد، 7 درصد و 9.2 درصد کاهش یافته است.
در همین ماه، مصرف انرژی کل شرکت های عضو انجمن به میزان 
3.6 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت. مصرف انرژی 
کل )برق، گاز، زغال سنگ و...( به ازای هر تن فولاد 1.8 درصد 
افزایش یافت و مصرف مشابه 2 درصد بیشتر شد. در عین حال، 
مصرف برق به ازای هر تن فولاد 4.3 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش پیدا کرد.
مصرف کل برق نیز 4.7 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
داشته است. تولید برق داخلی 10.2 درصد افزایش یافته و سهم 
ک نیز  آن از تراز کل 3.3۵ درصد بیشتر شده است. تولید انرژی پا
به میزان ۵1.8 درصد نسبت به سال گذشته رشد کرده که شامل 
انرژی بادی به میزان 6۵۵ درصد و انرژی خورشیدی به میزان 

۵1.7 درصد می شود.
مصرف آب توسط شرکت های عضو انجمن 0.8 درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته است. برداشت آب 2.2 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشت، در حالی که میزان بازیافت آب 0.9 
درصد کاهش یافت. نرخ بازیافت آب به 98.34 درصد رسید که 
0.0۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشت. مصرف آب به 
ازای هر تن فولاد 3.3 درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته 

و به 2.۵ متر مکعب رسید.
انتشار فاضلاب ها نیز 12.8 درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
کسیژن شیمیایی )COD( در آب 9.7  داشته است. تقاضای ا

ک 12.3 درصد کاهش یافته است. درصد و آمونیا
نرخ استفاده از سرباره های فولادسازی، سرباره کوره بلند و گرد 
و غبار حاوی آهن همچنان بالای 97 درصد باقی مانده است. 
استفاده از گازهای قابل اشتعال، به ویژه گاز کوره بلند، گاز کوره 

تبدیل و گاز کوره کک، بیش از 98 درصد بوده است.
در سال 2024، انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت فولاد چین 
4.1 درصد نسبت به سال 2023 افزایش یافت. افزایش بهره برداری 
از ظرفیت های کوره بلند نسبت به کوره های قوس الکتریکی، 
علی رغم کاهش تولید سالانه فولاد، باعث افزایش انتشار گازها 

در این صنعت شد.

خبر بین الملل

خبر

چین و چالش تولید فولاد به 
روش کوره های قوس الکتریکی

انتشار گازهای گلخانه ای در بخش 
فولاد چین در ماه ژوئن ۱۷.۳ درصد 

افزایش یافت

رشد ۲۰ درصدی ظرفیت انرژی تجدیدپذیر جهانی در سال ۲۰۲۴
به گزارش فولادبان، در پی توافقات کنفرانس اقلیمی »کوپ ۲۸«، جهان در مسیر سه برابر کردن ظرفیت انرژی تجدیدپذیر تا پایان این دهه قرار گرفته است. تنها در سال ۲۰۲۴، ۵۸۲ گیگاوات به ظرفیت جهانی اضافه شده که نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است. بر اساس گزارش آژانس بین المللی 

کنون، ۹۳ درصد کاهش یافته است. انرژی های تجدیدپذیر )IRENA(، پروژه های خورشیدی ۴۱ درصد و نیروگاه های بادی ساحلی ۵۳ درصد ارزان تر از جایگزین های فسیلی هستند. همچنین هزینه ذخیره سازی انرژی با باتری از سال ۲۰۱۰ تا

جلسه تدوین استراتژی های شرکت فولاد و نورد 
سبا برای افق ۱۴۰۶ با حضور تمامی سطوح مدیریتی 
شرکت، طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۳۱ تیر 
و اول مردادماه سال ۱۴۰۴ در محل برگزاری همایش های مجموعه 

فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
 ، به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا، قاسم خوشدل پور
مدیرعامل این شرکت، در حاشیه برگزاری این رویداد، درباره روند تدوین 
اهداف و برنامه های استراتژیک این شرکت اظهار کرد: یکی از روزهای 
مهم در تاریخ فولاد و نورد سبا رقم خورد؛ روزی که برای آینده شرکت 
تصمیم سازی شد و خوشبختانه تمامی همکاران، از اعضای هیئت مدیره 
گرفته تا مدیران، رؤسا و سرپرستان، در این جلسه مهم حضور یافتند و 
با همفکری و اجماع نظر، بررسی استراتژی ها و هدف گذاری برای آینده 

روشن این شرکت را به اتمام رساندند.
خوشدل پور افزود: در این جلسه، استراتژی های کلان گروه فولاد مبارکه 
گذار شده، به طور  و ابلاغیه های مرتبط که به شرکت فولاد و نورد سبا وا
دقیق مورد تحلیل قرار گرفتند. برنامه ریزی برای تحقق اهدافی که گروه 
برای ما متصور است، ازجمله میزان تولید، تنوع محصول، ارزش افزوده و 

درآمد، در حال انجام است.
، برنامه های  مدیرعامل فولاد و نورد سبا ادامه داد: از سوی دیگر
ــز به صورت دقیق توسط همکاران تدوین  اجرایی و جزئیات آن نی
شد تا بتوانیم با دقت و سرعت، مسیر تحقق این اهداف را طی 
کنیم. ما به صورت گام به گام در حال برنامه ریزی برای سال های 

آینده هستیم و برگزاری این جلسات نقش بسیار مؤثری در تحقق 
این نقشه راه دارد.

کمیت شرکتی اشاره کرد و گفت: سال جاری،  وی همچنین به موضوع حا
کمیت شرکتی در فولاد و نورد سبا است.  نخستین سال اجرای ساختار حا
بسیاری از فرایندهای پایه ای این نظام باید تثبیت و نهایی شوند تا 
بتوانیم بر اساس آن، برنامه ریزی بلندمدت داشته باشیم. خوشبختانه با 
تلاش همکاران، این فرایند به خوبی در حال استقرار است و با وجود برخی 

چالش ها، پیشرفت قابل توجهی داشته ایم.
کید کرد: عزم و اراده مجموعه  مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا در پایان تأ
برای تحقق چشم انداز فناورانه و نوآورانه فولاد سبا جدی است. امیدواریم 
با اجرای دقیق این استراتژی ها، اهداف بلندمدت شرکت فولاد و نورد سبا 
و همچنین گروه فولاد مبارکه محقق شود و بتوانیم آینده ای درخشان 

برای صنعت فولاد کشور رقم بزنیم.

مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا عنوان کرد:
تدوین اهداف استراتژیک برای سال ۱۴۰۴، گامی مهم در مسیر 

تحقق چشم اندازهای بلندمدت شرکت فولاد و نورد سبا

بنابر این گزارش، آرش حاجی پور، مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا 
نیز از آغاز فرایند تدوین اهداف استراتژیک این شرکت برای سال 1404 خبر 
داد و آن را گامی مهم در مسیر تحقق چشم اندازهای بلندمدت دانست.

وی اظهار کرد: شرکت فولاد و نورد سبا به عنوان مدرن ترین و جدیدترین 

کارخانه فولادسازی کشور، اهداف والایی در پیش دارد. یکی از مؤثرترین 
راه های دست یابی به این اهداف، برنامه ریزی دقیق و هدفمند است که 

هر سال در گروه فولاد مبارکه دنبال می شود.
حاجی پور افزود: نخستین جلسه تدوین اهداف شرکت فولاد و نورد سبا 
با حضور مدیران و رؤسای واحدهای مختلف برگزار شد و در این نشست، 
اهداف کلیدی برای سال 1404 تعریف و برای تحقق آن ها، مسئولین 
مشخصی تعیین شدند. همچنین برنامه ریزی اجرایی دقیقی برای 

تحقق این اهداف در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: این جلسه، نقطه شروعی برای یک مسیر برنامه ریزی 
شده است و ان شاءالله جلسات پیگیری و نظارتی نیز برگزار خواهد 
شد تا بتوانیم روند اجرایی شدن اهداف را به صورت مستمر بررسی و 

مدیریت کنیم.
مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا در ادامه به موضوع استقلال 
ساختاری شرکت در سال جاری اشاره کرد و گفت: با توجه به استقلال 
شرکت فولاد و نورد سبا، فرایند تدوین اهداف امسال با کمی تأخیر آغاز 
شد، اما سعی کردیم این تأخیر بر کیفیت جلسات تأثیری نداشته باشد. 
خوشبختانه با حفظ استانداردها، جلسه ای با کیفیت مطلوب برگزار و 

اهداف کلیدی به درستی تعریف شد.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که با اتکا به توان تخصصی و عزم راسخ 
تیم فولاد و نورد سبا، همان طور که در گذشته موفقیت های مهمی 
حاصل شده، در آینده نیز این مسیر با قدرت ادامه یابد و این شرکت به 

جایگاهی که شایسته آن است برسد.

تدوین استراتژی های افق 1406 شرکت فولاد و نورد سبا
با حضور تمامی سطوح مدیریتی شرکت انجام شد؛

قاسم خوشدل پور
 مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

آرش حاجی پور
مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا

کارکنان واحد آهن سازی شرکت فولاد و نورد سبا 
موفق شدند در تیرماه ۱۴۰۴، با تولید ۱۵۰ هزار و ۸۱۳ تن 
آهن اسفنجی، برای چهارمین ماه متوالی رکورد تولید 
ماهانه این محصول را ارتقا دهند. این رکورد جدید، سقف پیشین 
تولید را که در خردادماه سال جاری با ۱۵۰ هزار و ۳۸۱ تن به ثبت رسیده 

بود پشت سر گذاشت.
در همین زمینه برخی از کارشناسان و کارکنان این واحد در خصوص 

کسب این موفقیت ارزشمند چنین گفتند:
رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید

از عوامل مهم تحقق این رکورد ماهانه، کنترل فرایند تولید با توجه به 
ماهیت کیفی گندله مورداستفاده در واحد احیا، استفاده از تجربه 
کارکنان، همگن سازی میکس گندله ورودی به واحد احیا مبنی بر افزایش 
میزان تولید و استمرار آن در راستای کاهش نوسانات ناشی از تأثیرات 
منفی در کوره احیا و فرایند تولید است. با تأمین و میکس  مطلوب گندله 
در واحد احیا، می توان علاوه بر دست یابی به رکوردهای کمّی و کیفی 

محصول، از آسیب های فرایندی و تجهیزاتی نیز جلوگیری کرد.
آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی

این موفقیت حاصل تلاش بی وقفه کارکنان، ارتقای دانش تخصصی و 
کثری از ظرفیت تجهیزات است. ضمن اینکه پایداری  بهره برداری حدا
در تولید با کیفیت بالا، حاصل انسجام در فرایندهای فنی و عملیاتی 
است. از حمایت ها، پیگیری ها و هدایت های مؤثر مدیران ارشد 
مجموعه به ویژه مدیرعامل و مدیر آهن سازی و فولادسازی شرکت 
قدردانی می کنیم و امیدواریم با تداوم این رویکرد حمایتی و همکاری 
تیمی، موفقیت های بزرگ تری در آینده نزدیک در این شرکت به 

دست آید.

آرش منافی، سرپرست تعمیرات آهن سازی
در این راستا گروه تعمیرات برای آماده سازی و نگهداری خطوط، همگام با 
کنش سریع تیم های  کارکنان بخش تولید تلاش مضاعفی داشته اند و با وا
باتجربه از توقفات ناخواسته جلوگیری شده است. امیدواریم در آینده نیز 
شاهد ثبت و تداوم این رکوردهای ارزشمند باشیم که حاصل تلاش های 

کثری است. بی وقفه و آماده به کاری تجهیزات در راستای تولید حدا
محمد پیرمرادیان، شیفت فورمن تولید احیای مستقیم

از دیگر عوامل مؤثر در ثبت این رکورد می توان به رعایت دقیق 
دستورالعمل های عملیاتی، پایش مستمر کیفیت گندله، و شناسایی و 

رفع سریع عوامل توقف اضطراری اشاره کرد.
پوریا طاهریان فرد، تکنسین تولید

ضمن قدردانی از همدلی کارکنان، این موفقیت نتیجه انسجام گروهی، 
خودباوری و بهره برداری هوشمندانه از دستورالعمل های عملیاتی و 

تجهیزات است.
قاسم سلیمی، فورمن تعمیرات

 ثبت رکورد جدید گامی مهم در تحقق اهداف کلان شرکت و افزایش سهم 
بازار است که امیدواریم با تلاش جمعی مدیریت و همکاران این روند 

موفقیت آمیز تداوم داشته باشد.
ابراهیم غفاری، شیفت فورمن انباشت و برداشت

 برنامه ریزی و پایش کیفی گندله ورودی و بهینه سازی میکس آن در 
دست یابی به این رکورد نیز نقش بسزایی داشته است؛ ضمن اینکه 
توسعه زیرساخت های این واحد زمینه ساز موفقیت های آینده نیز 
خواهد بود. امیدواریم این دستاوردهای ارزشمند در آینده نیز ادامه 
یابد و موجب ارتقای بیش ازپیش جایگاه این شرکت در صنعت فولاد 

کشور شود.

رکوردشکنی تولید آهن اسفنجی در شرکت
 فولاد و نورد سبا برای چهارمین ماه پیاپی

رحیم ناصرنژاد
 کارشناس دفتر فنی تولید

آرش منافی
 سرپرست تعمیرات آهن سازی

پوریا طاهریان فرد
 تکنسین تولید

ابراهیم غفاری
فورمن انباشت و برداشت

آرش نوروزی
 کارشناس تولید آهن سازی

محمد پیرمرادیان
 فورمن تولید احیای مستقیم
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سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ضمن 
اشاره به برنامه کمیسیون متبوعش برای حمایت از واحدهای 
صنعتی و معدنی و تلاش برای تحقق شعار سال، از ناترازی 
انرژی به عنوان عامل آسیب رسان به واحدهای صنعتی و 

معدنی یاد کرد.
شاخص مدیران خرید )شامخ( بخش صنعت، در خرداد امسال 
عدد 42.1 را ثبت کرد؛ این پایین ترین رقم از زمان انتشار داده های 
کنون است. در سال های گذشته  شامخ در مهرماه سال 1397 تا
بخش صنعت در نتیجه »مشکلات اساسی در تأمین انرژی«، 
»دشواری در دسترسی به منابع مالی«، »پیچیدگی های تأمین 
مواد اولیه«، »چالش های استخدام نیروی کار« و ده ها معضل 
دیگر، روزهای سختی را سپری کرد. بااین حال طی ماه های اخیر، 
این بردارهای عقب برنده تولید، به شدت یکدیگر را تقویت کردند 
و برآیند آن ها صنایع را در تنگنای بیشتر قرار دادند. ماه گذشته 
نیز با تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی به ایران در بامداد 23 
خرداد، شرایط خاص در بخش صنعت و البته سایر بخش ها 
کم شد که نتیجه آن در گزارش جدید مدیران خرید گروه های  حا
صنعتی منعکس شده است. نااطمینانی ها چشم انداز تولید را 
برای مدیران صنعتی کشور مبهم کرده است. البته دولت برای 
بهبود فضای کسب وکار در پساجنگ، تلاش کرده با یک بسته 
حمایتی، شدت آسیب ها را کاهش دهد؛ سیاستی که اثربخشی 

آن را می توان در شامخ تیرماه محک زد.
رکود تاریخی صنعت

گزارش شاخص مدیران خرید خردادماه سال 1404 منتشر شد. 
آماری که به صورت ماهانه و از مهرماه سال 1397 منتشر می شود تا 
مدیران خرید، کارنامه ای را برای کل اقتصاد کشور و به ویژه بخش 
صنعت آن منتشر کنند. گزارشی که بر اساس آن می توان عملکرد 
اقتصاد و به ویژه بخش صنعت آن را سنجید و نقاط قوت و ضعف 
آن ها را شناسایی کرد تا در نهایت، بتوان تحلیلی دقیق و تجویزی 

کارا برای اقتصاد کشور و به ویژه بخش صنعت آن ارائه کرد.
گزارش این ماه که با کمی تأخیر منتشر شد، نمره ای را برای کل 
اقتصاد ایران و به ویژه بخش صنعت آن اختصاص داده است 
که به نظر هشداردهنده می رسد. مطابق این گزارش، شاخص 
مدیران خرید کل اقتصاد در خردادماه سال 1404 با کسب نمره 
42.9، کمترین مقدار خود از اردیبهشت 1399 را ثبت کرده است؛ 
همچنین، شاخص مدیران بخش صنعت نیز با کسب نمره 42.1، 
کف تاریخی خود را ثبت کرده است. مطابق متن این گزارش، 
شامخ برای بخش صنعت در این ماه، کمترین مقدار خود را در 
سری زمانی نظرسنجی از ابتدای شروع طرح در مهرماه 1397 به 

ثبت رسانده است.
برای درک اهمیت این آمار منتشرشده شاید ذکر این نکته 
خالی از لطف نباشد که شامخ بخش صنعت در خردادماه سال 
1399 که یادآور اوج گیری همه گیری کرونا در ایران و جهان بود، 
۵6.80 گزارش شده است. رقمی که جدا از آنکه بالاتر از ۵0 یعنی 
محدوده خنثی ایستاده بود؛ به مراتب از آمار خردادماه سال 
جاری که در آن نمره تعدیل فصلی شده بخش صنعت 42.1 و 
تعدیل فصلی نشده آن 36.۵ است، مثبت تر به نظر می رسد. 
مسئله ای که به خودی خود نشان می دهد که فعالان اقتصادی 

در خردادماه امسال، روزگار بسیار سختی را سپری کرده اند.
منبع: دنیای اقتصاد

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ضمن 
اشاره به برنامه کمیسیون متبوعش برای حمایت از واحدهای 
صنعتی و معدنی و تلاش برای تحقق شعار سال، از ناترازی 
انرژی به عنوان عامل آسیب رسان به واحدهای صنعتی و 

معدنی یاد کرد.
به گزارش فولادبان، محمد رستمی، سخنگوی کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس، در تشریح برنامه های کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی برای یک سال پیش رو، گفت: یکی 
از رسالت های مهم این کمیسیون نظارت دقیق بر حسن اجرای 
قوانینی است که برای سرمایه گذاری و ارتقای حوزه تولید در جهت 
کید کمیسیون  توسعه حوزه صنعت و معدن تصویب شده اند و تأ
بر این است که باید نقش مشارکت مردم در این حوزه پررنگ شود.

نماینده مردم نیشابور، فیروزه، زبرخان و میان جلگه در مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: طی 12 روز جنگ تحمیلی، وضعیت 
خاصی در کشور ایجاد شد و انسجامی بین مردم از سلایق مختلف 
به وجود آمد. مسئولان دستگاه های مختلف باید از این امر درس 

بگیرند و در جهت رفع مشکلات کشور با هم متحد شوند.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شد: صنعت 
دارای حوزه های مختلفی است که باید برای بررسی آن ها برنامه 
منسجمی داشته باشیم؛ کما اینکه یکی از صنایع مهمی که 
باید به طورجدی در جهت ساماندهی آن ورود کنیم صنعت 
خودروسازی است و افزایش قیمت خودرو بر سایر حوزه های 

اقتصادی نیز اثرگذار است.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، 
کید کرد: رفع ناترازی انرژی از دیگر مواردی است که در حوزه  تأ
صنایع باید به طور جدی پیگیری کنیم، زیرا این مشکل به 

واحدهای تولیدی و صنعتی آسیب جدی وارد کرده است.

گزارش

خبر کوتاه

فرود »شامخ« تولیدبه کف ۸۱ ماهه

ناترازی انرژی به واحدهای 
صنعتی و معدنی آسیب رساند

 خبر       خبر      

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:

مدیر حراست گروه فولاد مبارکه به اتفاق جمعی 
از همراهان خود، در هفته گذشته از شرکت های 
ورق خودرو، توان آور آسیا و فولاد سفیددشت 

چهارمحال و بختیاری بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفید دشت، محمدعلی صوفی در 
بازدید خود از این شرکت، ضمن قدردانی از زحمات مدیرعامل و همیاری 
تمامی مدیران و کارکنان این شرکت، خط مشی اصلی حراست را بر سه 
محور »کرامت انسانی«، »نگاه دلسوزانه« و »تکریم همکاران« دانست و 

کید کرد. به استمرار این رویکرد در تعامل با کارکنان تأ
گاهی از روند فعالیت های خطوط تولید و  وی در این بازدید، ضمن آ
پشتیبانی، در گفت وگو با مدیریت و کارکنان از مسائل و مشکلات پیشِ 
روی بخش های مختلف شرکت مطلع شد و ضمن شنیدن نظرها و 
پیشنهادهای حاضران، رهنمودهایی در خصوص ارائه خدمت مؤثر، 
حفظ شأن و جایگاه شرکت، توجه به منابع و سرمایه های انسانی و تلاش 
در جهت تحقق اهداف و منویات مقام معظم رهبری به ویژه در سال 

سرمایه گذاری برای تولید، ارائه کرد.
محمدعلی صوفی گفت: حفاظت از سرمایه انسانی و سازمان در این 
برهه از زمان در اولویت کاری حراست قرار دارد. این واحد از منظر قانونی 
موظف است با همکاری با مراجع ذی صلاح، امنیت سازمان را در برابر 
تهدیدهای داخلی و خارجی حفظ و در ارتقای سلامت و انضباط اداری 
سازمان ایفای نقش کند. بدون شک یکی از واحدهایی که در دست یابی 

به اهداف سازمان نقش تعیین کننده ای داشته و دارد حراست است.
با تولید پایدار در جبهه صنعت پاسدار خون شهدا 

خواهیم بود
محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت نیز در 

جریان این بازدید، ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیر حراست گروه 
فولاد مبارکه و هیئت همراه و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و مدافعان 
کشور، امنیت و آرامش موجود را مدیون خون شهدا دانست و تصریح 

کرد: با تولید پایدار در جبهه صنعت، پاسدار خون شهدا خواهیم بود.
وی با ارائه گزارشی از عملکرد این شرکت، تعهد به مسئولیت های 
اجتماعی شرکت، تأمین پایدار آب موردنیاز با بازچرخانی پساب 
تصفیه شده شهرستان بروجن در خطوط تولید، تحقق ظرفیت اسمی 
شرکت در حوزه تولید، تکمیل زنجیره تولید فولاد و اجرای طرح های 

توسعه در فولاد سفیددشت را از مهم ترین اهداف دانست.
امروز در جنگ اقتصادی، هر واحد تولیدی یک سنگر 

است
کید بر اینکه »امروز در جنگ  مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت با تأ
اقتصادی، هر واحد تولیدی یک سنگر است« خاطرنشان کرد: افزایش 
ضریب امنیتی، حفظ انسجام درون سازمانی و ارتقای تعامل میان 

کارکنان و حوزه های حراست و حفاظت، الزامی است.
وی مهم ترین چالش های شرکت را محدودیت برق و گاز و تأمین منابع 
کید کرد. مالی طرح های توسعه برشمرد و بر ضرورت بهبود در این حوزه تأ
محمدی در پایان گفت: هدف ما حرکت به سوی ایجاد فضایی تعاملی، 
شفاف و همدلانه است تا کارکنان حراست را نه یک ناظر صرف، بلکه 
پشتیبان واقعی خود بدانند. در این مسیر، هم افزایی و ارتقای امنیت 

محیط کار از اولویت های اصلی ما است.
لزوم تقویت تعاملات حفاظتی در گروه فولاد مبارکه

مدیر حراست گروه فولاد مبارکه، در بازدید از شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، بر لزوم تقویت تعاملات حفاظتی در گروه فولاد 

کید کرد. مبارکه تأ

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ،در 
ابتدای این بازدید، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو، 
گزارشی مبسوط از عملکرد شرکت در حوزه های مختلف اعم از حفاظت 
فیزیکی، فناوری های نظارتی و مجموعه اقدامات صورت پذیرفته در حوزه 

پدافند غیرعامل ارائه داد.
در ادامه، مدیر حراست گروه فولاد مبارکه ضمن تقدیر از برنامه ریزی دقیق 
و اقدامات حفاظتی شرکت ورق خودرو، امنیت را بخش جدانشدنی از 
توسعه پایدار دانست و افزود: نگاه ما به حراست، صرفاً ناظر بر مراقبت 
سنتی نیست، بلکه مأموریتی هوشمند، هم راستا با رشد فناوری و الزامات 
نوین صنعت است. وی با اشاره به اهمیت همگرایی در گروه فولاد مبارکه، 
بر لزوم تقویت تعاملات بین واحدهای حراست گروه در راستای افزایش 

کید کرد. ضرایب امنیتی تأ
هم افزایی، ارتقای امنیت پایدار و حمایت از پروژه های 

توسعه ای در گروه فولاد مبارکه
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان آور آسیا، محمدعلی صوفی 
مدیر حراست گروه فولاد مبارکه، در جریان بازدید خود از این شرکت، 
ضمن قدردانی از تلاش های مجموعه توان آور آسیا بر اهمیت هم افزایی، 
ارتقای امنیت پایدار و حمایت از پروژه های توسعه ای در گروه فولاد 

کید کرد. مبارکه تأ
در این بازدید، علیرضا وکیلی، مدیرعامل شرکت توان آور آسیا، گزارشی 
از دستاوردهای تولیدی، اقدامات اجرایی در حوزه های مختلف و 
همچنین اقدامات انجام شده در چارچوب طرح توسعه تولید ورق نورد 
سرد ارائه داد و سپس، احمد سعیدبخش، رئیس هیئت مدیره شرکت، با 
اشاره به اهمیت راهبردی این طرح توسعه ای، خواستار مساعدت جهت 

تسریع در اخذ مجوزهای مرتبط با آن شد.

خط مشی اصلی حراست بر سه محور »کرامت انسانی«،
 »نگاه دلسوزانه« و »تکریم همکاران« استوار است

مدیر حراست گروه فولاد مبارکه در بازدید از شرکت های  فولاد سفیددشت، ورق خودرو و توان آور آسیا:

حفاظت از سرمایه انسانی و سازمان در 
این برهه از زمان در اولویت کاری حراست 
قرار دارد. این واحد از منظر قانونی موظف 
است با همکاری با مراجع ذی صلاح، امنیت 
سازمان را در برابر تهدیدهای داخلی و 
خارجی حفظ و در ارتقای سلامت و انضباط 
کند. بدون  اداری سازمان ایفای نقش 
شک یکی از واحدهایی که در دست یابی 
به اهداف سازمان نقش تعیین کننده ای 

داشته و دارد حراست است

تداوم تولید و تحقق صادرات در چهار ماه نخست سال در شرکت آهن و فولاد ارفع
کید کرد که تولید شرکت در چهارماه نخست سال، با تدابیر صورت گرفته، بدون کاهش یا وقفه و همچون دوره مشابه سال گذشته پیش رفته است. وی  به گزارش دنیای معدن، امین صفری، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع، با اشاره به محدودیت های جدی در تأمین انرژی، به ویژه برق از اواسط اردیبهشت ماه، تأ

با اشاره به اینکه شرکت طی این مدت موفق به صادرات ۵۰ هزار تن محصول شده، در حالی که در سال گذشته صادراتی نداشته است، افزود: فروش داخلی نیز با وجود رکود بازار و مشکلات قیمتی، به اهداف تعیین شده نزدیک شده است.

آیین تودیع و معارفه مدیرعامل کارخانه پارس فولاد 
سبزوار   از شرکت های فرعی »فرآوری مواد معدنی  اپال 
کانی پارس«، صبح روز دوشنبه ۳۰ تیرماه، با حضور 
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع شرکت فولاد مبارکه اصفهان، علی 

رسولیان، مدیرعامل و مرتضی شعبانی رئیس هیئت مدیره شرکت 
فرآوری معدنی اپال کانی پارس و اعضای هیئت مدیره شرکت پارس 

فولاد سبزوار برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این مراسم، ضمن قدردانی از خدمات 

، محسن نادری به عنوان مدیرعامل جدید پارس  مهدی حسین پور
فولاد سبزوار معرفی شد.

نادری دارای مدرک کارشناسی ارشد مدیریت صنعتی است و پیش از 
این مسئولیت های مهمی از جمله مشاور سرمایه گذاری در شرکت تهیه و 
ک چینی  تولید مواد معدنی ایران، رئیس هیئت مدیره شرکت صنایع خا
ایران، رئیس هیئت مدیره شرکت زغال سنگ البرز مرکزی، مدیرعامل و 
عضو هیئت مدیره شرکت طلای زرشوران، معاون مالی و اقتصادی و عضو 
هیئت مدیره شرکت ملی فولاد ایران، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت 
فولاد صنعت قائنات و رئیس هیئت مدیره شرکت مس شهربابک را بر 

عهده داشته است.
گفتنی است کارخانه احیا مستقیم شرکت پارس فولاد سبزوار، با ظرفیت 
تولید 800 هزار تن آهن اسفنجی در سال و واحد بریکت سرد با ظرفیت 72 
هزار تن در سال با هدف تولید، تکمیل و ایجاد توازن در  زنجیره فولاد و 
ایجاد بیش از 4 هزار نفر اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم در شهرستان 
سبزوار احداث شده است. شرکت پارس فولاد سبزوار، از شرکت های فرعی 
»فراوری مواد معدنی  اپال کانی پارس« است که از سال 1403 به مجموعه 

شرکت های گروه فولاد مبارکه اضافه شد.

محسن نادری مدیرعامل جدید پارس فولاد سبزوار شد
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خبر    
گزارش

با وجود جایگاه فولاد مبارکه اصفهان در میان صد 
فولادساز برتر جهان، باز هم سهم ایران از کیک جهانی فولاد، 
به یک نام و یک رتبه محدود شد؛ این انزوای ساختاری در بازار 

جهانی فولاد چه پیام هایی دارد؟
به گزارش خبرنگار ایراسین، بر اساس تازه ترین آمار انجمن 
جهانی فولاد، شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال 2024 با تولید 
10.19 میلیون تن فولاد خام، تنها نماینده ایران در جمع یک صد 
تولیدکننده برتر جهان است. این شرکت در رتبه 44 جهانی قرار 
گرفته، هرچند نسبت به سال قبل )رتبه 43( یک پله افت را تجربه 
کرده است. این وضعیت، واقعیتی تلخ را برای صنعت فولاد ایران 
گواهی می دهد؛ غیبت دیگر بازیگران ایرانی و توقف رقابت پذیری 
در سطح بین المللی. این موضوع فقط یک اتفاق نیست؛ بلکه 
ریشه در سیاست گذاری های غلط، چالش های داخلی و ضعف 

در دیپلماسی اقتصادی دارد.
بررسی ریشه های افت تولید و رتبه فولاد مبارکه در 

جدول جهانی فولاد
کاهش تولید فولاد مبارکه از 10.33 میلیون تن در سال 2023 به 
10.19 میلیون تن در سال 2024 و افت یک پله ای رتبه جهانی 
گرچه در ظاهر تفاوت فاحشی ایجاد نمی کند، اما نشانه ای  ا
هشداردهنده برای روند کلی صنعت فولاد کشور است. دلایل 
این روند نزولی و محدود شدن سهم ایران به یک برند، در چند 

کاوی است. محور قابل وا
بحران انرژی؛ ضربه ای خاموش اما کاری

در فصل های سرد سال، صنعت فولاد با قطع یا محدودیت 
جدی گاز روبرو است؛ مشکلی که بخش مهمی از ظرفیت تولید 
را بلااستفاده می گذارد. در تابستان نیز فشار شبکه برق سبب 
کاهش تولید می شود. این چالش به ویژه برای فولادسازی با 
فرآیند احیای مستقیم که مصرف انرژی بالایی دارد، عملاً جنگ 

بقا ایجاد کرده است.
سیاست گذاری ناپایدار و عدم ثبات قوانین

و  صادرات،  تعرفه  مکرر  تغییرات  مقطعی،  تصمیمات 
گهانی مهم ترین آفت صنعت است. برخی  بخش نامه های نا
سیاست ها مانند قیمت گذاری دستوری، محدودیت صادرات 
شمش و محصولات نهایی، فشار بر چرخه تولید را بیشتر 
کرده و انگیزه توسعه و افزایش تولید را از شرکت ها گرفته است. 
تصمیم گیری خارج از چارچوب های کارشناسی، نتیجه ای جز 

عقب ماندگی برای ایران نداشته است.
فرسودگی فناوری و نبود سرمایه گذاری نوین

بی توجهی به نوسازی خطوط تولید و عدم ورود به فناوری های 
جدید دنیا، مسئله ای جدی است. بخش مهمی از زیرساخت 
فولاد ایران دهه ها پیش احداث شده و حاشیه سود برای 
سرمایه گذاری مجدد کم است. درحالی که کشورهای منطقه 
با فناوری های نو، خطوط جدید و کارایی بالاتر توانسته اند 
تولیدات خود را افزایش دهند، ایران اغلب به بهره برداری از همان 
ظرفیت ها بسنده کرده است و این در حالی است که فولادسازان 
ترکیه ای، مصری و سعودی با سرعت بیشتری دست به نوسازی 
و توسعه ظرفیت ها زده اند. ترکیه با سه شرکت در جمع صد برتر، 
نشان داد که تمرکز بر صادرات، جذب سرمایه خارجی و نوآوری 
صنعتی می تواند جایگاه جهانی کشور را ارتقا دهد. این در حالی 
است که ایران، با تمام شعارهای خودکفایی، در عمل فاصله 

بیشتری با تبدیل شدن به هاب منطقه ای و جهانی فولاد دارد.
کمبود مواد اولیه و زنجیره تأمین فرسوده

کاهش ذخایر سنگ آهن پرعیار، مشکلات لجستیک و ضعف 
تولید کنسانتره و گندله، زنگ خطری جدی ایجاد کرده است. 
همچنین در این زمینه افزایش خام فروشی و کاهش ذخایر 
ک کارخانه های بزرگ را در میان مدت  معدنی می تواند تأمین خورا
و بلندمدت به چالش بکشد. ضعف در توسعه زنجیره بالادستی 
)معدن تا فولاد( و فقدان سیاست گذاری جامع در این حوزه، 

صنعت فولاد را در معرض بحران عمیق تری قرار داده است.
تحریم های خارجی و دشواری ورود به بازار 

جهانی
محدودیت مراودات بانکی، نقل وانتقال پول و حضور نامطمئن 
در بازارهای هدف، مزیت رقابتی ایران را محدودتر کرده است. 
تحریم ها، علاوه بر اخلال در ورود ماشین آلات و تکنولوژی 
به روز، صادرات منسجم را هم با چالش هایی جدی روبه رو 
کرده و بی ثباتی در درآمد ارزی شرکت ها به همراه داشته است. 
کشورهایی مثل ترکیه و عربستان که چنین مشکلاتی ندارند، در 

همین فاصله زمانی بازارهای مهم تری را تسخیر کرده اند.
نداشتن برند جهانی و ساختار صرفاً داخلی

عمده تولیدات فولاد مبارکه و دیگر شرکت های داخلی نه با برند 
مستقل و جهانی، بلکه به شکل خام یا توسط واسطه ها صادر 
می شوند. این رویکرد مزیت رقابتی را کاهش داده و امکان جهش 

صادرات را از صنعت ایران گرفته است.
ازاین رو باید توجه داشت که بدون اصلاح ساختار انرژی، 
سیاست گذاری شفاف و پایدار، سرمایه گذاری جدی در فناوری، 
زنجیره تأمین پویا و بازگشت به بازارهای جهانی، حتی ادامه حضور 
گر این  فولاد مبارکه در جمع صد فولادساز برتر نیز تضمینی ندارد. ا
روند متوقف نشود، افت جایگاه و شاید حذف نام ایران از جدول 

جهانی فولاد در سال های آتی دور از انتظار نیست.

یکه تازی شکننده فولاد مبارکه در جهان

ورود فولادسازان روس به بازار عراق  
کس، گمرک شهر چِلیابینسک در مرکز روسیه از آغاز دوباره صادرات فولاد این منطقه به عراق در نیمه نخست سال ۲۰۲۵ خبر داده است؛ چلیابینسک در واقع مرکز صنعت فولاد روسیه است. فولادسازان چلیابینسک برای آخرین بار حدود سه سال پیش و در سال ۲۰۲۲ فلزات  به گزارش  چیلان  به نقل از اینترفا

آهنی و محصولات فولادی خود را به عراق صادر کرده بودند اما در شش ماه اول امسال عراق بار دیگر به یکی از شرکای تجاری شرکت های متالورژی چلیابینسک تبدیل شده و کشتی های حامل فولاد این شهر به سمت عراق حرکت کردند.

پروژه »سکوی اصفهان هوشمند« که از سوی شرکت 
مگاشید از شرکت های صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه )MSTID FUND( اجراشده، 

توسط سازمان فاوا شهرداری اصفهان رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی MSTID FUND، پروژه »سکوی اصفهان 
از پروژه های جدید  بهره برداری  امروز در مراسم  هوشمند« 
هوشمندسازی شهرداری اصفهان با حضور علی قاسم زاده شهردار 
اصفهان، معاون امنیتی و انتظامی استاندار، اعضای شورای شهر، 
مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری و مدیران شرکت مگاشید رونمایی شد.
سکوی اصفهان هوشمند نخستین گام به سوی تبدیل شدن اصفهان 
به شهری هوشمند است که وظیفه جمع آوری، ذخیره سازی، تحلیل 
کمیت و تأمین امنیت داده را بر  و پردازش، مصورسازی، اعمال حا

عهده دارد.
این پلتفرم مسیر استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین در 
مدیریت کلان شهر اصفهان را هموار خواهد ساخت. سکوی اصفهان 
هوشمند با ایجاد میز کارهای تخصصی، ابزارهای متنوع و روش های 
نمایشی نوآورانه، درک بهتری از وضعیت تجهیزات و خدمات شهری 

ارائه می دهد.
گفتنی است شرکت محرکه گستر آرشید )مگاشید( از شرکت های 
 MSTID( سرمایه پذیر صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه
FUND( است که زمینه اصلی فعالیت آن فناوری های مرتبط با انقلاب 
صنعتی چهارم نظیر اینترنت اشیا، شبکه های حسگری، اتوماسیون 
صنعتی و ابزار دقیق است و ازجمله محصولات آن می توان به پلتفرم 
اینترنت اشیای صنعتی، ماژول های RTU، سامانه های پایش وضعیت 
و کنترل از راه دور و تجهیزات الکترونیکی اتوماسیون صنعتی و ابزار دقیق 

اشاره کرد.

دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی:
»سکوی اصفهان هوشمند« حکم مغز شهر را دارد

گر شهر  دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی گفت: ا
را به مثابه یک انسان تصور کنیم، »سکوی اصفهان هوشمند« حکم 

مغز شهر را دارد.
به گزارشMSTID FUND، سعید فردانی درباره رونمایی از پلتفرم یا 
گر  »سکوی اصفهان هوشمند« در شهرداری اصفهان اظهار داشت: ا

شهر را به مثابه یک انسان تصور کنیم، »سکوی اصفهان هوشمند« حکم 
مغز شهر هوشمند را دارد و تمام اتفاقات با هدایت، مدیریت و کنترل این 

زیرساخت انجام می شود.
وی مأموریت سکوی اصفهان هوشمند را راهبری تمام سیستم های 
موجود در شهر دانست و افزود: سکوی اصفهان هوشمند یک زیرساخت 
جامع، یکپارچه و پویاست که می تواند رخدادها و داده ها را در لحظه آنالیز 

کند و امکان ادغام و ارتباط سیستم های مختلف شهری را فراهم سازد.
مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان با بیان اینکه از این پس قرار 
گانه  نیست هر بخش از شهرداری به خودی خود سیستم راهبری جدا
داشته باشد، ادامه داد: ارتقای حکمرانی شهری یکی از مهم ترین اهداف 
ایجاد سکوی اصفهان هوشمند است و تنها در این صورت است که 

می توان به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان دست یافت.

مدیرعامل شرکت مگاشید مطرح کرد؛
اصفهان نخستین شهر برخوردار از پلتفرم جامع شهر 

هوشمند در ایران

مدیرعامل شرکت محرکه گستر آرشید )مگاشید( نیز در این باره گفت: 
با اینکه در چند شهر ایران کارهایی در حوزه شهر هوشمند انجام شده، 
اما با رونمایی از »سکوی اصفهان هوشمند« اصفهان به نخستین شهر 
کشور تبدیل شد که از پلتفرم جامع شهر هوشمند برخوردار شده است.

احمدرضا شفیعی درباره اجرای پروژه »سکوی اصفهان هوشمند« که 
با حضور شهردار اصفهان رونمایی شد، اظهار داشت: دو سال پیش 
و در جریان شرکت در نمایشگاه فن نما و حضور در پاویون صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، کاتالوگی از پلتفرم اینترنت اشیای 
خود به دست مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری اصفهان رساندیم. در 
گذشته این پلتفرم را در حوزه ساختمان و کشاورزی اجرا کرده بودیم و 

برای اجرای آن در حوزه شهر هوشمند اعلام آمادگی کردیم.
وی با بیان اینکه حدود یک ماه بعد سازمان فاوا از شرکت مگاشید برای 
کره در این خصوص دعوت کرد، افزود: سازمان فاوا پیش از این  مذا
بررسی شرکت های خارجی ارائه دهنده این پلتفرم ها مانند »هواوی« و 
»سیسکو« را آغاز کرده و بازدیدی نیز از یکی از شرکت های ایرانی انجام 
داده بود. این سازمان به چند دلیل تمایل داشت این پروژه توسط 
یک شرکت دانش بنیان اصفهانی انجام شود، از جمله تعامل بهتر، 
کره، قرارداد  دسترسی آسان تر و مشارکت سازنده تر. پس از یک سال مذا

پلتفرم شهر هوشمند آذرماه 1403 میان سازمان فاوا شهرداری اصفهان و 
شرکت مگاشید امضا شد تا داده های شهری یکپارچه سازی و ابزاری برای 

جمع آوری این داده ها آماده شود.
مدیرعامل شرکت محرکه گستر آرشید با اشاره به آماده سازی »سکوی 
اصفهان هوشمند« ظرف 6 ماه ادامه داد: پلتفرم یا سکوی اصفهان 
هوشمند ابزارهایی در اختیار کاربر می گذارد و برای هر خدمتی که در 
شهر ارائه می شود، یک سرویس در آن پیاده سازی می شود. تا پایان سال 
جاری حدود 10 تا 12 سرویس را به این پلتفرم اضافه می کنیم که مدیریت 
هوشمند آبیاری فضای سبز، روشنایی، مانیتورینگ پساب شهری، 
آتش نشانی و خدمات ایمنی و غیره را شامل می شود. همچنین قرار 

است برای توسعه پلتفرم نیز قرارداد دیگری با سازمان فاوا منعقد کنیم.
شفیعی جمع آوری، ذخیره سازی، تحلیل و پردازش، مصورسازی، اعمال 
کمیت و تأمین امنیت داده را وظایف سکوی اصفهان هوشمند  حا
دانست و گفت: چشم انداز ما تبدیل این پلتفرم به محیطی برای 
مهندسان داده به منظور تحلیل داده ها توسط ابزار هوش مصنوعی 
است تا هوشمندسازی به طور کامل در شهر اصفهان پیاده سازی شود.
وی با بیان اینکه اصفهان در حوزه شهر هوشمند در کشور پیشگام است، 
اضافه کرد: هرچند در این حوزه اقداماتی در چند شهر ایران انجام شده، 
اما با رونمایی از »سکوی اصفهان هوشمند«، اصفهان به نخستین شهر 
کشور تبدیل شد که از پلتفرم جامع شهر هوشمند برخوردار شده است.
حمایت گروه فولاد مبارکه و MSTID FUND از شرکت 

مگاشید موجب اعتمادسازی برای سازمان فاوا شهرداری 
اصفهان شد

مدیرعامل شرکت مگاشید حمایت صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
گر  فولاد مبارکه را در توسعه این محصول بسیار مؤثر دانست و گفت: ا
سرمایه گذاری MSTID FUND نبود، اصلاً موضوع اینترنت اشیای 
صنعتی در شرکت ما مطرح نمی شد. حمایت گروه فولاد مبارکه و 
MSTID FUND از شرکت مگاشید موجب اعتمادسازی برای سازمان 
فاوا شهرداری اصفهان شد و از طرف دیگر، زمینه جذب نیرو و توسعه 

شرکت را فراهم کرد.
کنون شامل 10 ماژول مجزا  گفتنی است سکوی اصفهان هوشمند هم ا
شامل ساختار پایه، مدیریت تجهیزات و اتصالات، مدیریت داده، 
مدیریت قوانین، مدیریت رویدادها و اعلان ها، گزارش گیری، بصری سازی 
به کمک داشبورد، بصری سازی به کمک نقشه، بصری سازی به کمک 

جریان فرایند اسکادا و بصری سازی به کمک دوقلوی دیجیتال است.

اصفهان؛ نخستین شهر برخوردار از پلتفرم جامع شهر هوشمند در ایران
با حمایت صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه حاصل شد؛

ممیزی خارجی سیستم مدیریت یکپارچه شرکت 
ایریسا با حضور تیم ممیزان رسمی شرکت SGS ایران، 
یکی از معتبرترین سازمان های ارائه دهنده خدمات 
بازرسی، آزمون و صدور گواهینامه های بین المللی، طی روزهای ۲۸ 

و ۲۹ تیرماه انجام شد.
ــا  ــع، بـ ــزی جامـ ــن ممیـ ــا، ایـ ــرکت ایریسـ ــی شـ ــزارش روابط عمومـ ــه گـ بـ
هدف ارزیابی انطباق فرایندها، مستندات و عملکرد واحدهای 
 ISO 9001 مختلف شرکت ایریسا با الزامات استانداردهای
 ISO ،)مدیریت محیط زیست( ISO 14001 ،)مدیریت کیفیت(
45001 )ایمنی و بهداشت شغلی(، ISO 10002 )مدیریت شکایات 

مشتریان( و ISO 10004 )مدیریت رضایت مشتری( برگزار شد.
بر اساس نتایج این ممیزی، سیستم مدیریت یکپارچه ایریسا از نظر 
اثربخشی، تعهد به بهبود مستمر، پاسخ گویی به ذی نفعان و ارتقای 
کیفیت خدمات مورد تأیید ممیزان قرار گرفت. در جلسه پایانی، شرکت 
SGS ایران، ایریسا را برای دریافت گواهینامه های مذکور پیشنهاد کرد 
که نشان دهنده سطح بالای استانداردهای اجراشده در این شرکت 

است.
این موفقیت گامی مهم در راستای توسعه پایدار، مسئولیت اجتماعی و 
افزایش اعتبار سازمانی شرکت ایریسا محسوب می شود و امکان رقابت در 

سطح بین المللی را برای آن فراهم می کند.

یسا موفق به اخذ گواهینامه های  شرکت ایر
یت یکپارچه شد بین المللی سیستم مدیر

سعید فردانی 
دستیار ویژه شهردار اصفهان در 

امور هوشمندسازی

احمدرضا شفیعی
مدیرعامل شرکت محرکه گستر 

آرشید )مگاشید( 
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گزارش

 خبر      

در میانه رکود بازار داخلی و تحریم های بین المللی، 
بازنگری در عوارض صادراتی تختال از سوی وزارت صمت، امید 
تازه ای برای فعالان صنعت فولاد به ارمغان آورده است. این 
تصمیم، در صورت اجرا، می تواند راه صادرات را برای شرکت 
فولاد هرمزگان هموارتر کرده، ضمن افزایش ارزآوری و اشتغال، 
جنوب کشور را به هاب جدید صادرات فولاد ایران بدل سازد.
به گزارش تیتر20، در روزهایی که صنعت فولاد ایران با چالش هایی 
چون نوسانات ارزی، محدودیت های زیرساختی، تحریم های 
بین المللی و کاهش تقاضای داخلی مواجه است، خبر بازنگری 
در عوارض صادراتی تختال از سوی معاون امور معادن وزارت 
صمت، بارقه ای از امید در مسیر فعالان این حوزه به شمار می رود. 
وجیه الله جعفری معاون وزیر صمت در بازدید از شرکت فولاد 
کید بر ظرفیت های انسانی و فنی این واحد  هرمزگان، ضمن تأ
صنعتی، از تصمیمات جدیدی برای حمایت از صادرات فولاد 
به ویژه در قالب محصولات نیمه نهایی مانند تختال خبر داد. این 
تصمیم، در صورت اجرایی شدن، می تواند دستاوردهای مهمی 
در سه سطح داشته باشد: شرکت فولاد هرمزگان، صادرات ملی و 

توسعه منطقه ویژه اقتصادی هرمزگان.
تختال، به عنوان یکی از محصولات میانی در زنجیره فولاد، دارای 
مزیت نسبی برای صادرات است. شرکت فولاد هرمزگان به عنوان 
یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان تختال در کشور، همواره نقش 
مهمی در تأمین نیاز داخل و صادرات ایفا کرده است. اما وضع 
عوارض صادراتی در سال های اخیر، به ویژه در شرایطی که بازار 
داخلی با رکود همراه بوده، عملاً سودآوری صادرات تختال را تحت 

تأثیر قرار داده و دست فولادسازان را بسته است.
بازنگری در این عوارض، می تواند موجب شود که فولاد هرمزگان 
سهم بیشتری از بازارهای صادراتی بگیرد، ظرفیت تولید خود را با 
نرخ اقتصادی تری فعال نگه دارد و در نتیجه به حفظ اشتغال، 
تثبیت مالی و جذب منابع ارزی برای شرکت کمک کند. سودآوری 
حاصل از صادرات، امکان توسعه خطوط تولید، بهبود فناوری و 

افزایش بهره وری را نیز برای این شرکت فراهم خواهد کرد.
در شرایطی که دسترسی ایران به منابع ارزی ناشی از فروش نفت 
با محدودیت های ساختاری مواجه است، صادرات محصولات 
معدنی و صنعتی مانند فولاد، یکی از مهم ترین منابع ارزآوری 
برای کشور به شمار می رود. تختال به دلیل ارزش افزوده مناسب، 
تقاضای منطقه ای بالا و قابلیت صادرات به کشورهای همسایه 
و بازارهای آسیایی، یکی از گزینه های مطلوب برای صادرات 

فولاد است.
کاهش یا حذف عوارض صادراتی تختال، می تواند انگیزه 
شرکت های بزرگ فولادی را برای افزایش صادرات بالا ببرد و در 
نتیجه، منابع ارزی جدیدی به چرخه اقتصادی کشور وارد کند. 
این امر به ویژه در شرایطی که کشور با کسری تراز تجاری غیرنفتی و 
چالش های ارزی روبروست، می تواند نقش مهمی در تثبیت بازار 
ارز، تأمین منابع مالی دولت و کاهش فشارهای اقتصادی ایفا کند.
از دیگر نکات کلیدی مطرح شده توسط جعفری، معاون وزیر 
صمت، امکان بهره گیری از اسکله منطقه ویژه برای صادرات 
محصولات فولادی است. این پیشنهاد، در صورت اجرایی شدن، 
می تواند زمینه ساز ایجاد یک هاب صادراتی مؤثر در جنوب کشور 
باشد. فولاد هرمزگان و دیگر شرکت های مستقر در منطقه، از نظر 
موقعیت جغرافیایی، دسترسی نزدیکی به آب های آزاد دارند، اما 
کمبود زیرساخت های بندری و حمل ونقل، مزیت های صادراتی 

آن ها را کاهش داده است.
توسعه اسکله منطقه ویژه و ایجاد مشوق های صادراتی، می تواند 
هزینه های لجستیکی شرکت ها را کاهش داده و روند صادرات را 
تسهیل کند. در نتیجه، منطقه ویژه هرمزگان می تواند به یکی 
از محورهای اصلی صادرات فولاد کشور بدل شود؛ مسیری که 
نه تنها به سود شرکت های بزرگ فولادی است، بلکه برای توسعه 
صنعتی، افزایش اشتغال محلی و رشد اقتصادی استان هرمزگان 

نیز حائز اهمیت خواهد بود.
تجدیدنظر در عوارض صادراتی تختال، تنها یک اصلاح فنی در 
نظام مالیاتی نیست؛ بلکه نشانه ای از رویکرد جدید دولت برای 
استفاده هوشمندانه از مزیت های صنعتی کشور در شرایط تحریم 
و رکود است. برای آنکه این تصمیم به نتایج واقعی منجر شود، 
لازم است مجموعه ای از اقدامات تکمیلی نیز در دستور کار قرار 
گیرد: ازجمله تسهیل فرآیندهای گمرکی، بهبود زیرساخت های 
حمل ونقل، ثبات سیاست های صادراتی و حمایت از برندهای 

ملی در بازارهای جهانی.
گر این تصمیم با اراده اجرایی همراه شود، می تواند  در نهایت، ا
هم زمان به تقویت توان رقابتی فولاد هرمزگان، توسعه صادرات 
غیرنفتی و رونق منطقه ای منجر شود؛ سه دستاورد مهم که در 
شرایط کنونی اقتصاد ایران، بیش از هر زمان دیگری اهمیت 

دارند.

فولاد هرمزگان؛

 یک گام تا هاب صادراتی جنوب

آمارهای جدید و بررسی های به عمل آمده از عملکرد 
شرکت فولاد سنگان نشان می دهد کارکنان این 
شرکت علاوه بر حفظ روند تولید، توانسته اند افزایش 

۸ درصدی در بخش کنسانتره را نیز محقق سازند.
 به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سنگان، نتایج عملکرد 120 روز 
نخست سال 1404 نشان می دهد شرکت فولاد سنگان موفق شده با 
مدیریت هدفمند منابع، حفظ ثبات تولید و اولویت بخشی به خطوط 

حیاتی، مسیر رشد صنعتی خود را حفظ کند.
تولید کنسانتره در چهار ماه ابتدایی امسال به یک میلیون و ۵08 هزار و 
۵83 تن رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 1403، افزایش 8 درصدی 
را نشان می دهد. این در حالی است که سال گذشته در همین بازه، 
تولید کنسانتره یک میلیون و 396 هزار و 70 تن ثبت شده بود. رشد تولید 
در چنین شرایطی، نشانه ای از توانمندی زیرساختی، مدیریت بهینه 
خطوط تولید و تعهد سازمانی به استمرار تولید حتی در وضعیت های 

بحرانی است.
تولید گندله در این مدت به یک میلیون و 600 هزار تن رسید که از 
تاب آوری سیستم تولید حکایت دارد. برنامه ریزی انجام شده برای سال 
1404 بر دو مبنای تأمین کامل برق، گاز و آب در تمام ماه های سال و فرض 
دوم محدودیت انرژی طراحی شده است. با وجود عدم تأمین انرژی 

موردنیاز در ماه های آغازین، عملکرد مجموعه نشان داده است با تمرکز 
بر اولویت بندی منابع، بازآرایی خطوط و استفاده از انعطاف عملیاتی، 

می توان از تهدیدها فرصت ساخت و چشم انداز تولید را حفظ کرد.
جذب بیش از 6۰۰ نفر به صورت مستقیم و ایجاد بالغ بر 

۲۵۰۰ فرصت شغلی غیرمستقیم
شرکت فولاد سنگان در ادامه نقش آفرینی خود در توسعه پایدار منطقه 
خواف، در سال 1403 و چهارماهه نخست 1404 اقدامات مؤثری در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، زیرساخت های آموزشی، راه سازی و اشتغال زایی به 
انجام رسانده است. جذب بیش از 600 نیروی انسانی به صورت مستقیم و 
ایجاد بالغ بر 2۵00 فرصت شغلی غیرمستقیم، نمونه ای از این اقدامات در 

مسیر توسعه اجتماعی پنج ساله در فولاد سنگان است.
در حوزه توسعه آموزش، احداث 9 مدرسه و 144 کلاس درس، نقشی مهم 
در بهبود زیرساخت های آموزشی شهرستان ایفا کرده و پروژه راه سازی 

استراتژیک تربت حیدریه - خواف نیز در حال پیشرفت است.
شرکت فولاد سنگان همچنین با سرمایه گذاری در پروژه تصفیه خانه 
فاضلاب تایباد و مشارکت در طرح انتقال آب دریای عمان، گام هایی 
اساسی برای تأمین پایدار آب موردنیاز خطوط تولید خود برداشته است.

صرفه جویی ۱.۴ میلیون یورویی از محل بومی سازی
نوآوری، بومی سازی و صرفه جویی ارزی از طریق رویکرد بومی سازی 

تجهیزات و توسعه فناوری، به عنوان یکی از اولویت های فولاد سنگان در 
سال های اخیر، منجر به کاهش وابستگی و صرفه جویی ارزی قابل توجه 
شده است. طراحی و ساخت دستگاه لاینرهندلر هفت حوره توسط 
متخصصان داخلی، صرفه جویی 1.4 میلیون یورویی را به همراه داشته 
و نصب 11 دستگاه رطوبت سنج آنلاین نیز 130 هزار دلار صرفه جویی ارزی 

در پی داشته است.
بهینه سازی فرایندهای زیست محیطی

 از اقدامات نوآورانه شرکت می توان به استقرار نظام مدیریت نوآوری بر 
پایه استاندارد ISO 56000، تدوین سند توسعه نوآوری و همکاری با 
دانشگاه ها برای طراحی شبیه سازی کوره های گندله سازی اشاره کرد. 
پروژه های زیست محیطی همچون کاهش گوگرد کنسانتره، تثبیت 
سبز باطله ها با بیوپلیمرهای گیاهی و حذف گوگرد از گازهای خروجی 
گندله سازی نیز در جهت بهینه سازی فرایندهای زیست محیطی اجرا 

شده اند.
 شایان ذکر است فولاد سنگان در چهار ماه نخست 1404 با تداوم 
پروژه های زیرساختی، ادامه ساخت مدارس و توسعه خطوط آب رسانی، 
مسیر توسعه پایدار را با شتاب بیشتری دنبال می کند و همچنان به عنوان 
یکی از پیشروترین واحدهای صنعتی کشور، نقش مؤثر خود را در رشد 

تولید ملی و توسعه منطقه ای ایفا می کند.

افزایش 8 درصدی تولید کنسانتره در شرکت فولاد سنگان

نوآوری، بومی سازی و صرفه جویی ارزی از 
طریق رویکرد بومی سازی تجهیزات و توسعه 
فناوری، به عنوان یکی از اولویت های فولاد 
، منجر به کاهش  سنگان در سال های اخیر
وابستگی و صرفه جویی ارزی قابل توجه 

شده است

 شرکت ورق خودرو در مسیر مبدل شدن 
به مجموعه ای پیشرو، سعی کرده بستری 
ــا محوریت  ــا بـ ــه ایده هـ ــرای ارائـ مناسب بـ
بهره وری ایجاد کند و امروزه شاهد 
شکوفایی هرچه بیشتر شرکت هستیم

چهارمین همایش بهره وری شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، روز یک شنبه بیستم و نهم 
تیرماه، با حضور مدیرعامل، معاون بهره برداری، 
مدیران، رؤسا، جمعی از کارکنان و نفرات بهره ور در محل سالن 

آمفی تئاتر این شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، حمید 
شجاعی مدیرعامل این شرکت ضمن ابراز خرسندی از نهادینه شدن 
کید کرد: بهره وری  فرهنگ بهره وری سازمانی در شرکت ورق خودرو تأ
نه یک شعار، بلکه رویکردی عملی برای رشد، تعالی و مسئولیت پذیری 

است.
کیدهای مقام معظم رهبری در سال های اخیر بر  وی خاطرنشان کرد: تأ
اقتصاد مقاومتی و رونق تولید، همواره به عنوان محور اصلی راهبرد شرکت 
ورق خودرو بوده و ازاین رو توسعه سبد محصولات و تولید محصولات 
ویژه به منظور کاهش وابستگی صنایع خودروسازی و لوازم خانگی کشور 
به واردات محصولات گالوانیزه از استراتژی های اصلی این شرکت در 

سال های اخیر بوده است.
شجاعی مجموعه اقدامات شرکت ورق خودرو را نمایانگر استفاده صحیح 
کید کرد: شرکت  و بهینه از منابع در راستای افزایش بهره وری دانست و تأ
ورق خودرو در مسیر مبدل شدن به مجموعه ای پیشرو، سعی کرده 
بستری مناسب برای ارائه ایده ها با محوریت بهره وری ایجاد کند و امروزه 

شاهد شکوفایی هرچه بیشتر شرکت هستیم.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو رویکرد جاری سازی فرهنگ بهره وری 
و استفاده صحیح از منابع و امکانات را همواره از اولویت های اساسی 

شرکت ورق خودرو توصیف کرد.
کنون بیش از  شجاعی با اشاره به این نکته که شرکت ورق خودرو هم ا

نیمی از بازار محصولات گالوانیزه کشور را در اختیار دارد گفت: باید با هدف 
ارتقای هرچه بیشتر شرکت در بازار محصولات گالوانیزه، سبد محصولات 
شرکت افزایش یابد و این مهم با بهره مندی شرکت از جدیدترین 
استانداردهای بین المللی و تکنولوژی روز دنیا و کارکنان تلاشگر و 

متخصص امکان پذیر است.
مدیرعامل شرکت ورق خودرو گفت: تولید ورق گالوانیزه ویژه استفاده 
در بدنه نمایان خودرو )MC(، صرفه جویی ارزی معادل 60 میلیون 
دلاری را برای کشور در پی داشته و این مهم از افتخارات بزرگ شرکت 

ورق خودرو است.
در ادامه، بهمن مهراد مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
کیدات بی شائبه مدیرعامل شرکت از  و بختیاری نیز از حمایت ها و تأ

اقدامات انجام شده در حوزه به بهره وری قدردانی کرد و افزود: بهره وری 
در صنایع مادر ازجمله در صنعت استراتژیک فولاد تأثیر بزرگی در فرایند 

خلق ارزش افزوده دارد.
مهراد خاطرنشان کرد: در سال های اخیر همواره شاهد مجموعه 
اقدامات مؤثر در راستای بهبود کیفیت و نیز کمیت در شرکت ورق خودرو 

هستیم.
گفتنی است در بخش پایانی این همایش که با هدف ترویج فرهنگ 
بهره وری، تقدیر از تلاشگران و بهره وران برتر و ارائه دستاوردهای 
بهره وری در سال گذشته برگزار شد، از همکاران برتر در حوزه بهره وری 
و نیز پروژه های ممتاز و پیشنهاد های مؤثرتر و نیز پیمانکاران بهره ور با 

اهدای لوح تقدیر شد.

تجلیل از نفرات برتر حوزه بهره وری شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

واردات محصولات آهن و فولاد روسیه به اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا می ۲۰۲۵
به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، اتحادیه اروپا در پنج ماه اول سال ۲۰۲۵، معادل ۲.۵۷ میلیون تن مواد اولیه فولادی از مبدأ روسیه وارد کرده است. ارزش این واردات به ۱.۰6 میلیارد یورو رسیده است. عمده واردات شامل محصولات نیمه تمام بوده است. در این دوره، ۱.۴۹ میلیون تن محصولات نیمه تمام به 

، اتحادیه اروپا ۵.۳۴ میلیون تن محصولات آهن و فولاد از روسیه وارد کرده بود. اتحادیه اروپا ارسال شده که ارزش آن 6۸۱.۹۳ میلیون یورو بوده است. بلژیک، ایتالیا، جمهوری چک و دانمارک بزرگترین مصرف کنندگان محصولات نیمه تمام از روسیه بوده اند. در سال ۲۰۲۴ نیز

اطلاعیه

کنداکتور هفتگی تولید برنامه های رادیوم فولاد
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۳
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۳
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1
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۳

4

5

6

7

۸

9

10

20 دقیقه

10 دقیقه

15 دقیقه

10 دقیقه

15 دقیقه

10 دقیقه

5 دقیقه

10 دقیقه

10 دقیقه

15 دقیقه

صبحگاهی

صفر

تا   یک 

 اخبار

فولاد

آواها

 روی موج

تندرستی

 جادوی

ارتباط

صبحگاهی

چتر 

اطمینان

کارمند 

موفق

آواها

مثبت شو

استودیو 

شیشه ای

25 دقیقه

25 دقیقه

15 دقیقه

10 دقیقه

15 دقیقه

۳0 دقیقه

25 دقیقه

20 دقیقه

20 دقیقه

15 دقیقه

20 دقیقه

20 دقیقه

صبحگاهی

انگیزشی

ایمنی

راهی نو

آواها و نواها

برای امروز برای فردا

مسابقه و سرگرمی

صدای همکاران

فولاد در هفته ای که گذشت

با ما گردی

تلاوت قرآن، سرود، سلام و گفت وگوهای صبحگاهی

گفت وگوی تلفنی با کارشناس حوزه روانشناسی-

ایجاد انگیزه و امید در سازمان

همکاری با واحد اطلاعات و انتشارات 

و رصد اخبار هفته نامه

-

بررسی فعالیت های امور ورزش شرکت-

 افتخارات و مسابقات

گفت وگوی تلفنی با کارشناسان روان شناسی 

در حوزه هنر رفتار با افراد دشوار در محیط کار

تلاوت قرآن، سرود، سلام و گفت وگوهای صبحگاهی

بررسی ریسک های ایمنی 

در نواحی

گفت وگوی 

حضوری با کارمندان

-

گفت وگوی تلفنی با کارشناسان روان شناسی 

در حوزه مدیریت احساسات منفی در محیط کار

گفت وگوی حضوری با مدیران 

و رؤسای نواحی و واحدها

تلاوت قرآن، سرود، سلام و گفت وگوهای صبحگاهی

حاوی گفتار امیدوارکننده و انرژی بخش

گفت وگوی تلفنی با کارشناسان حوزه ایمنی

بررسی دوازده پروژه مدیرعامل

_

نمایشنامه با زبان طنز و محوریت مصرف بهینه انرژی

-

_

_

گفت وگوی حضوری با کارشناس حوزه گردشگری

نام آیتمنام آیتمنام آیتم توضیحاتتوضیحات زمانزمانزمان توضیحات

چهار شنبهدو شنبهشنبه
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تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1404/04/28

1404/04/29

1404/04/30

1404/04/31

1404/05/01

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در  چشمگیر  تحولی  شاهد   ، اخیر دهه های  در 
چشم انداز جهانی نوآوری بوده ایم و چین به سرعت 
خود را به عنوان یک قدرت پیشرو در تحقیق و توسعه 
)R&D( مطرح کرده است. این کشور با سرمایه گذاری های عظیم و 
رویکردی استراتژیک، نه تنها در حال پر کردن شکاف با ابرقدرت های 
سنتی در زمینه علم و فناوری است، بلکه در حال تغییر معادلات 
قدرت در این عرصه نیز هست. این دگردیسی سریع، پیامدهای 
عمیقی برای اقتصاد جهانی، رقابت های ژئوپلیتیکی و آینده نوآوری 

خواهد داشت.
بین سال های 2007 تا 2023، هزینه کرد ناخالص داخلی چین در تحقیق و 
توسعه )GERD( تقریباً شش برابر شد و از 136 میلیارد دلار به 781 میلیارد 
دلار رسید که این رقم تنها کمی از 823 میلیارد دلار هزینه شده توسط 
ایالات متحده در سال 2023 کمتر است. این خیزش سریع، نشان دهنده 
اولویت بندی استراتژیک نوآوری از سوی چین به عنوان محرک اصلی 
رشد اقتصادی، خودکفایی فناورانه و رقابت پذیری جهانی است. شکل 

1 مؤید این موضوع است.
 با وجود پیشتازی مطلق ایالات متحده در هزینه کرد کلی تحقیق و 
توسعه، بخش دولتی چین با ضریب 1.6 از ایالات متحده پیشی گرفته 
که این امر بر سرمایه گذاری سنگین پکن در ابتکارات تحقیقاتی دولتی 
کید دارد. این رویکرد دولتی، با افزایش سرمایه گذاری ها در بخش های  تأ
گرچه ایالات متحده همچنان در  تجاری و آموزش عالی تکمیل می شود، ا
این حوزه ها پیشتاز است. همچنین، شدت تحقیق و توسعه چین )که 
 )GDP( به عنوان درصد هزینه کرد تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی
اندازه گیری می شود( به طور پیوسته افزایش یافته و در سال 2024 به 2.68 
درصد رسید که نشان دهنده تعهد پایدار به نوآوری با وجود چالش های 

اقتصادی است.
چین برای سال 202۵، تقریباً ۵۵ میلیارد دلار )398.12 میلیارد یوان( را به 
علم و فناوری اختصاص داده که این میزان، افزایشی 10 درصدی نسبت 
به سال 2024 را نشان می دهد. این بودجه که سومین ردیف هزینه در 
بودجه ملی پس از مصارف دفاعی و پرداخت سود اوراق قرضه محسوب 
می شود، نشان دهنده اولویت استراتژیک و تمرکز پکن بر پیشرفت های 
علمی و فناوری است. این افزایش بودجه، بخش های کلیدی مانند 
کتشافات  نیمه هادی ها، هوش مصنوعی )AI(، رایانش کوانتومی و ا

فضایی را هدف قرار می دهد که همگی برای جاه طلبی های چین در 
خودکفایی فناورانه و رهبری جهانی حیاتی است.

دولت چین همچنین حمایت خود را از تحقیقات بنیادی افزایش 
داده است، به طوری که هزینه کرد در این زمینه در سال 2024 با رشد 
10 درصدی، به حدود 2۵0 میلیارد یوان رسید که تقریباً 7 درصد از کل 
هزینه کرد تحقیق و توسعه را به خود اختصاص می دهد. این تمرکز بر 
علوم پایه برای ظرفیت نوآوری بلندمدت حیاتی است و پیشرفت هایی را 
ممکن می سازد که زیربنای فناوری های کاربردی هستند. علاوه بر این، 

 )SMEs( چین تدابیری را برای حمایت از شرکت های کوچک و متوسط
فعال در نوآوری، از جمله برنامه های تأمین مالی و مشوق های مالیاتی، 
کوسیستم نوآوری پویاتر و  معرفی کرده است که هدف آن پرورش یک ا

متنوع تر است.
با وجود رشد سریع چین، ایالات متحده همچنان در هزینه کردهای 
تحقیق و توسعه در بخش های تجاری و آموزش عالی پیشتاز است که 
این امر ناشی از سرمایه گذاری های قابل توجه تولیدکنندگان فناوری 
و دانشگاه های آمریکایی است. بااین حال، رشد تحقیق و توسعه 

ایالات متحده در سال های اخیر کند شده و رشد سالانه آن از سال 2019 
تا 2023 به طور متوسط 4.7 درصد بوده است، درحالی که رشد چین 
گر  در همین دوره 8.9 درصد بوده است. این روند نشان می دهد که ا
مسیرهای فعلی ادامه یابد، چین ممکن است به زودی از ایالات متحده 

در کل سرمایه گذاری تحقیق و توسعه پیشی بگیرد.
در سطح جهانی، انتظار می رود رشد هزینه کرد تحقیق و توسعه چین از 
سایر اقتصادهای بزرگ در آینده ای نه چندان دور پیشی بگیرد. در سال 
2023، نرخ رشد هزینه کرد تحقیق و توسعه چین در مقایسه با 1.7 درصد 
در ایالات متحده و 1.6 درصد در اتحادیه اروپا، 8.7 درصد بوده است. 
این شتاب سریع، فاصله در هزینه کرد ناخالص داخلی تحقیق و توسعه 
)GERD( بین چین و ایالات متحده را به تنها 4 درصد بر اساس برابری 
قدرت خرید کاهش داده که این رقم در یک دهه گذشته به میزان 28 
درصد بوده است. این همگرایی، منعکس کننده تمرکز استراتژیک چین 
بر نوآوری به عنوان یکی از ارکان جاه طلبی های اقتصادی و ژئوپلیتیکی 

این کشور است.
در مجموع، خیزش چشمگیر چین در هزینه کرد تحقیق و توسعه در 
حال تغییر شکل چشم انداز نوآوری جهانی است. چین با سرمایه گذاری 
پایدار دولتی، حمایت فزاینده از تحقیقات بنیادی و شرکت های کوچک و 
متوسط و بودجه گذاری هدفمند در بخش های استراتژیک با فناوری بالا، 
در حال آماده سازی خود برای به چالش کشیدن سلطه ایالات متحده در 
گرچه ایالات متحده همچنان در برخی بخش های  علم و فناوری است. ا
تحقیق و توسعه پیشرو است، اما رشد سریع و تمرکز استراتژیک چین، 
آینده ای را نشان می دهد که در آن این کشور ممکن است به قدرت اصلی 

تحقیق و توسعه در جهان تبدیل شود.
   منابع:

https://www.visualcapitalist.com/charted-the-rise-of-chinas-
/rd-spending
https://www.stats.gov.cn/english/PressRelease/202502/
t20250207_1958579.html
https://finance.yahoo.com/news/china-spend-55-bil-
lion-r-180532451.html
https://itif.org/publications/2025/04/09/china-catching-up-
/rd-may-have-already-pulled-ahead
https://www.oecd.org/en/data/insights/statistical-releas-
es/2025/03/rd-spending-growth-slows-in-oecd-surges-
in-china-government-support-for-energy-and-defence-rd-
rises- sharply.html
https://www.tomshardware.com/tech-industry/china-to-
spend-usd55-billion-on-r-and-d-in-2025-semiconductor-
ai-and-quantum-computing-fields-to-benefit

یکا در نوآوری رقیب جدید آمر
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
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آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران
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واحد فروش داخلیجمع کل

گهی آ

موضوع
انجام عملیات طراحی و مهندسی، خرید و تأمین مصالح و تجهیزات و اجرا و آموزش پروژه سیلوی ذخیره ریزدانه محصول واحد احیا مستقیم شماره دو

فروش 100 هزار تن خرسک فولادسازی از طریق مزایده عمومی
(، ساختمان  خ 1404/05/25 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر  پیشنهاد های خود را در پاکت دربسته قرار داده و از ساعت 10 تا 12 روز شنبه مور

مرکزی ،  واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. بازدید از اقلام مزایده روز چهارشنبه تاریخ 1404/05/15 رأس ساعت 9 صبح با مکانیسم داخلی از محل درب زرین شهر انجام 
خ 1404/05/26 در محل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گشایش و صورت جلسه خواهد شد. اقلام مورد مزایده: خرسک فولادسازی فولاد مبارکه  می گیرد. پیشنهاد های واصله در روز یکشنبه مور

شماره تماس: 0۳1527۳۳19۳
خرید گاز مایع در سیلندر 22 کیلویی طبق شرایط اختصاصی استعلام

فروش اقلام ضایعاتی از طریق برگزاری مزایده عمومی
(، ساختمان مرکزی، واحد  خ 1404/05/27 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1404/05/2۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام  اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور
( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. خ 1404/05/1۸ در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر مزایده روز شنبه مور

 شماره تماس: 0۳1527۳۳42۸ )آقای غلامی( اقلام مورد مزایده: ضایعات آلومینیوم همراه با انواع ضایعات فلزی و غیرفلزی به صورت جاروبکش، الکتروموتور ضایعاتی، فیلترهای ضایعاتی اسمز 
معکوس )کاتریج(، ضایعات الیاف نسوز سرامیکی و سیلیکاتی

فروش اقلام مازاد و راکد از طریق برگزاری مزایده عمومی
(، ساختمان مرکزی، واحد  خ 1404/05/27 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین شهر  پیشنهاد های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مور

خ 1404/05/2۸ در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام  اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد های واصله در روز سه شنبه مور
( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. شماره تماس: 0۳1527۳۳42۸ )آقای  خ 1404/05/19 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین شهر مزایده روز یکشنبه مور

غلامی( اقلام مورد مزایده: ماسه های کانال تپ هل کوره )4 ردیف( ، اشکال ویژه پاتیل شامل صفحه دریچه کشویی، نازل و بلوک سقف کوره )1۳ ردیف(
( تن ته پاتیل )خرسک( ضایعاتی شرکت فولاد و نورد سبا با ابعاد بیشتر از 70 سانتی متر از طریق برگزاری مزایده عمومی فروش 100،000 )یکصدهزار

، کیلومتر ۳ جاده زرین شهر شهرکرد، شرکت فولاد و نورد  خ 1404/05/0۸ به آدرس اصفهان، زرین شهر  پیشنهاددهندگان می بایست پیشنهاد های خود را حداکثر تا ساعت 9 روز چهارشنبه مور
خ 1404/05/11 در محل شرکت فولاد و نورد سبا گشایش و صورت جلسه  سبا، ساختمان مرکزی، واحد برنامه ریزی فروش و حمل محصولات تحویل نمایند.. پیشنهاد های واصله در روز شنبه مور

خ 1404/05/04 در یک نوبت، رأس ساعت 14 در محل شرکت فولاد و نورد سبا )حرکت از درب شاهد( با مکانیسم داخلی انجام می گیرد. شماره تماس:  خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز شنبه مور
0۳152752۸۸5-090100۳9757 اقلام مورد مزایده: ته پاتیل )خرسک( با ابعاد بیشتر از 70 سانتی متر
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت انتخاب فراخوان 
موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس های ۰۳۱۵۲۷۳۳۶۹۰ و ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷ قابل دسترس است.

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

که ستون فقرات صنعت  بازار جهانی سنگ آهن، 
فولادسازی را تشکیل می دهد، با ارزش ۲۷۹ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۳، که در سال ۲۰۲۴ به حدود ۲۹۰ میلیارد دلار رسیده 
و پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۲ به ۳۹۸ میلیارد دلار برسد. 
خ سالانه ۴ درصد، تحت تأثیر عواملی چون  این رشد، با نر
تعرفه های تجاری، جنگ های اقتصادی، ملی گرایی منابع و 

فشارهای زیست محیطی قرار دارد.
در این گزارش، به بررسی چالش ها، فرصت ها و چشم انداز بازار 
سنگ آهن در سال 202۵ پرداخته شده است. سنگ آهن، ماده 
اولیه ای که 98 درصد آن در فولادسازی مصرف می شود، نقش 
، خودروسازی، کشتی سازی،  کلیدی در صنایع ساخت وساز
لات سنگین و توسعه زیرساخت ها دارد. نوسانات  ماشین آ
عرضه و قیمت این ماده، اثرات زنجیره ای بر کالاهای مصرفی، 
زیرساخت های انرژی و شبکه های حمل ونقل می گذارد و آن را به 
منبعی استراتژیک در زنجیره تأمین جهانی تبدیل کرده است. این 
اهمیت، سنگ آهن را در مرکز بحث های تجارت، پایداری و امنیت 

اقتصادی قرار داده است.
چالش های پیش روی بازار سنگ آهن

بازار جهانی سنگ آهن با چالش های متعددی مواجه است که 
از تنش های ژئوپلیتیک تا فشارهای زیست محیطی را شامل 
می شود. تعرفه های تجاری فولاد و جنگ های اقتصادی، 
نوسانات شدیدی در بازار سنگ آهن ایجاد کرده اند. به گفته تیم 
فست مارکتس، تغییرات در توافقات تجاری یا تحولات سیاسی، 
قیمت ها را به شدت تحت تأثیر قرار داده و عدم اطمینان را برای 
خریداران و فروشندگان افزایش داده است. موانع تجاری، برخی 
کشورها را به جست وجوی منابع جایگزین سنگ آهن، به ویژه 
در مناطق جدید مانند آفریقا، سوق داده که رقابت منطقه ای و 

پویایی قیمت گذاری را تغییر می دهد.
از سوی دیگر ملی گرایی منابع، که در آن دولت ها کنترل بیشتری 
بر منابع معدنی اعمال می کنند، تجارت جهانی سنگ آهن 
کرده است. سیاست های جدید در مناطق  را پیچیده تر 
مصرف کننده، به ویژه در چین که بزرگ ترین مصرف کننده 
سنگ آهن در جهان است باعث شده این کشور به منابع 
جایگزین، مانند آفریقا، روی آورد. این تغییرات، زنجیره های 

تأمین جهانی سنگ آهن را دستخوش تحول کرده است.
همچنین صنعت سنگ آهن و فولادسازی تحت فشار فزاینده ای 
برای کاهش انتشار کربن قرار دارد. سیاست هایی مانند مکانیسم 
تنظیم کربن )CBAM( در اروپا، تولیدکنندگان را به سمت 
روش های کم انتشار سوق داده و جریان تجارت محصولات 
پرکربن مانند فولاد را تغییر داده است. گذار به کوره های قوس 
الکتریکی )EAF( که از ضایعات بازیافتی و آهن کاهش یافته 
مستقیم )DRI( استفاده می کنند، نیاز به مواد اولیه را دگرگون 
کرده و تقاضا برای سنگ آهن با عیار بالا و پلت های کاهش 
مستقیم )DR pellets( را افزایش داده است. در نهایت وابستگی 
شدید به کشورهای محدودی نظیر استرالیا و برزیل به عنوان 
تأمین کنندگان اصلی سنگ آهن، بازار را در برابر تنش های 
ژئوپلیتیک و تغییرات سیاستی آسیب پذیر کرده است. این تمرکز 
جغرافیایی، نیاز به تنوع بخشی به منابع تأمین را بیش ازپیش 

برجسته می کند.
تحولات طرف تقاضا

چین، به عنوان بزرگ ترین مصرف کننده سنگ آهن، با کاهش 
به  ک،  املا و  تقاضای داخلی در بخش های ساخت وساز 
صادرات فولاد روی آورده است. در اوایل سال 202۵، صادرات 
فولاد چین 6.3 درصد افزایش یافته است. حاشیه سود پایین در 
فولادسازی، خریداران را به استفاده از سنگ آهن با عیار پایین تر 
و استراتژی های ترکیبی برای مدیریت هزینه ها سوق داده است. 
در همین حال، فناوری های نوین مانند فولادسازی مبتنی 
بر هیدروژن در ژاپن و اروپا، مسیرهای تجاری جدیدی را به 
کز انرژی تجدیدپذیر ایجاد کرده است. برای مقابله با  سمت مرا
چالش های فعلی بازار، شرکت ها و ذینفعان صنعت می توانند با 
اتخاذ رویکردهای نوآورانه و داده محور، موقعیت رقابتی خود را 

حفظ کرده یا بهبود بخشند.
نخست، تمرکز بر تحلیل داده و پیش بینی روندهای قیمتی 
به شرکت ها امکان می دهد تا تصمیم های خریدوفروش 
دقیق تری اتخاذ کنند و در برابر نوسانات بازار مقاومت 
بیشتری داشته باشند. دوم، بهره گیری از مدل های نوین 
  )Fe Index( قیمت گذاری مانند شاخص 61 درصد آهن
می تواند زمینه ساز انعطاف پذیری بیشتر در قراردادها 
و سازگاری با نیازهای متغیر مشتریان باشد. در نهایت، 
ــه  ــولاد ب ــد ف ــر تولی ــن نظی ــای کم کرب ــرمایه گذاری در فناوری ه س
روش هیدروژنی و فراوری سنگ آهن پرعیار، به عنوان مسیری 
برای حضور فعال در اقتصاد سبز آینده، به شرکت ها کمک 
ــرده و از  ــت ک ــت محیطی حرک ــات زیس ــا الزام ــو ب ــا همس ــد ت می کن

مزایای رقابتی ناشی از آن بهره مند شوند.
فرصت در دل اختلال

بازار جهانی سنگ آهن در سال 202۵ با ترکیبی از فرصت ها 
لات تعریف خواهد شد. ملی گرایی منابع، مقررات  و اختلا
زیست محیطی و تنش های ژئوپلیتیک، تولید و تجارت سنگ آهن 
پایدار  بازسازی می کنند. درعین حال، ظهور روش های  را 
فولادسازی )فولاد سبز( و تغییرات در الگوهای مصرف، مسیرهایی 
برای رشد ایجاد کرده اند. با تمرکز بر نوآوری های فناوری محور، 
، صنعت  پایداری و استراتژی های قیمت گذاری انطباق پذیر
سنگ آهن می تواند در سال 202۵ و پس از آن، مسیری مقاوم و 

پررونق را طی کند.
منبع: دنیای اقتصاد

افق سبز صنعت سنگ آهن
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تولید فولاد به طور سنتی بسیار کربن زا است )به عنوان 
 ۲ تن 

ً
مثال تولید فولاد بر پایه عملیات کوره بلند تقریبا

کسیدکربن به ازای هر تن فولاد منتشر می کند(.  دی ا
بنابراین گذار به فولاد سبز، به نوعی سنگ بنای کربن زدایی صنعتی 
است. فولاد سبز که در واقع از طریق احیای مستقیم مبتنی بر 
هیدروژن تولید می شود، مسیری را برای کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای فرایندهای تولید فولاد تا ۹۵ درصد ارائه می دهد. 
شرکت مهندسی لینده )Linde Engineering(، یکی از پیشگامان جهانی 
در پلنت های فراوری گاز و مهندسی کارخانه، از طریق همکاری خود با 
شرکت فولاد سبز H2 در سوئد )Green Steel H2(، عامل کلیدی این تحول 
است. مشارکت شرکت مهندسی لینده در پروژه فولاد سبز H2 در سوئد، 
نمونه ای از ادغام فناوری های پیشرفته گاز در فولادسازی پایدار است. 
در ادامه به تحلیل فنی این مشارکت که بر طراحی و بهره برداری از واحد 
جداسازی هوا )ASU( و سیستم جذب نوسان فشار HIPURE )PSA( در 

این پروژه تمرکز دارد پرداخته خواهد شد.
 این فناوری ها برای تأمین گازهای صنعتی با خلوص بالا و بازیابی 
هیدروژن در فرایند احیای مستقیم و در نتیجه افزایش کارایی و پایداری 
فرایندهای تولید، حیاتی است. هدف تعریف شده توسط گروه سرمایه 
گزاری برای پروژه فولاد سبز H2 در سوئد رسیدن به تولید اسمی ۵ میلیون 
تن فولاد سبز در سال تا سال 2030 با استفاده از منابع صددرصدی انرژی 
الکتریکی تجدیدپذیر است. در این پروژه هیدروژن سبز از طریق فرایند 
الکترولیز و با استفاده کامل از برق تجدیدپذیر تولید خواهد شد. فناوری 
این پلنت در آهن سازی بر پایه روش احیا مستقیم سنگ آهن بر پایه 
هیدروژن )DRI( و در فولادسازی به روش کوره قوس با استفاده کامل از 
برق تجدیدپذیر بنا شده است. نقش و مسئولیت شرکت مهندسی لینده 
در این پروژه طراحی، ساخت و راه اندازی دو سیستم حیاتی است: یک 
واحد ASU یا جداسازی هوا به روش برودتی در محل پلنت برای تولید 
 HIPURE PSA کسیژن، نیتروژن و آرگون و یک واحد گازهای فرایندی ا

برای بازیابی هیدروژن از گازهای خروجی کوره احیا مستقیم.
 واحد ASU هوای اتمسفر را با استفاده از تقطیر برودتی و با بهره گیری 
از تفاوت در نقاط جوش، به اجزای اصلی آن تفکیک می کند که شامل 
گازهای نیتروژن 196- درجه سانتی گراد، آرگون 186- درجه سانتی گراد و 
کسیژن 183- درجه سانتی گراد می شود. اجزای اصلی این فناوری شامل  ا
این موارد کلیدی است: واحدهای کمپرسورهای هوا با فشار کاری تا 10 
بار، سیستم های سرمایش اولیه برای کاهش دمای هوا تا قبل از تقطیر، 
کسید کربن و  سیستم های خالص سازی گاز برای جداسازی آب، دی ا
دیگر هیدروکربن های گازی موجود در هوا، سیستم های مبدل حرارتی 
برای تبرید مضاعف، سیستم های برج تقطیر برای جداسازی گازها بر 
اساس تفاوت خصوصیت آن ها در درجه حرارت جوش و نهایتاً سیستم ها 
و مخازن ذخیره سازی تبریدی برای نگهداری و توزیع گازهای مایع شده.

 اهداف عملیاتی برای این واحدها به این شرح تعریف شده اند: تولید 
کسیژن با ظرفیت از ۵00 تا 90 هزار مترمکعب نرمال بر ساعت با خلوص  ا
99.9۵ درصد، تولید نیتروژن با ظرفیت 270 هزار مترمکعب نرمال بر 
ساعت با خلوص بسیار بالا، بازیابی آرگون با خلوصی در حدود 92 درصد. 

اتصال و یکپارچه سازی این واحدها با پلنت فولادسازی نیز به منظور 
استفاده از محصولات در فرایندهای فولادسازی به این شرح انجام 
کسیژن در کوره های قوس الکتریکی برای افزایش احتراق  خواهد شد: ا
و دما و کاهش مصرف برق استفاده می شود؛ نیتروژن اتمسفری خنثی را 
برای آلیاژسازی و ریخته گری فراهم می کند؛. آرگون برای گاززدایی و تصفیه 

فولاد مذاب استفاده می شود.
 واحد HIPURE PSA برای بازیابی و تصفیه سازی هیدروژن از گازهای 
خروجی کوره احیا مستقیم استفاده می کند. فناوری آن بر اساس 
جذب نوسان فشار )PSA( بنا نهاده شده است که در آن گازها بر اساس 
میل ترکیبی آن ها با جاذب ها تحت فشارهای مختلف جدا می شوند. 
 DRI برای بازیابی هیدروژن از گاز خروجی کوره HIPURE PSA سیستم
کنش نداده  طراحی شده است که این گاز عمدتاً شامل هیدروژن وا
کسید کربن )CO, CO2( و مقادیر کمی  کسید و منوا )H2(، بخار آب، دی ا

هیدروکربن های گازی است. 
مشخصات فنی این واحد شامل این موارد کلیدی است: جذب گاز با 
کتیو برای جداسازی  استفاده از جاذب های عمدتاً سرامیکی و کربن ا
هیدروژن خواهد بود. سیکل کاری فرایند معمولاً بین 4 تا 10 دقیقه به 
ازای هر بستر گاز است. نرخ بازیابی شامل هیدروژن با خلوص بالای 99.99 
درصد است. طراحی مدولار این واحد باعث کاهش چشمگیری در زمان 
و هزینه نصب و راه اندازی خواهد داشت. سیستم های کنترل اضافه در 
این واحد به منظور افزایش قابل توجه قابلیت اطمینان فرایند نصب و 

استفاده خواهند شد. 
جریان فرایند در این واحد شامل این موارد است: فشرده سازی گاز 
ک: در این مرحله گاز خروجی تا فشار عملیاتی فشرده می شود.  خورا
مرحله جذب: ناخالصی ها جذب می شوند؛ H₂ از فیلترها عبور می کند. 
کاهش فشار: بسترها با کاهش فشار احیا می شوند. خروجی: H₂ خالص 
به فرایند احیا مستقیم بازگردانده می شود یا ذخیره می شود. مزایای 

این فناوری شامل افزایش بهره وری هیدروژن )تقاضای H₂ تازه را تا 30 
درصد کاهش می دهد(، صرفه جویی در انرژی )کاهش بار فشرده سازی 
و الکترولیز کمتر( و تأثیرات مثبت زیست محیطی )تخلیه H₂ ارزشمند را 

به حداقل می رساند( می شوند.
 PLC سیستم های اتوماسیون در این پروژه شامل ادوات کنترل مبتنی بر 
هستند که عملکرد و ایمنی بهینه را تضمین می کند. همچنین نظارت از 
راه دور امکان نگهداری و تشخیص پیش بینی شده را فراهم می سازند. 
به علاوه ثبت داده ها شامل خلوص، نرخ جریان و مصرف انرژی کار را برای 
ردیابی تسهیل می کند. سیستم های ایمنی شامل مانیتورهای کمبود 
کسیژن، ردیاب های نشت هیدروژن، عایق برودتی و شیرهای اطمینان  ا
فشار هستند. واحدهای مهندسی شده توسط شرکت لینده باعث 
کاهش بسیار زیاد در انتشارات گازهای آلاینده و هدررفت هیدروژن در 

پروژه فولاد سبز H2 می شوند.
 از منظر اقتصادی نیز به خاطر خصوصیات منحصربه فرد باعث کاهش 
چشمگیری در سرمایه گذاری ثابت و عملیاتی این پروژه خواهند شد. این 
خصوصیات شامل این موارد است: کاهش هزینه های لجستیک و زنجیره 
تأمین به خاطر داخل پلنت بودن تأسیسات، بازیابی هیدروژن باعث 
کاهش هزینه های عملیاتی از طریق کاهش هیدروژن تازه مصرفی می شود 
و نهایتاً طراحی مدولار این واحدها باعث کاهش زمان و هزینه ها در 
مرحله راه اندازی می شود. مشارکت های شرکت مهندسی لینده در پروژه 
فولاد سبز H2 نمونه ای از تلفیق فناوری های پیشرفته گاز با شیوه های 
 HIPURE PSA و ASU صنعتی پایدار است. لینده از طریق سیستم های
با عملکرد بالا، امکان تأمین گاز کارآمد و بازیابی هیدروژن را فراهم می کند 
که برای پایداری تولید فولاد سبز حیاتی است. این فناوری ها نه تنها انتشار 
گازهای گلخانه ای و مصرف انرژی را کاهش می دهند، بلکه معیارهای 
جدیدی را برای قابلیت اطمینان و مقیاس پذیری در کربن زدایی صنعتی 

تعیین می کنند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

تأییدیه حزب استرالیایی
 UAP درباره حمله باج افزاری 

نقض داده در شرکت خدمات 
 Episource پزشکی

خسارت ۱.۸ میلیون دلاری فیشینگ 
به یک ناحیه آموزشی در آمریکا

 در تاریخ ۲۳ ژوئن ۲۰۲۵، حزب متحد استرالیا )UAP( به 
همراه حزب وابسته Trumpet of Patriots، هر دو تحت رهبری 
، مورد حمله سایبری از نوع باج افزار قرار گرفتند.  کلایو پالمر
مهاجمان با دسترسی غیرمجاز به سرورهای این احزاب، موفق 
به نفوذ و احتمالاً استخراج بخشی از اطلاعات الکترونیکی 
ذخیره شده شدند. اطلاعات در معرض خطر شامل ایمیل های 
ارسالی و دریافتی )به همراه پیوست ها(، اسناد داخلی، و 

داده های مربوط به افراد در بازه زمانی نامشخصی بوده است.
با توجه به اعلام رسمی حزب، اطلاعات شخصی اعضا مانند آدرس 
ایمیل، شماره تماس، سوابق هویتی، اطلاعات بانکی، سوابق شغلی 
و حتی اسناد محرمانه ممکن است مورد دستبرد قرار گرفته باشد. 
بااین حال، به دلیل عدم ثبت دقیق و کامل افراد در سیستم ها، 
حزب اعلام کرده است که امکان اطلاع رسانی فردی به افراد 
آسیب دیده وجود ندارد و ازاین رو صرفاً به گزارش به نهادهای 
نظارتی )دفتر کمیسیونر اطلاعات و اداره سیگنال های استرالیا( 

بسنده کرده است.
نحوه برخورد حزب با این رخداد مورد انتقاد رسانه ها و کارشناسان 
امنیتی قرار گرفته است. عدم پیگیری جامع برای شناسایی 
آسیب دیدگان، نداشتن برنامه اطلاع رسانی هدفمند و انتقال 
مسئولیت به کاربران برای شناسایی خطرات احتمالی ازجمله 
مواردی است که ضعف در پاسخ به رخداد را نشان می دهد. این 
رخداد بار دیگر اهمیت مدیریت و ممیزی مناسب داده ها و لزوم 

آمادگی سازمان ها در برابر تهدیدات سایبری را یادآور می شود.
cybernews :منبع

در یک رخداد نقض داده، شرکت Episource که در زمینه 
صورتحساب های پزشکی فعالیت می کند، اطلاعات شخصی و 
سلامت بیش از ۵.۴ میلیون نفر در ایالات متحده را در معرض 
افشا قرار داد. این نفوذ که در تاریخ ۶ فوریه ۲۰۲۵ شناسایی شد، 
به مهاجمان اجازه داد طی حدود ۱۰ روز )از ۲۷ ژانویه تا ۶ فوریه( 
به سیستم های داخلی دسترسی یافته و داده های حساسی را 
 ، بیشتر آسیب  از  جلوگیری  برای   Episource کنند.  کپی 
سیستم های خود را به طور موقت خاموش و موضوع را به مراجع 

قانونی گزارش کرد.
اطلاعات فاش شده شامل نام، آدرس، شماره تلفن، ایمیل، 
تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی، اطلاعات بیمه درمانی، 
Medicaid و Medicare و همچنین اطلاعات پزشکی حساس 
نظیر تشخیص ها، داروها، نتایج آزمایش ها و سوابق درمانی 
بوده است. کارشناسان امنیتی هشدار داده اند که مهاجمان با 
دسترسی به چنین داده هایی می توانند برای سال ها از آن ها 
در کلاه برداری ها و کمپین های اخاذی هدفمند استفاده کنند. 
به گفته مدیرعامل Pathlock، مجرمان سایبری به جای حمله 
کنون شرکت های طرف سوم مانند  مستقیم به بیمارستان ها، ا
Episource را هدف قرار می دهند که دسترسی وسیع تری به 

داده های پزشکی دارند.
 UnitedHealth وابسته به Optum که زیرمجموعه شرکت Episource 
Group است، خدمات کدنویسی و تنظیم ریسک برای بیمه گرها و 
 Sharp Healthcare ،کز درمانی ارائه می دهد. یکی از شرکای آن مرا
تأیید کرد که این حمله از نوع باج افزاری بوده است. متخصصان 
امنیتی این رخداد را نشانه ای از اهمیت آمادگی برای نقض داده ها 
و کنترل دسترسی های شبکه می دانند Episource. برای کاهش 
آسیب، خدمات رایگان محافظت هویتی و پایش اعتباری ارائه 
کرده است اما نگرانی های گسترده تری در مورد ریسک های قانونی 
و افزایش نظارت های امنیتی در کل زنجیره تأمین حوزه سلامت به 

وجود آمده است.
infosecurity-magazine:منبع

مدارس ناحیه ای Broken Bow در ایالت نبراسکا 
آمریکا، قربانی یک حمله فیشینگ شدند که طی آن ۱.۸ 
میلیون دلار از بودجه آن ها به سرقت رفت. مهاجمان با 
 مربوط به یک پروژه واقعی 

ً
ارسال ایمیلی جعلی که ظاهرا

ساخت وساز بود، مدرسه را فریب دادند تا یک حواله 
الکترونیکی )ACH( تقلبی را به حساب آن ها منتقل کند. این 
ایمیل به گونه ای طراحی شده بود که گویی از سوی یک 

فروشنده معتبر ارسال شده است.
نحوه اجرای حمله نشان می دهد که مهاجمان پیش از اقدام، 
تحقیقات دقیقی درباره پروژه، کارکنان و روند پرداخت ها انجام 
 Broken Bow داده بودند. پس از شناسایی این تقلب، مدارس
با نهادهایی مانند FBI، پلیس ایالتی نبراسکا و سرویس مخفی 
آمریکا تماس گرفتند. در پی اقدامات قانونی، 700 هزار دلار از مبلغ 

سرقت شده بازیابی شد.
با پیشرفت فناوری، مهاجمان از ابزارهایی مانند هوش مصنوعی 
و دیپ فیک  برای جعل صدا و تصویر و شخصی سازی پیام ها 
گاهی رسانی و  استفاده می کنند. برای مقابله با این تهدیدها، آ
رعایت نکات امنیتی گفته شده در منابع تخصصی ضروری است.
cybernews :منبع

یکی از مفاهیمی که به محض ورود به دنیای بورس با آن روبه رو 
گر وارد سایت TSETMC شوید یا  می شوید، نسبت P/E است. ا
که  دیده اید  بارها  احتمالاً  کنید،  دنبال  را  بورسی  تحلیل های 
می نویسند: »این سهم P/E پایین تری نسبت به صنعت دارد.« یا » 

P/E این نماد خیلی بالاست، فعلاً برای خرید مناسب نیست.«
P/E یعنی چه؟

نسبت P/E از دو حرف تشکیل شده:
P: مخفف Price یعنی قیمت روز سهم

)EPS( یعنی سود هر سهم همان Earnings per Share مخفف :E
فرمول این نسبت به شکل زیر است:

)EPS( قیمت سهم ÷ سود هر سهم = P/E
به زبان ساده، این عدد به ما می گوید که بازار حاضر است چند برابر سود 

سالانه شرکت را برای خرید یک سهم بپردازد.

گر قیمت سهمی 1,000 تومان باشد و سود سالانه اش )EPS( برابر  مثلاً ا
2۵0 تومان باشد:

4 = 2۵0 ÷ 1,0000 P/E= 
یعنی بازار حاضر است برای هر 1 تومان سود این شرکت، 4 تومان پول 

بدهد.
P/E تفسیر عدد

عدد P/E به تنهایی خوب یا بد نیست. باید در بستر مناسب تفسیر شود. 
در ادامه، چند نکته کلیدی در تحلیل این نسبت را ببین:

P/E پایین:
- نشان می دهد که سهم ارزان تر از میانگین بازار است )ممکن است 

فرصت خرید باشد(؛
- اما گاهی به این معنی است که بازار به رشد شرکت بی اعتماد است یا 

سود شرکت پایدار نیست.

 P/E بالا:
- می تواند نشانه ای از انتظارات رشد بالا از آن شرکت باشد )مثلاً 

(؛ شرکت های فناوری یا صادرات محور
- یا شاید قیمت سهم بیش ازحد بالا رفته و در حال حبابی شدن است؛

- پس همیشه باید این نسبت را با شرایط شرکت، وضعیت صنعت و 
میانگین بازار مقایسه کرد.

چند نکته کاربردی برای سرمایه گذاران:
مقایسه با هم صنعتی ها مهم است: سهمی با P/E=8 در صنعتی با 
میانگین P/E=1.۵ ممکن است واقعاً ارزنده باشد؛ اما همین سهم در 

صنعتی با P/E=۵ ممکن است گران محسوب شود.
گر شرکتی زیان ده باشد، سود آن  شرکت های زیان ده P/E ندارند: ا

منفی است و در نتیجه نسبت P/E ندارد.
P/E تحلیلی با P/E تاریخی فرق دارد:P/E معمولاً بر اساس آخرین 

 P/E( سود تحقق یافته شرکت محاسبه می شود؛ اما تحلیل گران حرفه ای از
تحلیلی( استفاده می کنند که بر پایه پیش بینی سود آینده شرکت است.

تلهٔ P/E پایین: همیشه سهمی با P/E پایین، لزوماً فرصت طلایی 
نیست. بعضی از شرکت ها سودسازی شان ناپایدار است یا با بحران روبه رو 
هستند. پس باید دقت کرد که P/E پایین، حاصل سود واقعی و قابل اتکا 

باشد.
جمع بندی

نسبت P/E یکی از ابزارهای مهم و ابتدایی برای ارزش گذاری سهام است. 
گر درست تفسیر شود، می تواند درک  با اینکه فقط یک عدد است، اما ا

بهتری از »ارزنده بودن« یک سهم به ما بدهد.
یادمان باشد که هیچ شاخصی به تنهایی تصمیم نهایی را نمی سازد. 
کتورها مثل صنعت، رشد فروش،  نسبت P/E باید در کنار سایر فا

گزارش های مالی و وضعیت کلی بازار بررسی شود.

نسبت P/E چیست و چرا برای سهام داران مهم است؟
یم بورس بیاموز

  امور سهام و مجامع

مایکروسافت با دفن فاضلاب، آلودگی کربنی بخش هوش مصنوعی خود را خنثی می کند

مایکروسافت قراردادی ۱۲ ساله با شرکت Vaulted Deep امضا 
کرده است تا میلیون ها تُن کربن مربوط به فاضلاب انسانی و دامی را 
زیر زمین دفن کند. این کار به غول فناوری کمک می کند تا حجم انتشار 

کربن در بخش هوش مصنوعی را خنثی کند.
براساس گزارش های موجود، مایکروسافت قرار است 4.9 میلیون تُن 
کسیدکربن را با ترکیبی از فاضلاب انسانی، کود حیوانی و زباله های  دی ا
غذایی، دفن و خنثی  کند. این ترکیب به لایه های سنگی عمیقی اضافه 

می شود که ارتباطی با سطح زمین ندارند.به ازای هر تُن کربن دفن شده، 
مایکروسافت یک اعتبار حذف کربن دریافت خواهد کرد. این اعتبار به 
غول فناوری کمک می کند تا آمار انتشار گازهای گلخانه ای خود را کاهش 

ک تری از آینده مبتنی بر هوش مصنوعی ارائه کند. داده و تصویر پا
کنون در شهرهایی مانند لس آنجلس  رویکرد شرکت Vaulted Deep، تا
و دِربی در ایالت کانزاس مورد استفاده قرار گرفته و حالا با حمایت مالی 
مایکروسافت در مسیر توسعه  گسترده قرار گرفته است. این شیوه نه تنها 

مشکل مدیریت پسماند را برطرف می کند، بلکه مزایای زیست محیطی و 
بهداشتی قابل توجهی نیز دارد.

مایکروسافت برای رسیدن به هدف حذف کامل انتشار کربن تا سال 
2030، سرمایه گذاری گسترده ای روی فناوری های این حوزه انجام داده 
است. تنها بین سال های 2020 تا 2024، ردموندی ها بیش از 7۵ میلیون 
کنون با خرید بیش از 83 میلیون تُن  کسیدکربن تولید کرده و ا تُن دی ا

اعتبار حذف کربن، یکی از بزرگ ترین خریداران این بازار به شمار می رود.

مشارکت های شرکت مهندسی لینده در 
پروژه فولاد سبز H2 نمونه ای از تلفیق 
فناوری های پیشرفته گاز با شیوه های 
طریق  از  لینده  است.  پایدار  صنعتی 
 HIPURE PSA ASU و  سیستم های 
با عملکرد بالا، امکان تأمین گاز کارآمد و 
بازیابی هیدروژن را فراهم می کند که برای 
پایداری تولید فولاد سبز حیاتی است. این 
فناوری ها نه تنها انتشار گازهای گلخانه ای 
و مصرف انرژی را کاهش می دهند، بلکه 
معیارهای جدیدی را برای قابلیت اطمینان 
و مقیاس پذیری در کربن زدایی صنعتی 

تعیین می کنند

   تهیه کننده:
واحد تحقیق و توسعه )پژوهشکده فولاد(

H2 Green Steel در پروژه فولاد سبز Linde همکاری فناورانه گروه
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 اجتما             عی

؛ چگونه Tata Steel به رشد تیم و مدیرانش سرعت داد اصل تفویض اختیار

خانواده 

موفقیت فرزندان کارکنان
 در عرصه علمی و  فرهنگی

اهدای خون؛ 
مشارکتی ملی برای نجات جان ها

موفقیت

فاطمه براتی فرزند همکار گرامی، اصغر براتی، شاغل در 
ناحیه نورد گرم، در چهل و سومین جشنواره فرهنگی و هنری 
»امید فردا« سال تحصیلی 1404-1403 در رشته عکاسی رتبه اول 

را کسب کرد.
ماهان انصاری فرزند همکار گرامی ،رضا انصاری ،شاغل در 
واحد کنترل مواد، در مسابقات جهانی کیلی 202۵ رتبه برتر را کسب 

کرد.

فاطمه براتی

ماهان انصاری

در یکی دیگر از برنامه های استودیو شیشه ای رادیو فولاد، دکتر امیر سامان 
روستایی، رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه و ضرغام عسگری، 
رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان، میهمان این برنامه بودند و ضمن 
پاسخ گویی به سؤالات مجری، توضیحاتی درباره فرایند درمان و بیمه آسیا ارائه کردند. ماحصل 

این گفت وگو در ادامه آمده است.
لطفاً قدری درباره تغییر بیمه گر پایه و تکمیلی شرکت توضیح دهید.

دکتر روستایی:
کنون از خدمات شرکت بیمه آسیا استفاده می کنیم.  پس از چندین سال همکاری با بیمه ایران، هم ا
در طول 7 تا 8 ماه گذشته، نقاط قوت و ضعف این همکاری شناسایی شده و اصلاحاتی در حال 
انجام است. ساختار بیمه ای در فولاد مبارکه، به دلیل تنوع وضعیت استخدامی و بیمه ای کارکنان، 

پیچیدگی های خاصی دارد که موجب تعریف چند مدل بیمه درمانی در سازمان شده است.
درباره گروه بندی بیمه شدگان توضیح دهید.

کارکنان صندوق بازنشستگی فولاد: گروه اول دارای بیمه پایه سلامت و بیمه تکمیلی از بیمه آسیا و 
گروه دوم تحت پوشش کامل بیمه آسیا و فول درمان هستند.

بخش بعدی کارکنان صندوق تأمین اجتماعی و پیمانکاران هستند که در ساختار بیمه ای این 
عزیزان، بیمه تأمین اجتماعی به عنوان بیمه پایه و بیمه آسیا پوشش بیمه تکمیلی را بر عهده دارد. 
تلاش شده است که ضمن حفظ عدالت در خدمات درمانی، فرایندها به گونه ای طراحی شود که 

پاسخ گوی نیازهای متنوع بیمه شدگان در گروه های مختلف باشد.
درباره همکاری بیمه آسیا با فولاد مبارکه توضیح دهید.

در تشریح ساختار همکاری فولاد مبارکه با شرکت بیمه آسیا، یکی از موضوعات مربوط به تعداد و تنوع 
کز درمانی طرف قرارداد به صورت روزانه به روزرسانی می شود و  کز طرف قرارداد است. لینک مرا مرا
در اختیار همه همکاران قرار می گیرد. این امکان باعث شده کارکنان در هر لحظه بتوانند موقعیت 

نزدیک ترین مرکز درمانی را شناسایی و به آن مراجعه کنند.
یکی از سؤالات پرتکرار بیمه شدگان مربوط به مراکز طرف قرارداد است. لطفاً در 

این باره توضیح دهید.
در خصوص قرارداد با مطب ها و بیمارستان ها باید گفت عمده نیاز درمانی کارکنان در حوزه های 
تخصصی و فوق تخصصی است که با انعقاد قرارداد با پزشکان در سراسر کشور امکان پذیر شده 
کز باید با بیمه های پایه قرارداد داشته باشند؛ ولی معدودی  است. طبق قوانین موجود، تمامی مرا

کز تمایل به همکاری با بیمه ها را ندارند. از پزشکان و مرا
طبق بررسی های صورت گرفته، بیمه آسیا یکی از خوش حساب ترین شرکت های بیمه ای کشور بوده 
و این موضوع به مرور موجب افزایش اعتماد و همکاری شده است. در خصوص بیمارستان ها نیز باید 
کز معتبر درمانی در سطح استان با بیمه آسیا قرارداد دارند و در موارد  توجه داشته باشیم که بیشتر مرا

کز بوده است. محدودی این عدم همکاری، ناشی از عدم تمایل مرا
لطفاً درباره نقش صندوق حمایتی درمان در پوشش کامل سلامت کارکنان 

توضیح دهید.
در راستای ارتقای خدمات درمانی شرکت فولاد مبارکه، »صندوق حمایتی درمان از کارکنان« 
به عنوان یکی از ابزارهای مکمل پوشش بیمه ای معرفی شده و نقش مهمی در پاسخ گویی به 

نیازهای ویژه درمانی ایفا می کند.
موارد تحت پوشش صندوق حمایتی درمان کدام اند؟

این صندوق به ویژه در مواردی نظیر بیماران مبتلا به بیماری های صعب العلاج یا خاص، 
کارکنانی که دچار حوادث شغلی شده اند، پرونده هایی که توسط کمیسیون عالی پزشکی شرکت 
مورد تأیید قرار گرفته اند، هزینه های مربوط به باروری و ناباروری و خدمات درمانی مرتبط با 
ذخیره سازی سلول های بنیادی بند ناف که با همکاری مرکز بند ناف رویان اصفهان انجام 
می شود، پشتیبانی مستقیم از کارکنان را برعهده دارد. هدف ما حفظ آرامش و امنیت درمانی 
کارکنان فولاد مبارکه است. در هر جا که بیمه درمانی کفایت نکند، صندوق حمایت وارد عمل 

خواهد شد و از همکاران پشتیبانی خواهد کرد.
واحد درمان شرکت در این زمینه چه دستاوردی داشته است؟

واحد درمان فولاد مبارکه، در همکاری با بیمه آسیا و صندوق حمایت از کارکنان، توانسته است 
مجموعه ای یکپارچه از خدمات درمانی تخصصی و عمومی را برای بیش از 100 هزار نفر بیمه شده 
فراهم کند. این اقدام، نمادی از تعهد عمیق سازمان نسبت به  سلامت، رفاه و امنیت منابع انسانی 

خود است.

درباره سیاست های ارتقای خدمات درمانی در شرکت فولاد مبارکه و وضعیت 
همکاری با مراکز درمانی استان اصفهان توضیح دهید.

کز دولتی و خصوصی  باتوجه به شرایط مالی و سیاست گذاری های مستقل هر بیمارستان، برخی مرا
از همکاری با بیمه های تکمیلی امتناع می ورزند؛ با  وجود این، بیشتر بیمارستان های دولتی و 
خصوصی استان، با شرکت بیمه آسیا قرارداد فعال دارند و خدمات درمانی مطلوبی به کارکنان ارائه 
کز در سراسر کشور از طریق سایت رسمی بیمه آسیا و همچنین لینک  می دهند. فهرست این مرا

پیامکی ارسال شده برای همکاران قابل مشاهده است و روزانه به روزرسانی می شود.
چنانچه بیمارستان یا مرکزی از بضاعت کافی برای خدمت رسانی به بیمه شدگان 
فولاد مبارکه برخوردار باشد و بخواهد با این مجموعه همکاری کند، نگاه فولاد مبارکه و 

بیمه آسیا در این زمینه چگونه است؟
کم است به این معنی که شرکت فولاد  به طورکلی رویکرد مشارکت محور در قراردادهای درمانی حا
مبارکه و بیمه آسیا آمادگی کامل دارند تا با هر بیمارستانی که تمایل به عقد قرارداد داشته باشد، 
همکاری کنند. هدف ما افزایش سطح رفاه درمانی کارکنان با گسترده ترین پوشش ممکن است. 
این سیاست انعطاف پذیر و مشارکتی، بخشی از راهبرد بلندمدت شرکت در حوزه سلامت سازمانی 

است که بر دسترسی عادلانه، تنوع خدمات، و رضایت کارکنان تمرکز دارد.
در جریان بررسی نظرسنجی های داخلی درباره سطح رضایت کارکنان از 

خدمات درمانی، یکی از مواردی که امتیاز پایین تری دریافت کرده بود، مدت زمان 
بازپرداخت هزینه های درمانی بود. در این باره نیز لطفاً توضیح دهید.

بر اساس نظرسنجی انجام شده از کارکنان، یکی از دغدغه های اصلی، مدت زمان بازپرداخت 
هزینه های درمانی بوده است. علت اصلی این تأخیرها، فرایندهای اداری و بروکراسی مالی است 
که باتوجه به حجم زیاد پرونده ها، زمان بر می شود. در تلاشیم با تشکیل جلسات کارشناسی 
منظم با واحد مالی و همکاران بیمه، راهکارهای عملی برای کاهش زمان پرداخت تدوین کنیم. 
رساندن این مدت زمان به کوتاه ترین بازه ممکن و افزایش رضایت همکاران از دیگر اهداف ما در 

این زمینه است.
کنون در حال بازنگری فرایندها، تسهیل گردش کار و  واحد درمان و مالی شرکت فولاد مبارکه هم ا
پیگیری فنی جهت حذف گلوگاه های اداری است تا پرداخت ها با سرعت و دقت بیشتری صورت 
گیرد. این رویکرد اصلاحی نشان دهنده تعهد سازمان به پاسخ گویی فعالانه به بازخورد کارکنان، 

ارتقای رضایتمندی درمانی و ایجاد ساختاری چابک تر در اجرای تعهدات مالی درمانی است.
لطفاً درباره طرح »سیناد« به عنوان یکی از مطالبات مهم سازمانی که با هدف 

جلوگیری از معطلی های مراجعه حضوری و ارتقای دقت فرایندهای درمانی در شرکت 
فولاد مبارکه به اجرا درآمده است توضیح دهید.

حوزه درمان فولاد مبارکه جمعیتی بالغ بر 100 هزار نفر را پوشش می دهد. در چنین مقیاسی، حتی 
یک درصد نارضایتی معادل هزار نفر است. به همین دلیل باید کنترل ها، پرداخت ها و رسیدگی ها 
با دقتی بسیار بالا انجام شوند. در حال حاضر شاهد کاهش چشمگیر مراجعات حضوری هستیم؛ 
به نحوی که پیش از اجرای طرح سیناد، روزانه حدود ۵00 نفر برای تحویل نسخ و مدارک درمانی به 
کنون به 80 نفر در روز کاهش  یافته که از نظر سازمان، نشان دهنده  کز مراجعه می کردند. این عدد ا مرا
موفقیت قابل توجه طرح در کاهش بار مراجعات و ارتقای سطح رضایت کارکنان است. آمار فعلی 
طرح سیناد نه تنها قابل قبول، بلکه بیانگر تغییر نگرش سازمان در مسیر هوشمندسازی خدمات 

درمانی است.
در جریان توسعه خدمات الکترونیکی و کاهش مراجعات حضوری، »سامانه سیناد« به عنوان بستر 
رسمی بارگذاری و پیگیری نسخ درمانی در شرکت فولاد مبارکه راه اندازی شده است. این تحول 
دیجیتال، بخشی از راهبرد کلان شرکت در مسیر ارائه خدمات سلامت هوشمند، کاهش هزینه های 

غیرضروری و افزایش رضایت کارکنان ارزیابی می شود.
درباره وضعیت دسترسی کارکنان به سامانه سیناد و نحوه مراجعه به پزشک 

معتمد توضیح دهید.
طرح سیناد در سه مرحله اجرا شده است: مرحله اول ویژه عزیزان پیمانکار، مرحله دوم برای کارکنان 
صندوق تأمین اجتماعی و در مرحله سوم برای کارکنان امانی. فرایند توسعه به نحوی برنامه ریزی 
کنون موفق  شده که تمامی کارکنان به تدریج به سامانه دسترسی کامل داشته باشند. این سیستم تا

به کاهش چشمگیر مراجعه حضوری و افزایش شفافیت در فرایند درمان شده است.
درباره فرایند مراجعه به پزشک معتمد و امکان استفاده غیرحضوری از خدمات پزشک معتمد، 
باید گفت: مباحث پزشکی، فرایندهایی نیستند که صرفاً از راه دور انجام شوند؛ اما با یک بار مراجعه 
حضوری و تحویل مدارک و مستندات لازم، پرونده پزشکی فرد تشکیل می شود و پس از آن، مراحل 
دریافت هزینه ها و پیگیری های بعدی به صورت غیرحضوری و با سهولت قابل انجام است. این روند 
ترکیبی است از حضور اولیه و در ادامه، فرایند دیجیتال. به این ترتیب ضمن حفظ دقت و سلامت 

تصمیم گیری های پزشکی، از اتلاف زمان کارکنان جلوگیری شود.
به طورکلی طرح سیناد به عنوان یک تحول دیجیتال در حوزه درمان، گامی مهم در مسیر ارتقای 

رضایت کارکنان، کاهش بروکراسی و افزایش بهره وری سازمانی است.
بعضاً درباره محورهای اجرایی طرح آنکال درمان سؤالاتی مطرح می شود. لطفاً 

در این زمینه نیز توضیح دهید.
این محورها شامل این موارد هستند: ارسال فایل های آموزشی الکترونیکی درباره مفاد قراردادهای 
کز  بیمه پایه و تکمیلی؛ پاسخ گویی تلفنی به پرسش های مطرح شده از سوی بیمه شدگان در مرا
درمانی؛ راهنمایی بیمه شدگان در خصوص فرایندهای تأیید نسخه ها؛ مراحل دریافت هزینه ها 

و مدارک موردنیاز.

بیمه شدگان چگونه و از چه کانال هایی می توانند با کارشناسان طرح آنکال 
درمان ارتباط برقرار کنند؟

کارشناسان ما خانم زمانی به شماره تماس 0991270۵303 و آقای قربانی با شماره تماس 
0913463208۵ آماده ارائه خدمات آنکال به بیمه شدگان گرامی هستند. ضمن اینکه دسترسی به 
کز درمانی طرف قرارداد نیز از طریق لینک پیامکی ارسال شده و سایت رسمی بیمه آسیا  اطلاعات مرا
امکان پذیر است.این شیوه ارتباطی، بخش مهمی از سیاست های مشتری مدارانه شرکت در حوزه 
سلامت کارکنان را تشکیل می دهد و در کنار سامانه سیناد، فرایند خدمات درمانی را برای خانواده 

بزرگ فولاد مبارکه ساده تر و کارآمدتر کرده است.
سخن پایانی شما؟

در پایان شایسته است از حمایت های بی دریغ مدیریت محترم عامل شرکت و معاونت سرمایه 
انسانی که همواره در حوزه سلامت و درمان، پشتیبان واحد درمان بوده اند، همچنین از تمامی 
همکاران محترم در شرکت فولاد مبارکه و شرکت بیمه آسیا که با تلاش، تعهد، همدلی و تخصص خود 
در اجرای موفق و بهبود مستمر قرارداد درمانی نقش آفرینی کرده اند، صمیمانه تشکر و قدردانی کنم. 
در این میان، همچنین قدردان زحمات، هماهنگی ها و همکاری های همکاران پرتلاش در مدیریت 
روابط عمومی و به ویژه عزیزان در رادیو فولاد نیز هستیم که با فراهم سازی بستری حرفه ای، امکان 
اطلاع رسانی و انتقال مؤثر اطلاعات به کارکنان شایسته شرکت را مهیا کرده اند. به خاطر داشته باشیم 
بدون همکاری، اعتماد و نگاه توسعه محور، مسیر ارتقای خدمات درمانی و ایجاد دسترسی گسترده 

کیفیت برای خانواده فولاد مبارکه، امکان پذیر نخواهد بود. و با
در حال حاضر شرایط مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه آسیا چگونه است؟

عسگری رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان:
افتخار همکاری ما با شرکت فولاد مبارکه در حوزه بیمه  اموال به بیش از سه دهه می رسد و بحث 
درمان افتخار جدیدی است که نصیب ما شده است. این یک قرارداد صرفاً تجاری نیست؛ بلکه 
پیمانی استراتژیک است برای ایجاد امنیت و آسایش کارکنان فولاد مبارکه. قرارداد فولاد مبارکه با 
بیمه آسیا قراردادی استثنائی و کامل ترین و جامع ترین قرارداد بیمه است، به  این  علت که ما معمولاً 
به بیمه گزاران اطلاعات می دهیم؛ ولی فولاد مبارکه برعکس است و ما از آن ها اطلاعات می گیریم. در 

حال حاضر 13۵0 قرارداد با انواع درمانگاه ها، بیمارستان ها، داروخانه ها داریم.
قراردادها بر اساس موقعیت جغرافیایی، تنوع خدمات و کیفیت خدمات است. در حال حاضر 
کمی ضعف در مورد پزشکان برند و معروف وجود دارد که آن هم به دلیل عدم تمایل ایشان برای 
همکاری است. البته در حال پیگیری این مورد نیز هستیم. در طرح آسیا سلامت، ما خدمات را به 
منازل کارکنان بردیم؛ بنابراین دیگر نیازی به ساعت ها معطلی برای تحویل مدارک نیست و همه 
افراد با استفاده از تلفن همراه خود می توانند نسخ و مدارک پزشکی را ارسال کنند و شاهد شفافیت 

خدمات باشند.
هدف سامانه سیناد بارگذاری الکترونیکی نسخ درمانی است. بیشترین 

چالش هایی که کاربران با این سامانه دارند چیست؟ آیا این سامانه توانسته طبق 
پیش بینی ها به فرایند غیرحضوری شدن مراجعات کمک کند؟

در این سامانه کلیه کاربران مراحل رسیدگی به پرونده خود را مشاهده می کنند. یکی از ایرادات 
مشاهده شده این است که پیامک واریز وجه برای کاربران ارسال شده، ولی کاربران متوجه شده اند 
پولی به  حساب آن ها نیامده است. این مشکل سیستم بانکی است که پول به  حساب نشسته، ولی 
پیامکی ارسال نشده است. این سامانه در صرفه جویی وقت دوستان تأثیر زیادی داشته است، 
پیگیری ها راحت تر شده و تماس ها را کمتر کرده است. در روزهای اول آغاز به کار سامانه، با حجم 
زیادی از نسخ روبه رو شدیم و مقداری ترافیک ایجاد شده بود؛ اما الآن به بیش از 76 درصد رضایت 
رسیده ایم و شاید اشکال کار در حال حاضر مدت زمان پرداخت ها باشد که در تلاشیم این زمان 

نیز کمتر شود.
درباره سازوکار اطلاع رسانی و پاسخ گویی پوشش های بیمه درمانی توضیح دهید.
گاهی کارکنان از جزئیات خدمات و پوشش های بیمه درمانی، شرکت بیمه آسیا  در راستای ارتقای آ
اقدام به اجرای طرح »آنکال درمان« کرده است. این طرح با هدف آموزش، پاسخ گویی مستقیم و 
کنون با استقبال خوبی از سوی بیمه شدگان مواجه شده است. اطلاع رسانی شفاف طراحی شده و تا

بیمه آسیا در مقایسه با بیمه ایران چه خدمات متفاوتی ارائه داده است؟
طرح سیناد طرح بسیار خوبی بود که شأن کارکنان را حفظ و در زمان افراد صرفه جویی زیادی 
کز درمانی افزایش پیدا کرده اند و در هر جای کشور و به ویژه تهران پذیرای این عزیزان  می کند. مرا
هستند. یک واحد صدور بیمه نامه نیز در اینجا مستقر است و کل نماینده های استان اصفهان به 
کارکنان فولاد مبارکه خدمات بیمه ای از قبیل بیمه خودرو و منازل ارائه می دهند. طرح آنکال ما 
همیشه پاسخ گوی کارکنان است و تلاش ما بر این است که در کمترین زمان مشکل افراد حل شود. 
از 13۵0 مرکز درمانی طرف قرارداد هیچ مرکزی وجود ندارد که طلبی از بیمه آسیا داشته باشد و ما در 
این زمینه، در کشور، تراز اول هستیم. پوشش جنگ جزو استثنائات بیمه نامه هاست و ما در شرایط 
جنگی کشور، برای خودروها و منازل افراد پوشش جنگ را گذاشتیم و افراد می توانند با مراجعه به 

نمایندگی ها پوشش جنگ را اضافه کنند.
واحد بیمه ای مستقر در فولاد مبارکه در حوزه خسارت هم می تواند کمک کند و پاسخ گوی افراد 
باشد. ما برای دغدغه بازنشستگی عزیزان طرح و راهکار داریم، طرحی به نام بیمه مستمری رایان به 
گر مورد پذیرش قرار گیرد، این طرح می تواند بعد  خدمت معاونت اقتصادی رسیده تا بررسی شود و ا
از پنج سال، بر اساس پولی که پرداخت شده است، بازنشستگی مادام العمر داشته باشد. در سراسر 
کز درمانی بیمه شدگان فولاد مبارکه را به صورت ویژه بررسی می کنند و دستور ویژه به همه  کشور مرا

استان ها رسیده است که خدمات به فولاد مبارکه باید در اولویت قرار گیرد.

یکی از اصول مدیریت که می تواند هم مدیران را از فشار سنگین 
و تصمیم گیری روزمره خلاص کند و هم انگیزه و ظرفیت تیم را افزایش 
دهد، بی شک تفویض اختیار هوشمندانه است. اما وقتی پای 
نمونه های موفق به میان می آید، آن چنان که در Tata Steel دیده 

شده، معنای این واژه به طرز چشمگیری واقعی و قدرتمند می شود.
Tata Steel، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد جهان، در یکی از 
 »stepUP« واحدهای اروپایی خود یک پلتفرم هوشمند داخلی موسوم به

را ایجاد کرد. این سامانه به کارکنان امکان می دهد برنامه ریزی  شغلی 
خود را شخصاً مدیریت کنند، آموزش های موردنیاز را بیابند و مسئولیت 
پروژه های کوچک  و بزرگ را به عهده بگیرند. همان گونه که اسناد رسمی 
این شرکت نشان می دهند، این ابتکار باعث شد بیش از 81 درصد کارکنان 
به صورت فعال از آن استفاده کنند و صدها پروژه کوچک و بزرگ توسط 
تیم ها خود سازمانده اجرا شود . این تجربه نشان می دهد که تفویض 
اختیار، زمانی موفق می شود که همراه با ابزارهای مناسب برای نمایش 

مسیرهای رشد، و پشتیبانی سازمانی در قالب آموزش و اعتماد به افراد، 
صورت گیرد. در چنین محیطی، مدیر تنها ناظر نمی ماند؛ بلکه به عنوان 
راهبر، تسهیل گر و الگویی برای تصمیم گیری مستقل عمل می کند. با این 
شیوه، مدیران Tata Steel ضمن کاهش بار تصمیم گیری، انرژی خود را به 
پروژه های استراتژیک تر اختصاص می دهند و در عوض، کارکنان احساس 
مسئولیت بیشتری نسبت به کارشان پیدا می کنند؛  زیرا دیگر نه صرفاً 

ع مسیر شغلی خود هستند. مجری، بلکه مختر

نهم مرداد در تقویم رسمی ایران به عنوان »روز ملی   
اهدای خون« نام گذاری شده است؛ روزی برای یادآوری این 
حقیقت که هر واحد خون، می تواند جان انسانی را نجات 
دهد. در جامعه ای که سلامت همگانی سرمایه ای اجتماعی 
تلقی می شود، اهدای خون یک عمل خیرخواهانه و نمادی از 
مسئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت شهروندی در تأمین 

سلامت عمومی است.
اهمیت اهدای خون 

نیاز به خون همیشگی است. برخلاف بسیاری از داروها یا 
تجهیزات پزشکی که می توان آن ها را در انبار نگه داشت، خون 
یک محصول کاملاً زنده و فاسدشدنی است که تنها چند روز تا 
چند هفته امکان ذخیره سازی دارد. از سوی دیگر، هنوز هیچ 
جایگزین مصنوعی یا آزمایشگاهی برای خون ساخته نشده و تنها 

راه تأمین آن، اهدای داوطلبانه است.
در شرایط عادی، بیمارانی که تحت عمل های جراحی قرار 
می گیرند، مادران بارداری که با خونریزی مواجه می شوند، 
یا کودکانی که به بیماری هایی مانند تالاسمی و سرطان مبتلا 
هستند، به خون سالم و کافی نیاز دارند. در بحران هایی مانند 
تصادف های رانندگی، بلایای طبیعی یا سوانح صنعتی نیز، 
دسترسی سریع به خون می تواند تفاوت میان مرگ و زندگی باشد.

مزایای فردی اهدای خون
فراتر از کمک به دیگران، اهدای خون فواید قابل توجهی برای 

کننده دارد: سلامت فرد اهدا
بهبود سلامت قلب و عروق: با کاهش سطح آهن اضافی در بدن، 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی کاهش می یابد.
پایش منظم سلامت بدن: قبل از اهدای خون، فشار خون، 
هموگلوبین و علائم حیاتی بررسی می شود و این فرصتی برای 

شناسایی زودهنگام برخی مشکلات سلامت است.
تولید خون تازه: بدن پس از اهدای خون، سلول های جدید تولید 

می کند که موجب تقویت سیستم خون سازی و ایمنی می شود.
کاهش استرس و افزایش حس رضایت: مطالعات روان شناختی 
نشان داده اند که شرکت در فعالیت های نوع دوستانه مانند 
اهدای خون، سطح اضطراب را کاهش داده و حس مثبت تری 

نسبت به زندگی در فرد ایجاد می کند.
مزایای اجتماعی اهدای خون

فرهنگ اهدای خون، یکی از شاخص های بلوغ اجتماعی در یک 
کشور محسوب می شود. جوامعی که مردم آن به طور مستمر در 
اهدای خون شرکت می کنند، از امنیت خونی بیشتری برخوردارند 

و وابستگی کمتری به فراخوان های اضطراری پیدا می کنند.
در ایران، نظام اهدای خون بر پایه »اهدای داوطلبانه و بدون 
چشم داشت« بنا شده است؛ مدلی که سازمان جهانی بهداشت 
آن را ایمن ترین، انسانی ترین و مؤثرترین روش تأمین خون 
می داند. کشورهایی که به این الگو تکیه کرده اند، موفق تر از 
دیگران توانسته اند بحران های پزشکی و اورژانس های جمعی 

را پشت سر بگذارند.
مسئولیت همگانی

روز ملی اهدای خون، فرصتی است برای آنکه با نگاهی تازه به این 
وظیفه انسانی بنگریم. مشارکت در تأمین خون سالم می تواند 
ساده ترین و مؤثرترین نقش ما در تقویت همبستگی ملی باشد. 
شاید ما هیچ گاه ندانیم خونمان به چه کسی می رسد، اما یقین 

داریم که یک زندگی نجات پیدا کرده است.

هدف ما حفظ آرامش و امنیت درمانی کارکنان فولاد مبارکه است
رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه در برنامه رادیو فولاد:

دکتر امیر سامان روستایی 
رئیس مرکز اورژانس و درمان فولاد مبارکه

ضرغام عسگری 
رئیس شعب بیمه آسیا در استان اصفهان
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 ورزش             

کز تخصصی دختران استان   جشنواره شنای مرا
اصفهان، روز جمعه ۲۷ تیرماه ۱۴۰۴، به میزبانی 
گران  استخر کوثر ملک شهر و با حضور گسترده شنا

در رده های سنی ۶ تا ۱۰ سال برگزار شد.
گر  به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، در این رقابت ها، دختران شنا
کادمی های ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه عملکردی درخشان  آ
داشتند و موفق به کسب عناوین متعدد انفرادی در رشته های مختلف 

شدند.
 نتایج کسب شده به شرح زیر است:

رده سنی 6 سال
۳۳ متر آزاد: هلما امیری، مقام اول؛  مارال اسماعیلی، مقام دوم؛ نیلا 

رهنمازاده، مقام سوم
۳۳ متر کرال پشت: ثنا دهقانی، مقام اول؛ هلما امیری، مقام دوم؛ روشا 

نقدی سده، مقام سوم
 رده سنی ۷ سال

۳۳ متر آزاد: آیلین شهریاری، مقام اول
۳۳ مترقورباغه: آیلین شهریاری، مقام سوم

۳۳ متر کرال پشت: هستی حسن خانی، مقام اول؛ مارال اسماعیلی، 
مقام سوم

رده سنی ۸ سال
۳۳ متر آزاد: مائده طاهری، مقام اول

۳۳ متر قورباغه: ترنم سادات طباطبائیان، مقام سوم مشترک

۳۳ مترکرال پشت: آترین توانگر، مقام اول؛ مبینا اسماعیلی، مقام سوم
۳۳ متر پروانه: مائده طاهری، مقام دوم؛ الناز جرنگ، مقام سوم

رده سنی ۹ تا ۱۰ سال
۳۳ متر آزاد: یاسمین بیگی زاده، مقام اول؛ آوا منصوری، مقام دوم؛ موژان 

کرمانی، مقام سوم
۳۳ متر قورباغه: یاسمین بیگی زاده، مقام اول

۳۳ متر کرال پشت: آوینا سادات امیری، مقام دوم
۳۳ متر قورباغه: نرگس قاسمی، مقام اول؛ هانیه سلیمان ریزی، مقام 

سوم
۶۶ متر کرال پشت: آوینا بهرامی، مقام اول

۶۶ متر پروانه: آوینا بهرامی، مقام دوم؛ شیوا رستمی، مقام سوم

ورزش و سلامت روده ها؛ 

نقش ورزش در میکروبیوم روده

برگزاری رقابت های شطرنج

 اعزام به مسابقات کشوری در شرکت

 فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری

کشف دنیای  ، علم پزشکی به  در سال های اخیر  
پیچیده ای درون بدن انسان پی برده که به آن میکروبیوم روده 
کتری، ویروس، قارچ  گفته می شود؛ مجموعه ای از تریلیون ها با
و سایر میکروارگانیسم ها که در دستگاه گوارش انسان زندگی 
می کنند. این جامعه میکروبی نقش کلیدی در هضم غذا، تولید 
ویتامین ها، تنظیم سیستم ایمنی، سلامت روان، و حتی 
 
ً
پیشگیری از بیماری های مزمن ایفا می کند. نکته جالب و نسبتا

جدید این است که ورزش بدنی منظم نیز می تواند بر ترکیب و 
عملکرد میکروبیوم روده اثر بگذارد. به عبارتی، ورزش فقط 
کتری های روده  عضله ساز یا چربی سوز نیست؛ بلکه حتی با

را هم »تمرین« می دهد.
مطالعات علمی متعدد نشان داده اند که فعالیت بدنی، به ویژه 
گر به طور منظم و در بلندمدت انجام شود، موجب افزایش تنوع  ا
میکروبی روده می شود؛ تنوعی که یکی از شاخص های کلیدی 
سلامت میکروبیوم به شمار می رود. برای مثال، در پژوهشی که 
در سال 2014 در مجله Gut منتشر شد، محققان میکروبیوم روده 
گبی را با افراد غیرورزشکار مقایسه کردند.  بازیکنان حرفه ای را
کتریایی بالاتری بودند،  نتایج نشان داد ورزشکاران دارای تنوع با
کتری هایی که با کاهش التهاب و افزایش متابولیسم  به ویژه با

چربی مرتبط اند.
ورزشکاران حرفه ای نیست. مطالعات  به  اثر محدود  این 
کنترل شده روی افراد عادی نیز نشان داده اند که آغاز یک برنامه 
ورزشی متوسط )مانند پیاده روی سریع یا دوچرخه سواری 
3 تا ۵ روز در هفته( طی چند هفته می تواند منجر به تغییرات 
برای مثال،  قابل مشاهده در ترکیب میکروبی روده شود. 
 Medicine & Science in Sports تحقیقی که در سال 2018 در
Exercise & منتشر شد، نشان داد شرکت کنندگانی که 6 هفته 
کتری هایی مانند  ورزش هوازی انجام داده بودند، افزایش در با
کتری ها با کاهش  Faecalibacterium prausnitzii داشتند؛ این با
التهاب، بهبود عملکرد سیستم ایمنی و کاهش خطر بیماری های 

مزمن همراه هستند.
مکانیسم های احتمالی این تأثیر چندگانه اند. ورزش می تواند با 
افزایش جریان خون در دستگاه گوارش، تحریک حرکات روده ای، 
و کاهش سطح هورمون های استرس، محیطی مطلوب تر برای 
، با افزایش  کتری های مفید فراهم کند. از سوی دیگر رشد با
کسیژن و تغییر متابولیسم بدن، بستر شیمیایی روده  مصرف ا
نیز دگرگون می شود، و این خود موجب تغییر در الگوهای رشد 

کتریایی می شود. با
جالب است که این تأثیرات ممکن است برگشت پذیر باشند. 
گر فرد پس از مدتی ورزش را متوقف کند، ترکیب میکروبیوم نیز  ا
ممکن است به حالت اولیه بازگردد. بنابراین، حفظ فعالیت بدنی 
به صورت مداوم، نه فقط برای تناسب اندام، بلکه برای سلامت 

روده نیز ضروری است.
در مجموع، ورزش منظم می تواند راهکاری طبیعی، غیرتهاجمی 
و کم هزینه برای تقویت سلامت میکروبیوم روده باشد. در کنار 
رژیم غذایی مناسب، کاهش استرس، و خواب کافی، ورزش نقشی 
حیاتی در حفظ توازن دنیای درون بدن ایفا می کند،دنیایی 
که سلامت آن به طور شگفت انگیزی با سلامت کلی بدن گره 

خورده است.

ورزش و سلامت

خبر کوتاه

در چهارمین شب از آیین سوگواری شهادت 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع( که با حضور 
گروه فولاد مبارکه در  گسترده خانواده بزرگ 
دانشگاه اصفهان برگزار شد، ورزشکاران تیم های صنعت فولاد 
کادمی های باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین نیز  مبارکه و آ

حضور یافتند و هم نوا با سایرعزاداران در مصائب خاندان 
گریستند. اهل بیت عصمت و طهارت 

به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، این مراسم معنوی که یکی از 
بزرگ ترین گردهمایی های فرهنگی و دینی مجموعه فولاد مبارکه 
به شمار می رود، با استقبال پرشور کارکنان، خانواده ها و نوجوانان 

ورزشکار همراه بود و جلوه ای از پیوند عمیق ورزش و فرهنگ عاشورایی 
را به نمایش گذاشت.

 حضور ورزشکاران در این مراسم، نمادی از تعهد فرهنگی و هویت دینی 
جوانان ورزشکار فولاد مبارکه است که در کنار فعالیت های حرفه ای خود، 

در عرصه های اعتقادی نیز حضوری مؤثر و الهام بخش دارند.

بانوان تیم کوهنوردی صنعت فولاد مبارکه در بازه زمانی ۲۵ 
تا ۲۷ تیرماه ۱۴۰۴، موفق شدند با صعود به قله درفک به ارتفاع 
۲۷۳۳ متر، در شهرستان رودبار افتخاری دیگر برای شرکت فولاد 

مبارکه ثبت کنند.
 به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه؛ قله درفک، یکی از زیباترین 
قله های شمال ایران، در استان گیلان و رشته کوه های البرز غربی 
واقع شده است. این قله یکی از محبوب ترین مقاصد کوهنوردان 

و طبیعت گردان است.
قله درفک در 27 کیلومتری شمال شرقی شهرستان رودبار در استان 
گیلان قرار دارد. این قله آتش فشانی خاموش بر فراز منطقه دیلمان، 

عمارلو، و خرگام قرار گرفته و از سمت جنوب به کوه های منجیل و از 
سمت شرق تا کوه های پیشکوه و تخت سلیمان امتداد می یابد.

بهترین زمان برای صعود به قله درفک فصل تابستان و پاییز است. در 
فصل تابستان، طبیعت سرسبز و هوای خنک درفک فضایی دلپذیر 

برای کوهنوردان فراهم می کند.
 کادر فنی و اعضای تیم شرکت کننده شامل فاطمه رئیسی به عنوان 
سرپرست و ستایش نادری به عنوان مربی و اعضای تیم شامل نیلوفر 
نیکوبخت، مریم مهدیان، فروغ ریاضی، فاطمه کیانی، سمیه احمدی، 
کپرور، نرگس  ملیحه پورغلام، زهره طغیانی، مهناز دادخواه، الناز خا

سهرابی، حدیث شیخ زاده، مریم صالحی و ریحانه شمس بود.

 تیم کوهنوردی شهید قاسمی صنعت فولاد مبارکه در بازه 
زمانی ۲۵ تا ۲۷ تیرماه ۱۴۰۴ موفق شد به قله ۴۳۰۰ متری هرم در استان 

کهگیلویه و بویراحمد صعود کند.
 به گزارش امور ورزش، قله هرم دنا در واقع مجموعه ای از سه قله است 
که به نام های هرم 1، هرم 2 و هرم 3 شناخته می شوندو به دلیل ساختار 
هرمی شکل و صخره ای خود، به این نام مشهور شده اند.رشته کوه دنا 
گرس است  که هرم دنا بخشی از آن است، یک رشته کوه پیوسته در زا
که مرز بین استان های اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و 

بختیاری را مشخص می کند.
این برنامه در مدت سه روز و با اهدافی همچون ارتقای آمادگی جسمانی، 

آموزش مهارت های کوهستان، کمپ زنی، بقا در طبیعت و تقویت روحیه 
تیمی میان اعضا برگزار شد.

پیمان چراغی به عنوان سرپرست، حسین کرمی مربی، عباس آشوری 
مربی و منوچهر چراغی به عنوان پزشکیار در صعود حضور داشتند. 
: علی خلیلی، سید  کوهنوردان حاضر در این صعود نیز عبارت اند از
مسیب مؤمنی، رسول نوروزیان، سید ایزد هاشمی، محمدجواد 
صیادی، جاسم آزاد، علیرضا عباسی، محمد عظیمی، علیرضا قاراخانی، 
رضا شخصی، سیاوش رئیسی، مصطفی غیور، مصطفی ملکی، محسن 
گلی، رحیم  ، مهدی آقابابا طالبی، محمد سلیمیان، صادق رنجبر

ملک محمدی، محسن عباسی، محمد منصوری و شاپور شاه پوری.

حضور فعال ورزشکاران فولاد مبارکه در آیین سوگواری حضرت سیدالشهدا )ع(

صعود تیم کوهنوردی بانوان

 صنعت فولاد مبارکه به قله درفک استان گیلان

صعود تیم کوهنوردی شهید قاسمی 

صنعت فولاد مبارکه به قله هرم دنا

درخشش دختران فولاد مبارکه در جشنواره شنای استان اصفهان

کادمی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با حضور ۲۵۰ ورزشکار برگزاری فستیوال فوتبال آ

کادمی  فستیوال فوتبال رده های سنی ۷ تا ۱۰ سال آ
فرزندان کارکنان فولاد مبارکه، روز جمعه ۲۷ تیرماه 
۱۴۰۴ در مجموعه فرهنگی، ورزشی فردوس فولاد 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، در این رویداد ورزشی، 2۵0 بازیکن 
از پایگاه های باغ فردوس، زرین شهر، آبشار و مبارکه حضور داشتند و 

در قالب تیم های مختلف، هر تیم سه مسابقه را پشت سر گذاشت.
درحالی که رده های سنی 7، 8 و 9 سال در زمین شماره 3 و رده 10 سال 
در زمین شماره 4 به میدان رفتند، حضور خانواده های کارکنان فولاد 
مبارکه برای تماشای بازی فرزندان خود، شورونشاط خاصی به فضا 
بخشید و جلوه ای از همدلی، پویایی و نشاط در مجموعه فولاد مبارکه 

را به نمایش گذاشت.

به همت پایگاه بسیج شرکت فولاد سفیددشت، یک 
دوره مسابقه شطرنج در دو بخش خواهران و برادران روز 
سه شنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ با حضور کارکنان امانی و پیمانی فولاد 

سفیددشت در محل رستوران اداری شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت، محمدحسین خسروی فرمانده 
پایگاه بسیج شرکت در حاشیه این مسابقه خاطرنشان کرد: هدف 
از برگزاری این مسابقات ایجاد نشاط و انگیزه میان کارکنان عزیز 
و زحمتکش شرکت فولاد سفیددشت است و امیدواریم که در 

ماه های آینده با رشته های ورزشی بیشتری برگزار شود.
گفتنی است این رقابت ها با هدف معرفی نفرات برتر جهت اعزام 

به مسابقات کشوری برگزار شد.



امام حسن )علیه السلام(:
کسی که قرآن بخواند، یک دعای مستجاب شده دارد؛ چه دیر 

دانلود نسخه پی دی افمستجاب شود، چه زود.
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می خوانمت

در مسیر اربعین، ما آدمِ دیگری می شویم.   
رفتارهایمان تازه می شود. دیگر »مال من« و »جای من« 
گر کسی دیر برسد و غذا تمام شده  بی معناست. ا
گر  باشد، طبیعی است که غذای من مال اوست. ا
گرمازده شده باشد، جای خنک من، مال اوست. اینجا 
دیگر کسی نمی گوید: »کلاهت را سفت بچسب تا باد 
نبرد!« اینجا خودت کلاهت را برمی داری، می گذاری کف 

پای حسین )ع(.
رسیده بودیم کربلا. جا نداشتیم. به یکی از خانم های 
خادم عرب، با عربی دست وپاشکسته حالی کردیم 

برای ماندن نداریم. منتظر بودیم فقط  که جایی 
گهان پست خادمی اش را رها  راهنمایی مان کند، اما نا
کرد، دستمان را گرفت، سوار ماشینمان کرد و برد خانه اش.

گفت: »من ماریه ام. این خانه مال من است. تنها زندگی 
می کنم. اربعین که می شود، صبح و شب نمی شناسم؛ 
دائم در حال خادمی ام. دیگر خانه به چه کارم می آید؟ 
شما بمانید. راحت باشید. من اصلاً نمی آیم که مزاحمتان 

نشوم.«
بعد هم آدرس همه چیز خانه اش را داد؛ خوردنی ها، 
پوشیدنی ها، شیر آب، کلید یخچال... و رفت! واقعاً رفت! 

تا آخرِ اقامتمان پیدایش نشد. روز آخر، کلید را دادیم به 
همسایه اش و پیغام سپاسمان را رساندیم.

تمام مسیر برگشت، با خودم فکر می کردم: خب زن 
حسابی! نترسیدی ما دزد باشیم؟ نکند داروندارت را 

ببریم؟ اما انگار داروندار ماریه، جای دیگری بود.
در اربعین، خیلی چیزها بی معنا می شود. وقتی آدم ها 
هست و نیستشان را بی چشم داشت می بخشند، 
دیگر نگران گم شدن کفش بودن، فقط خنده دار 

است!
طیبه مهدی زاده

گر روایتِ دل نشین و واقعی ای از سفرهای اربعین خود دارید، آن را به آدرس pr_cul @در پیام رسان ایتا برای ما بفرستید تا با نام خودتان در ویژه نامه اربعین چاپ شود.  شما هم ا  
در این مسیر نورانی، روایت ها چراغ راه دل های جامانده اند.

عملیات مرصاد آخرین عملیات هشت سال دفاع مقدس بود و پایانی افتخارآفرین برای   
هشت سال مقاومت غیور ایران و سقوطی جاویدان را برای منافقین رقم زد.

پذیرش قطعنامه ۵98 از سوی ایران، عراق را در بن بست سیاسی و نظامی قرار داد و بر گروه ها و عناصر 
»اپوزیسیون« نیز شوک شدیدی وارد ساخت. درحالی که کارشناسان نظامی و سیاسی، سرگرم بررسی و 
پذیرش قطعنامه ۵98 شورای امنیت ملل متحد بودند، در این میان، برخی گروه ها پذیرش این قطعنامه 
را پایان همه آرزوهای خود می دیدند. منافقین تنها گروهی که همه حیثیت و هستی خود را در گرو جنگ 
نهاده بودند، برای خروج از این بن بست، توطئه ای را طرح ریزی کردند که مأموریت اجرای آن به عهده 

خودشان گذاشته شد.
سازمان مجاهدین خلق از تابستان 136۵ که تشکیلات و مرکزیت خود را به عراق انتقال داد تا تابستان 
1367 تحت حمایت مالی، پشتیبانی و تبلیغی صدام قرار داشت. هدف صدام از پذیرش هسته مرکزی 
سازمان مجاهدین خلق و میزبانی آنان، بسیج نیروی انسانی آنان در مسیر اهداف نظامی خود علیه ایران 
کنده مجاهدین خلق در عراق متمرکز شوند  بود. هدف صدام از پناه دادن به منافقین این بود که قوای پرا

و عملیاتی علیه ایران انجام دهند.
منافقین به غلط فکر می کردند که مردم در نتیجه طولانی شدن جنگ، از جنگ خسته شده و با توجه به 
ضررهایی که مردم در اثر طولانی شدن جنگ، اعم از مادی و معنوی، از دست دادن عزیزان و ... دیده اند، 
از آنان استقبال می کنند و دست از حمایت نظام جمهوری اسلامی خواهند کشید. این مورد را می توان 
بزرگ ترین اشتباه سازمان و استراتژی های آن به شمار آورد. غفلت از میزان مشروعیت بالای نظام به لحاظ 
مردمی و اسلامی بودن بیشترین ضربه را به نیروهای رجوی زد؛ زیرا آنان فکر می کردند مردم به آنان خواهند 

پیوست، درصورتی که با مقاومت های مردمی روبه رو شدند.
عملیات مرصاد روز 1367/۵/۵ با رمز »یا صاحب الزمان )عجل الله تعالی وجه الشریف( ادرکنی« برای مقابله 
با حرکت منافقین و بازپس گیری قسمت های اشغال شده انجام گرفت.  در عملیات مرصاد بیش از 4 هزار 
و 800 نفر از نیروهای منافقین کشته و زخمی شدند که البته در میان کشته شدگان و اسرا تعداد زیادی از 
کادر سازمان و فرماندهان تیپ ها نیز وجود داشت و این چنین عملیات مرصاد، سازمان مجاهدین خلق 

ایران را به تحمل شکستی استراتژیک و ننگین وادار کرد.
defapress.ir :منبع

در منابعی چون کتاب »عوالم العلوم« جلد ۱۱ و   
»ریاحین الشریعه« جلد ۳ آمده است:

امام سجاد )ع( روایت می کنند:
عمه ام زینب )س( در مسیر اسارت از کوفه به شام، همهٔ 

نمازهای واجب و مستحب را ایستاده به جای می آورد.
اما در یکی از منازل، دیدم نشسته نماز می خواند.

وقتی علت را پرسیدم، فرمود:
»سه شب است از شدت گرسنگی و ضعف، نشسته نماز 

می خوانم؛
چون سهمیهٔ نانِ خود را به کودکان می دهم؛

و این در حالی بود که بنی امیه به هر اسیر، تنها روزی یک 
قرص نان می داد!«

تاریخ گواه است:

طاغوتیان در هر زمان، از گرسنگی به عنوان »سلاحی« برای:
درهم شکستن اراده ها
 تحمیل ذلت و تسلیم

از بین بردن روحیهٔ مقاومت
استفاده کرده اند
بنی امیه در شام،

 با سلاح گرسنگی می خواستند:
 نوادگان پیامبر )ص( را ذلیل کنند،

و تسلیمِ بی قیدوشرط را به آنان تحمیل کنند.
امروز

همان گرسنگی، سلاحی شده تا
مردم غزه را به زانو درآورند،

ندای »الموت ولا المذلّة« را سرکوب کنند،

و مقاومت را به »تسلیمِ محض« وادارند
... از کاروان اسرای کربلا تا امروز، هدف یکی است:

»خُــرد کردن روح مقاومت« و وادار کردن جبهه حق به 
»تسلیم«

هدفشان واضح است...!
تَهُمْ«

َ
بِعَ مِلّ یٰ تَتَّ صَارَیٰ حَتَّ  النَّ

َ
»وَلَن تَرْضَیٰ عَنک الْیهُودُ وَلا

یهود و نصاری هرگز از تو راضی نمی شوند »تا آنکه از آیینشان 
پیروی کنی و تسلیمشان« شوی. )بقره: 120(

آن ها در طول تاریخ برای تحقق تسلیم و به زانو درآوردن 
جبههٔ حق، از هیچ سلاح و حربه ای چشم پوشی 

نکرده اند!
غزه یک بار دیگر در حالِ نوشتن تاریخ است!

محمدامین نخعی

کلید خانه

گرسنگی، سلاحی برای »شکست اراده ها«

ین عملیات بزرگ و پیروزمندانه دفاع مقدس مرصاد؛ آخر

روشنا

مسابقه

مناسبت

نویسنده:
 بهزاد دانشگر
ناشر:
 انتشارات فراروان شناسی 

مجموعه روایت های مستند از رویارویی نزدیک 
خانواده هایی است که در مقطعی از زمان باید تصمیم 
بزرگی می گرفتند. تصمیم برای نگه داشتن جنین خود یا 

سقط کردن آن.
 آدم های این روایت ها هرکدام در شرایط متفاوتی با این 
مسئله روبه رو شده اند. بعضی از آن ها به دلیل پزشکی و 
احتمال معلولیت جنین خود دچار تردید شده اند و برخی 
به خاطر شرایط فرهنگی و خانوادگی مانند بارداری ناخواسته، 
بارداری در سنین بالا، بارداری در دوران عقد، ترس از فقر 

و شرایط اقتصادی و… برخی بدون تردید تصمیم قطعی 
خود را گرفته اند. برخی دوران پرفرازونشیب و پراسترسی 
برای انتخاب طی کرده اند و هرکدامشان بعد از انتخاب با 
پنجره جدیدی از زندگی مواجه شده اند. پنجره ای از جنس 

فرصت یا حسرت.
آدم های این روایت ها غریبه نیستند انسان هایی معمولی 
هستند که هر روز در اطراف خودمان می بینیم و شاید هرکدام 

از ما در آینده نزدیک یکی از آن ها باشیم.
ما می خواهیم این روایت ها را بدون قضاوت با یکدیگر 
بشنویم. همه دلایلی را که برای سقط کردن یا حفظ جنین 
وجود دارد را لابه لای این روایت ها جست وجو کنیم. همه 
آنچه انسان را مجاب به گرفتن تصمیم و انتخاب می کند را در 
تصویر زندگی آدم هایی که درگیر این موضوع بودند را ببینیم. 
به این امید که در نوع نگاهمان به موضوع سقط جنین 

اثرگذار باشد.

باش؛ پناهم 
ع سقط جنین عمدی  روایت های مستند از مواجهه با موضو

پیشنهاد مطالعه

مستند »کمال« که به همت حسین بیات )کارگردان(   
و مهری سرخیل )تهیه کننده( ساخته شده، روایتی است از 
زندگی شهیدی غیرایرانی که روح و جانش در سرزمین ما 
آرام گرفت: شهید ژوان کورسل؛ جوانی فرانسوی با 
چهره ای اروپایی و اصالتی تلفیقی از شمال آفریقا و غرب 
اروپا. پدرش مسلمان و اهل تونس بود و مادرش مسیحی 

فرانسوی.

ژوان در دوران نوجوانی اش، در شهر پاریس با سخنان و 
آرمان های حضرت امام خمینی )ره( آشنا شد؛ این آشنایی 
جرقه ای بود که مسیر زندگی او را دگرگون کرد. در سن 17 
سالگی، تصمیم گرفت به ایران سفر کند. او پس از ورود به 
کشور، دین اسلام را پذیرفت و برای تحصیل علوم دینی وارد 

حوزه علمیه قم شد.
زندگی کوتاه اما پربار ژوان، تنها هفت سال بعد از ورودش 
به ایران، در نبردی سرنوشت ساز به پایان رسید. زمانی که 
عملیات مرصاد در مرداد 1367 آغاز شد، او در قامت یک 
رزمنده مدافع میهن و دین، جان خود را فدای آرمان هایی کرد 

که سال ها برایشان زیسته بود. 
در حالی که با پذیرش قطعنامه ۵98 امید به پایان جنگ 
قوت گرفته بود، ارتش بعث عراق با همراهی گروهک منافقین 
نقشه ای تازه در سر داشت. صدام حسین با بی توجهی 

به توافقات بین المللی، تجاوزی جدید را کلید زد و سازمان 
منافقین با پشتیبانی کامل او، عملیات گسترده ای را تحت 
عنوان »فروغ جاویدان« آغاز کرد. با خیالی خام از سقوط نظام 
اسلامی، نیروهای این گروه در قالب 2۵ تیپ نظامی و تجهیزات 
سنگین، قصد تصرف مسیر کرمانشاه تا تهران را در ظرف چند 
روز داشتند.در این یورش سنگین، رزمندگان ایرانی همانند 
نخستین روزهای جنگ با تمام توان از کشور دفاع کردند. در 
میان آن ها، ژوان کورسل بود؛ جوانی که برخلاف بسیاری، نه 
ک بود و نه بزرگ شده فرهنگ آن، اما با ایمان و باور،  زاده این خا
سلاح به دست گرفت و تا آخرین نفس در برابر دشمن ایستاد.  او 
نهایتاً در نبرد مرصاد، در تاریخ ۵ مرداد 1367، به شهادت رسید؛ 
گویی روحی جست وجوگر، سرانجام راه خود را یافته بود. کمال، 
همان ژوان، در کنار دیگر شهیدان ایران زمین آرام گرفت و 
روایتش، سندی زنده شد بر جهانی بودن پیام ایثار و حقیقت.

»کمال« روایتی از دلدادگی از فراسوی مرزها

پیشنهاد تماشا


